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Tarihî Değil, ilâhî Determinizm 
hüküm sürüyor 

DR. SÜLEYMAN DÜNDAR 
Evet, tabir caizse İlâhî determinizm hüküm 

sürüyor; yok?a marksistlerin dediği gibi tarihi 
determinizm değil. Aslında ilâhi determinizm 
demekten çok. ilâhi irade demek daha doğru 
olur. Zira determinizm âlemin dışında bir se­
bep kabul etmez. Bu durumda ise onun kabul 
ettiği sebepler zinciri, hepsi mekanik tarzda 
çalışır ve şuursuzdur. Bu bakımdan tarihi de­
terminizm de şuursuzdur. Halbuki ilâhi irade, 
mutlak hürriyete ve şuura sahiptir, neyi nereye 
götüreceğini veya neyin nereye gideceğini çok 
iyi bilir. 

Geçen yazımızda da işaret etMğimiz gibi, 
ilâhi irade, 1974 de, bizi dönüşü olmayan bir yo­
la itti; bu yolda büyüklük vardır, bu yolda is­
tiklâl vardır, bu yolda tabiiyet yoktur; bu yolda, 
kendi medeniyetine sırt çevirmek yoktur. Hâsılı 
bu yol yeni bir dünyanın liderliği yoludur. Bizim 
diplomasimiz, şairin dediği gibi, «Haberi yok gi­
bidir, taşıdığı değerden!» yahut tarihi değerin­
den ve hizmetlerinden haberi olsa bile, tekrar öy­
le büyük ve azametli fakar o derece şerefli bir 
mes'uliyetin ve yükün altına girmek niyetinde gö­
rünmüyor. 

Gerçi konferansa tam üye olarak katılma­
mız, bunun aksini teyit eder gibi görünüyor. Fa­
kat konferansın kararlarına rezerv hakkını mu­
hafaza etmemiz bizim bu işe daha tam olarak 
dört elle sarılıp da istikamet verici bir role ha-
sırlıklı olma-iığımızı veya buna inanamadığımızı 
gösterir. Halbuki konferansın açılışındaki hava, 
bilhassa Suudi Arabistan Hariciye Vekilinin yap^ 
tığı teşekkür konuşmasının Müslüman devletle­
rin hislerine tercüman olduğu muhakkaktır. 

Türkiye'n'n bugün ve yarın oynayacağı ro­
lün, karşılıklı münasebetlerle elde edilecek fay­
danın siyasi ve iktisadi yönünü bir tarafa bıra­
kıp biz. birazcık yönü üzerinde durmak istiyo­

ruz. 
islâm ülkelerini birbirine eskisi kadar sıkı bir 

şekilde bağlıyacak olan şey, İşin ilim, kültür ve 
fikir cephesidir. Yalnız bunun için bizim, Isla-
mın ilâhi ve ebedi mesajına inanmamız; bu me­
sajdan doğan dünya görüşüne, bu dünya görü­
şünden doğan nurlu medeniyete ve o medeniyetin 
getirdiği değerlerin yüceliğine inanmamız şarttır. 
Ancak o zaman biz. Batı medeniyetinin insana 
verdiği değerin, insanlığa sunduğu kıymetlerin 
İslâm medeniyetinin kıymetleri yanında ne ka­
dar sönük ve tatminsiz kaldığını görür ve anla­
rız. O zaman insanın cemiyetlerine ve İnsanlı­
ğın İçinde bulunduğu manevi buhranların çözü­
müne, ruhi bunalımlardan kurtuluşuna doğru 
sağlam bir adım atılmış olduğunu görürüz. 

Islâmın ve İslâm medeniyetinin kültürel de­
ğerler ve bu değerlerin her müslüman millette 
aldığı değişik karakterler ise etraflı, derinliğine 
ve mukayeseli araştırmalarla ortaya çıkar. Yoksa 
«şöyle üstünüz», «böyle yükseğiz» demekle kim­
seye pek birşey anlatamayız. Hattâ kendi içimiz­
deki bir takım fikir ve inanç fukarasına bile! 

İmdi bu fikri ve kültürel gelişmenin yolu da, 
İslâm ülkeleri arasındaki mevcut kültürel bağ­
ların beslendirilmesi yanında, araştırma merkez­
leri, ilim merkezleri kurmaktır. Bunun İçin mer­
kez dün olduğu gibi, bugün de İstanbul olabi­
lir. Çünkü bir iki büyük müslüman memleketi bir 
tarafa bırakırsak, öbürlerinin ne siyasi, ne de 
kültür tarihi mevcuttur. Çünkü hepsi yenidir. 
Tarihi nüfuzumuz ve rolümüz de gözönüne alı­
narak İstanbul'da bir «İslim! İlimler üniversite­
si» açılmalıdır. Bu üniversiteye beynelmilel bir 
hüviyet verilmeli, her müslüman ülkeden bu üni­
versitenin çeşitli fakültelerine talebe celbedilrae-
li; lisans üstü sınıflar ihdas ederek buralarda 
master ve doktora seviyesinde ciddi araştırmalar 

yapılmasına imkân hazırlamalıdır. 
Böylelikle hem ciddi-ilmi araştırmalar, ince­

lemeler, tezler ortaya çıkmış olacaktır; hem de sa­
yıları üçyüzbinden fazla olan yazma hazineler, 
günışığına çıkma imkânına kavuşacaktır. Yoksa 
eski Türkçe ve Arapça kitapların tetkikini hep 
yabancılardan ummak zorunluluğundan kendi­
mizi hiçbir zaman kurtaramıyacağız. Memleketi­
mizdeki yüksek islâm Enstitüleri ve tlâhiyet Fa­
kültesi hangi seviyede ilim ve din adamı yetişti­
riyor, bu da ortada. Buralarda ciddi araştırma, 
ciddi tedrisatla olur. Bu ise o müesseselerin ciddi 
bir statüye kavuşmalarına bağlıdır. 

Yüksek islâm Enstitüleri ve İlahiyat Fakül­
tesi ve Erzurum'daki İslâml İlimler Fakültesi; ku­
rulmasını teklif ettiğimiz «tslâml İlimler Üniver­
sitesine» bağlanır, herbir fakülte bir ayrı ilim da­
lında öğretim ve araştırma yapar, herkes bir ih­
tisas dairesinde kuvvetli bir kültür ve ilimle 
mücehhez olarak yetişir. Bu mütehassıs genç­
ler her müslüman ülkede veya her gittikleri yer­
de hem kendi milli kültürünü ve hem de islâ­
miyet! vukufla temsil eder ve yayar. Böylece hem 
kendi kaliteli din görevlisi yetiştirme meselemls 
hal yoluna girer, hem de müslüman ülkelere kül­
tür götürme imkânına kavuşmuş oluruz. 

ctslâmi İlimler Üniversitesi» nde okutulacak 
talebeler ve yapılacak araştırmalar İçin fonlar 
kurulur, burslar tahsis edilir, vakıflar tesis edi­
lirse bu iş devlete o kadar külfet yüklemeden 
kendiliğinden hal yoluna girer. 

Ayrıca merhum Prof. Zeki Velidi Toğan'ı» 
kurmuş olduğu ve tstanbul Edebiyat Fakültesi 
bünyesinde bir sığıntı gibi duran «İslâm Araştır­
maları Enstitüsü»ne de beynelmilel bir hüviyet ve­
rilmesi İsabeti! olur. Bu gelişmeler kaydedildik­
ten sonra kendiliğinden İlim. fikir, kültür alış­
verişi hızlanacaktır, işin diğer tarafı bir program­
la onun tatbikinden ibaret kalacaktır. 

Teklif edilen bu ilim ve kültür müesseseleri 
kurulur ve geliştirilirse, islâm milletleri birliği de 
bu yoldan müesseseleşme ve muzdarip insanlar­
la, milletlere bir ümit ve medeniyet ışığı olarak 
parlama imkânına kavuşur. 

Bunun da başını çekecek ve tahakkuk etti­
recek olan yine biziz. Bizi bu noktaya getiren 
ilâhî irade, istesek de istemesek de. bundan son­
rasını da bize yaptıracaktır, özlenen tarihi vazi­

femize bizi döndürecektir, Inşaallah...! 

**» 

"Özlenen samimi işbirliğini temin 
edersek dünyada denge unsuru olabiliriz,, 

Başbakan Yardımcısı ve Milliyetçi Hareket Partisi Genel 
Başkanı Alparslan Türkeş, İstanbul'da toplanan islam Ülke­
leri Dışişleri Bakanian Konferansı dolayısıyla, 14 mayıs cuma 
günü misafir Dışişleri Bakanlon şerefine bir yemek verdi. 

Cuma namazının topiu şekilde Sultanahmet Camiinde kılın­
masından sonra, misafir Dışişleri Bakanian topluca Alparslan 
Türkeş'in verdiği yemeğe katıldılar. Yemekte MHP lideri ve Baş­
bakan Yardımcısı Türkeş misafirlere hitaben bir konuşma yap­
tı. Alparslan Türkeş'in konuşması aynen şöyleydi: 

İslâm devletlerinin mümtaz temsilcileri 
Hayatımın çok mutlu bir anını yaşamakta 

olduğumu ifade etmekten şeref duyuyor, hepi 
nlsi en kalbi duygularımla selamlıyorum. Dün 
ya siyasetinin önemli dalgalanmalar gösterdiği 
bir dönemde, bütün insanlığın kurtuluşu ara­
dığı bir zamanda İslâm Konferansı yedinci 
defa toplanmatadur. Ve bu toplantı Türkiye* 
de yapılmaktadır. 41 ülkenin değerli mümessil 
lerinin bir masa etrafında toplanarak, belli bir 
gayeye ulaşabilmek İçin samimi ve yakın bir 
mesai İçinde bulundukları şu an, çok önemli 
ve tarihi bir andır. Bundan derin bir mutlu­
luk duyuyor, gelecek için ümit verici, şevk ve 
ricl bir ortamın hazırlanmakta olduğunu gö­
rüyorum. 
it GERÇEKÇİLİKLE İDEALİZMİN TELİFİ 

Değerli misafirlerimiz. 
Yakın geçmişteki tarihimizin ve hatıraları 

mız üzerinde durmayacağım. Çünkü bunları sis 
islâm ülkelerinin mümtaz temsilcileri yakından 
biliyorsunuz. Yine dünya şartlarının ve karşı-
lıkı tavırlar bizleri birbirimizden uzaklara 
ittiği kısa dönemin acı tatlı hatıralarını da 
çok. iyi biliyorsunuz. Şimdi böyle bir geçmişe 

sahip ülkelerin temsilcileri olarak meseleleri 
mizl görüşürken elbette gerçekçilikle idealizmi 
telif etmenin yolunu arayacağız. 

• ESİR MÜSLÜMANLAR KONUSU 
Değerli misafirlerimiz. 
Dünya haritasına baktığımız zaman en 

stratejik bölgede Müslüman milletlerin otur­
duğunu görüyoruz. Diyebiliriz ki; bu önemli 
kuşakta bulunan Müslüman milletler, özlenen 
Dans içinde zaruri olan dayanışma ve samimi 
İşbirliğini temin edebilirlerse, dünya siyase­
tinde önemli bir denge unsuru haline gelebi­
lirler. Mili! varlıklarımıza azami ölçüde gös­
terilmesi gereken saygı ile temin edilecek da­
yanışma sonucu kısa zamanda ülkelerimizin 
kalkınması temin edilecek dayanışma sonucu 
kısa zamanda ülkelerimizin kalkınması temin 
edilebilir. Bu takdirde, dünya siyasetinin önem 
11 bir denge unsurunun da ötesinde bir mev­
kiin işgal edileceğinden hiç şüphem yoktur. 
• DÜNYADA DENGE UNSURU OLABİLİRİZ 

Değerli misafirlerimiz. 
Milletlerimizin sahip olduğu müşterek 

inancı, yurtlarımızın jeopolitik önemi ve tabii 

zenginliklerimizin milli haklarımız ile telif 
edilebildiği zaman, bundan ülkelerimiz ve bü­
tün insanlık adına çok önemli ve mes'ud edici 
sonuçlar elde edileceğine inancım tamdır. Bu 
büyük ve mukaddes hedefe nasıl varılacaktır? 
Bugün memleketlerimizin birbirine benzeyen ve 
benzemeyen dahili ve harici meseleleri vardır. 
Bu meselelerde İslâm ülkeleri birbirine kardeş 
İlk ve dostluk elini uzatmalıdır. Bu arada ya 
bancı düşünce ve inkarcı emperyalist ideolo­
jilerin baskı ve zulmü altında ezilen ve kurtu 
luş ümidini toplulumuzda gören müslüman ce 
znaatlerin meselelerine öncelikle ve samimiyet 
le eğilmemiz gerektiği inancı taşıyorum. Diğer 
yandan Müslüman ülkelerin aralarında bugü 
ne kadar cereyan etmiş olan kırgınlıkların unu 
tulmasıyla işbirliği duygusunun geliştirilmesi 
nin bir zaıuret olduğu kanaatindeyim. Öyle 
inanıyorum ki önümüzde Cenab-ı Hakk'ın bizt 
bahşettiği büyük ve sonsuz ufuklara, böyle bir 
kapıdan girilerek kavuşulacaktır. 
• DAİMİ MÜESSESELERE DUYULAN 

İHTİYAÇ 
Kıymetli mlsafirleridlz. 
Ülkelerimiz arasındaki dayanışmayı, özle­

diğimiz ölçüler İçinde gerçekleştirebilmek için 
bugün sahip olduğumuz maddi ve manevi im 
kanları değerlendiren bir çalışmanın süratle 
yapılması gerekmektedir. İlk planda üye ülke 
lerin maddi ve manevi yönden destekleriyle 
meselelerimizi sürekli olarak araştıracak ve 
işbirliği imkanlarım canlı tutacak devamlı ko 
mite ve müesseseler oluşturulmasında faydalar 
olduğu kanatindeyım. Ülkelerin uzmanların­
dan oluşan böyle sahip olduğumuz varlıkları il 
mi ve objektif ölçüler ortaya koymalı ve böyle 
ce hangi alanlarda öncelikle dayanışma sağla 
yacağımız tereddütsüz görülmelidir. 

Devamı sayto îi'de 
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Esaret altındaki milyonlarca müsliiman 
Türk'ün durumuna seyirci kalınmamalıdır 

İstanbul'da toplanan İslâm Ülkeleri Dışişleri Bakanları Kon. 
feransı çalışmalarını tamamlamış bulunuyor. Toplantıya Milli­
yetçi Hareket Partisi tarafından da bir muhtıra sunuldu. MHP*, 
nin muhtırasında toplantının manevi buhranlarla sarsılmakta 
okın insanlığın daha aydınlık bir ruh ve fikir nizamına yönelme­
sine vesile olması temenni edildikten sonra özellikle esaret ah 
tında yaşamakta olan milyonlarca müslüman konusu ele alını* 
yor ve bu konuda misaller verilerek İslâm Ülkelerinin bu istika­
mette samimi çalışmalar yapması isteniyor. MHP'nİn İslâm Kon* 
feransına sunduğu muhtırayı aynen yayınlıyoruz; 

ISLAM KONFERANSı GENEL 
SEKRETERLIĞINE 

İSTANBUL 

Saygıdeğer misafirlerimizi, yeryüzünde 
hakkın tecellisi ve payidar olması, milletlerin 
ve insanların birbirine zulümlerinin sona er­
mesi, yalruz ve yalnız Hak'ka kulluk edilen 
bir dünyanın kurulması müşterek inancı 1-
Çİnde selâmlıyoruz. 

Milliyetçi Hareket Partisi olarak, islâm 
Konferansı Dışişleri Bakanları yedinci toplan­
tısının Türkiye'de yapılmasından büyük bir 
kıvanç duymaktayız. Bu toplantının, büyük 
mânevi buhranlarla sarsılmakta olan insanlı­
ğın daha aydınlık bir ruh ve fikir nizamına 
yönelmesinde ve bütün İslâm âleminin hayır­
lı, şerefli ve mutlu bir istikbâl kurmasında 
vesile olmasını Cenab-ı Allah'tan niyaz edi­
yoruz. 

Ve ümit ediyoruz ki. iyi niyet ve büyük 
azimle devam edecek olan çalışmalarınız, bü­
tün Müslüman milletlerin, cemaatlerin ve top 
tulukların insanca ve İslâm'a yakışır bir hayat 
kurmalarında karşılaştıkları güçlükleri ilgi sa 
hası dışında bırakmıyacaktır. 

• MESELELERİNİ DÜNYAYA 
DUYURAMIYANLAR 

Bugün. İslâm âleminin siyasi ve İçtimai 
yönden değişik görünümler içinde oluşu gibi, 
çeşitli İslâm topluluklarının meseleleri de de­
ğişik mahiyetler arzetmektedir. Filipinlerde, 
Eritre'de muhtariyet ve istiklâl İçin fiili müca 
dele verenlerin yanında, henüz meselelerini 
dünyaya duyurma imkânına dahi sahip bu­
lunamayan kardeşlerimiz vardır. Hür ve müs­
takil islâm topluluklarını temsil eden yüksek 
heyetiniz, bu kardeşlerimizin, İslâm vicdanı­
nı hüzünle ve İsyanla sarsan meseleleri karşı­
sında umarız ki suskunluğu kabul etmiyecek-
tir. 

* KIRIMLI MÜSLÜMANLARA SAHİP 
ÇIKILMALI 

işte Kırım!.. Oz vatanlarında sekiz kere 
katliâm edildikten sonra Kırımlı Müslüman 

Türkler topyekûn sürgü nedilmişlerdir. Milyon 
larca Müslüman Türk'ten arta kalanlar bu­
gün Sibirya'nın çeşitli yerlerinde anavatanla­
rı Kırım'a dönebilmenin mücadelesini verme­
ye çalışmaktadırlar. Sovyetler Birliği Hüküme­
ti bu insanların masum ve mazlum oldukla­
rını ilân etmiş ve yurtlarına dönebilmelerlni 
kabul etmiştir. Ama bu zahiri beyanların ar­
kasında, tek bir Kırım'lı Müslüman yurduna 
dönememkte ve Kırım Türklüğünün son par­
çalarının da imhası siyaseti fiilen devam et­
mektedir. İslâm Konferansı, kardeşlerinin du­
çar olduğu bu insanlık faciasının acısını duy­
maz, meseleye sahip çıkmazsa, kim Hak adı­
na konuşmak cesaretini kendisinde bulabile­
cektir. 

* ESİR MÜSLÜMAN TÜRKLER 

Doğu Türkistan'da, «Batı Trakya'da ve 
diğer bazı ülkelerde, Müslüman Türk toplu­
lukları, değil İslâml toleransa, yirminci asra 
utanç verecek bir dini ve iktisadi zulüm al­
tında yaşamaktadırlar. Her türlü ferdi ve iç­
timai dini ibadetler ve eğitim yasaklanmış; 
camiler kapatılmış, tahrip edilmiş; dinî bay­
ramlar yaş günleri hâline dönmüştür. Her 
çeşit kültürel faaliyetten mahrum bırakılan 
Müslümanlar, iktisadi abluka altında tutul­
makta, topraklan da ellerinden alınmak su­
retiyle sefalete sevkedilmektedirler... 

Müslüman Arapların Filistin'de, Siyoniz-
min zulmü ve baskısı altında yaşadıkları gibi. 
yukarda bahsi geçen ülkelerde de, yıllardan 
beri Müslüman Türklere aynı politika uygu­
lanmaktadır. Sovyet ve Siyonizm emperyaliz­
minin baskısı altında yaşayan Müslüman top­
lulukların haklarının savunulmasını .konfe­
ranstan beklemekteyiz, 

* IIRİSTİlANLARLA İŞBİRLİĞİ 
YAPILMAMALI 

Bazı Müslüman topluluklar ise, başka din­
den toplulukların veya dinsiz toplulukların 
esaret ve zulümlerine karşı yapayalnız müca­
dele vermektedirler. Bunların mücadelelerine 
seyirci kalınmamalıdır. Hele Kıbrıs mesele­

sinde olduğu gibi, «MUslUman ülkeler, Hrls-
tiyan ülkelerle beraber olmak gibi gündelik ve 
İslâml anlayışla bağdaştırmadığımız tutumla 
rından daima uzak kalmak zorundadırlar. Aksi 
takdirde, Müslümanlar arasındaki dayanış­
manın mes'ut ve aydınlık geleceği üzerine 
hayâl dahi kurmak güçleşecektir' 

* BU MESELE GÜNDEME ALINMALI 

Konferans, hür ve müstakil bir hayata 
kavuşmuş bulunan Müslüman milletlerden ön 
ce, henüz bu mertebeye ulaşmamış bulunan, 
esaretin, dini veya din dışı zorlamaların bas­
kısı altında inleyen Müslüman toplulukların 
meselelerini görüşmek üzere gündeme alınma­
lıdır. Bu istikametteki samimi çalışmalar, 
Müslüman milletler arasındaki dayanışma ve 
işbirliğini sür'atU ve etkili bir seviyeye ulaş­
tıracaktır. Aksi takdirde, dini ve insani ve­
cibelerini yerine getiremeyen milyonlarca Müs 
lümana karşı sadece seyirci kalınır, hatta on­
ların ümit ve şefkat dolu bakışlarına, bek­
leyişlerine aldırmadan zalimle, gündelik men­
faat ah} • verişine girilirse, herhalde gelecek 
için iyimser olmak güçleşecektir. 

Bâzı Müslüman ülkelerde yaşayan Türk 
toplulukların ise, sırf ayrı bir dil ve değişik 
bir kültür üslûbuna sahip oldukları İçin, fark­
lı muamelelere tâbi tutulmaları, asimilasyon 
için kültürel ve iktisadi baskı altına alınma­
ları, İslâm kardeşliği ideal ve duygumuzu ren­
cide etmektedir, islâm Konferansı ve men­
suplarının kendi bünyelerinde ve İslâml İdeal­
lerle çelişmeye düşmeyen davranışlar içinde 
olmasını. Konferansın ferahlık getirecek o-
lan başarılan için zarurî telâkki ediyoruz. 

Konferansın, bütün islâm âlemine ve in­
sanlığa hayırlı ve uğurlu olmasını Cenab-ı Al­
lah'tan niyaz eder, en kalbi duygularla selâm 
ve saygılarımızı sunarız. 

MİLLİYETÇİ HAREKET PARTİSİ 
GENEL SEKRETER YARDIMCISI 

SADİ SOMUNCUOGLU 

NEVZAT KÖSOGLU 

İlkİ-lEk istişari toplantısı 
300 temsilci nin islirakıyla yapıldı 

Ülkücü Teknik Elemanlar 
Derneği (ÜLKÜ > TEK) Ge­
nel Merkezi tarafından dü­
zenlenen istişan toplantı 8 
Mayıs günü Ankara'da yapıl 
di. Yurdur çeşitli yerlerin­
den gelen 300 kadar ülkücü 
teknik elemanın katıldığı 
toplantıyı Ülkü - Tek Genel 
Başkam Sabrt Öge bit ko­
nuşma ile açtı. 

22 Kasımda yapılan genel 
kongreden bugüne kadar ya 
pıîan çalışmalar ve bundan 
sonra plânlanan çalışmalar 
üzerinde bilgi veren Öge Tür 
kiye'nln geri kalış sebepleri 
üzerinde durarak ülkemize 
yapılan kültüre! taarruzlar 
sonunda sömürge tipi aydı 
nın doğduğunu, Türk mille­
tine cüce hedeflerin gösteril 

diğini bildirdi. Kalkınmanın 
bugünkü hızıyla İleri ülkeler 
le aramızdaki uçurumun git 
gide açılacağını belirten öge 
şöyle devam etti: 

«Üretimin iki temel unsu­
ru alan emek Ve sermayenle 
verimliliğini artıran tekno­
loji, teknolojiyi üretime uy­
gulayan da teknik eleman­
dır. Türkiye'yi kalbmdtnp 
milletler ailesinin en On safı 
na geçirecek bu ülküye gö­
nül vermiş olan ülkücü tek­
nik elemanlardır.» 

Sabri öge'den sonra Gene! 
Sekreter Şelâhattin Baysal 

faalivet raoorunu okudu. Ül­

kü - Tek'in gelişme seyri ü-
zerinâe bilgi veren Baysal ha 
len 20 şubeye sahip bulunduk 
larını, 25 de temsilcilikleri ba 
randuğunu ifade etti. Aynca 
Mimar ve Mühendis Odala­
rı seçimleri ile ilgili çalışma­
lar hakkında bilgi veren Bay 
sal çıkanlan Ülkfi - Tek ve 
Tek j Güç İsimli yayın organ 
larınin kalite ve muhteva y5 
nünden yüklestilmekte oldu 
gunu bildirdi. Daha sonra 
temsilciler söz alarak Türki 
ye'nln meseleleri ve Ülkü -
Tek üzerindeki görüşlerini bil 
dirdiler. Son konuşmayı yi­
ne Genel Başkan Sabrl ö^e 

yaptı ve sözlerini şöyle ta­
mamladı: 

«Çok değerli teklif, tenkld 
ve tavsiyelerini* çalışmala­
rımızda büce ışık tutacaktır. 
Teşekkür eder, Cenab-ı Hak 
lan hepinize basanlar dile* 
rim.» 

Gazeteniz 
DEV. ET e 

Abone olunuz 
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10 bin çelrt işç-s m huzursuz eden 
* 3 M t t H H H H n a M E • n a B a?K> 

••ge Erdem 

Kavimler, milletlerin gençlik çağına 

benzetilebilir 
* İSMAİL HAKKI BALTACIOĞ-
LU . 

«Milleilik sosyolojisin} yanıltan 
bir düşüncenin üzerinde durmak 
isterim. Bu düşüncenin üzerinde 
durmak isterim. Bu düşünceye gö 
re «Kültür» dediğimiz değer yar 
gılai'i sosyal tipten sosyal tipe deği 
şir. Bu anlayış her değer yargısı 
için doğru değildir. Çünkü «kültür» 
dediğimiz değer yergılarının ara­
sında sosyal tipten sosyal tipe de 
ğişmeyeni de vardır. Efsaneler ma 
sallar melodiler bezeme motifleri, 
mimik, komik anlayışı, halk fel.se 
fesi böyledir. Ben bunlara gelenek 
(Tradition) diyorum. Bitkiler için 
gövdenin biçimi, hayvanlar için 
belkemiği, insanlar için mizaç ne 
ise. toplumlar için de gelenek odur. 
Bunlar hiç değişmezler. 

Gelenekler nasıl doğarlar? es 
ki toplamlarda gelenekler, varlık 
lar;nı tarih öncesinden, doğum 

cağından, alırlar. İşte tarih önce­
sinden, totem inançlarından, totem 
törelerinden kalan gelenekler var 
dır. Tarihin bunlu yada mutlu an 
larında kamu deneçlerinden do -
ğan kamunun şuuraltına yerleştik 
ten soma da nesilden nesile geçen 
yepyeni gelenekler de vardır Ge-
ler.elner kamunun şuuraltına bir 
kere yerleştikten sonra cemiyetle 
rini kovalıyan sosyal t i p t e n 
s o s y a l tipe değişmeyen çok 
eski kollektif miraslardır.» 

«Şimdi artık milletleri ve mil-
letliği gelenek dediğimiz kalıcı a 
yırıcı gerçekle tamamlıyabiliriz. 
Milletiik bir gelenek birliğidir. Mil­
let de, aralarında gelenek birliği o 
lan birliklerin meydana getirdiği 
ruhî birliktir. Osmanlılar çağında 
Türkiye'de iki ayrı dil konuşul -
makta idi: Halk dili ile aydın dili 
Osmanlıca. Saltanat medrese, 
mektep adamları halkın konuş -

tukları Türkçeyi pek iyi anlamıyor 
Iardı, halk da Osmanlıcadan bir -
şey anlamıyordu. Yine de bir Türk 
milliyetçiliğj vardı. Çünkü bu dil 
ayrılığı dışında çok kuvvetli gele -
nek birlikleri vardı.» 

• REMZİ OĞUZ ARIK : 
«Eski zaman kavimlerine mil -

let denemediğinin sebebi: Kendi 
kendinden habersiz, kendi varlığı­
nı anlayamıyan, alınıp satılan, is­
tendiği vakit parçalanan, verilip 

alman, kendi kaderine hakim ola-
mıyan kitlelere millet denemiyeği-
dir. Şimdi anlaşılıyor ki millet, ken 
di kaderini kendisi çizmek hürri­
yetini elinde bulunduran cenne t ­
t ir» 

- . . . _ . - . . • . - . . • • • - . • ' 

* MİLLETLERİN MEYDANA 
GELMESİ 

Avrupa'lı milletlerin tarih sah 
nesine girmesi, umumiyetle kabul 
edildiğine göre, Roma İmparatorlu 
ğunun parçalanmasından sonra 
(MS. 395) başlamıştır. Çeşitli araş 
tırmalar, Asya milletlerinden bazı 
larının daha önce teşekkül ettiğini 
ortaya koyacak bir yönde gelinmek 
tedir. 

Milletlerin kuruluş dönemleri 
ne, zamanımız milleti erinde!' fark 
lı olan taraflarını belirtmek için, 
kavim adının verilmesi c.oklarmca 
tercih ediliyor. 

Gerçeğe yakın bir söyleyişle, 
kavimleri milletlerin gençlik çağ 
larma benzetebiliriz. Kavimlerin 
gelişmesi sonunda milletlerin mey 
dana çıktığını görmekteyiz. Yalnız 
milletle ilgili diğer bütün konular 
gibi, kavimlerin gelişerek birer mil 
let hüviyeti kazanmaları da mut­
lak bir kaide değildir. Tarihin kay 
elettiği her kavim varlığını koruya 
mamış, ayrı bir millet halinde gü 
nümüze gelememiştir. Bazı kavim 
ler diğer kavimlerle birleşip kay -
naşmış ortak unsurlarından bir 

kısmını birleştiği kavimle paylaş­
mış, özelliklerinden bir kısmını yi 
tirmiş. öteki kavimlerin özellikle­
rini benimsemiş, sonuç olarak da 
birkaç kavmin birleşmesinden tek 
bir millet meydana gelmiştir. Me­
selâ Fransız milleti, Galois, Roma 
lı, Frank, Burgunda. Visigot ve 
Norman kavimlerinin bir karışı • 
mıdır. 

Yeni zamanların bazı kitleleri 
de «Kavim» çağını hiç geçirmemiş 
ler, doğruca bir millet olarak belir 
mislerdir. Kuzey ve Güney Ameri 
ka Milletleri bu cinstendir. 

Burada, sırası gelmişken son 
derece mühim bir Özelliğe işaret et 
mek isteriz: Kavim çağını yaşamı 
yan milletler «millet»! meydana ge 
tiren ortak vasıfların pek azma sa 
hiptirler umumiyetle toprak ve ik 
tisadi menfaat birliğin0 dayanır } 
lar. Böyle milletleri, elbeite hukuk t 
ve siyaset açısından değil fakat iç * 
timai değerlendirme yönünden «i- j 
kinci sınıf millet» saymak pek yan | 
hş değildir. t 

Kavimlerin başlıca kaynak- i 
lan nelerdir, hangi unsurların ne j 
şekilde birleşmesi ile ortava çıkmış { 
lardir Şimdi araştırıcıların ço - I 
ğunluğu tarafından varlığı kahul e J 
dilen birleştirici unsurların mü- ? 

nakaşasına geçiyoruz. 

GELECEK SAYI : BİRLEŞTİRİCİ 
UNSURLAR 

Komünist gazetelere ses 
çıkarmayan MSP'li müdür 

bay Yaraş, DEVLET'In 
okunmasını yasaklamakla 

kime hizmet ediyor ? 

fa ı n »•ı$i'*n >»t ++ı*»n*mjnn+>'p't»+4'» $mmtmmt^fı I • • V 

Son günlerde iskenderun -
dan yeni haberler geliyor. 
Pek hoş olmayan, üzücü ha­
berler... Bundan bir ay ka­
dar önce gazetemize gelen 
bir telgrafta Ülkücü İşçi­
ler Derneği İskenderun Şube 
sine her hafta gönderdiğimiz 
400 adet DEVLET'in bundan 
sonra 200'e düşürülmesi iste 
nljor ve gerekçe olarak şöyle 
deniyordu: 

«İskenderun Demir _ Çelik 
İşletmelerinde yen! tayin edi 
len MSP'li Müdür İsm ti] Hak 
ki Yaraş, bütün komünist ga 
zctelerm serbestçe satılıp 
dağıtıldığı müessesede DEV-
LKT gazetesinin satısm; ya 
saklamıştır.» 

Haber bizi hayli üzdü ve 
düşündürdü. Gerçi bugüne 
kadar buna benzer haberler 
almamış değildik Yurdun çe 
şitli yerlerinde «akıncı» lığı 
adından başka hiçbir yerin 
den ve hareketinden belli ol 
mayan MSP 11 gençler, ko­
münistlere gösteremedikleri 
«kahramanlıkları» Ulkücüle 
re göstermeye kalkıyorlar, 
komünistlerle işbirliği yapıp 
ülkücüler aleyhinde asılsız 
söylenti ve iftiralar yayıyor­
lardı. MSP'nin hakimiyetin­
deki dairelerde komünistle­
re gösterilen yakınlık ülkücü 
lerden esirgeniyordu. İsken­
derun aan gelen ha Ler de 
bunlarda n biri idi. Yine de I. 
Hakkı Yaraş'a taahhütlü mek 
tup göndererek bu hareketi­
nin sebebini sorduk. Ancak 
«mühim îşler»le uğraşan Ya 
ra.ş mektubumuzu cevaplan 
dırmadı. 

* İSKENDERUN NASIL 
KAZANILMIŞTI? 

İskenderun'da aldığı karar­
la DEVLET'i sattırmayarak 
Milliyetçi Hareket'e olan düş 
manhğın] ortaya koyan İ. 
Hakkı Yaraş'ın marifetleri 
bu kadarla da kalmıyordu. 
Bu şahıs işletmenin başına 
geldiği günden beri sayısı 10 
bini geçen ç61ik işçisinde hu 
zur diye birşey kalmamıştı. 
Bilindiği gibi İskenderun De 
mir - Çelik İşletmelerinde ça 
lışan işçilerin tamamı halen 
bağımsız olan, ancak yakın 
bir gelecekte Türk - Metal 
Sendikasıyla birleşecek olan 
Çelik - İş Sendikasına üyedir 
ler. Ülkücüler Seydişehir'de 
ve Tariş'de olduğu gibi İsken 
derunda da işçiyi komünist 
zorbaların elinden büyük fe­
dakârlıklarla kurtarmışlardı. 
Türkiye ve Sovyetler Birliği 
nin teknik işbirliğiyle yapı­
lan bu tessilerde Türk işçisi­
ne empoze edilen komünist 
İdeoloji, ülkücü sendikacıla­
rın gayreti ile tesirsiz hâle ge 
tlrümiştl. Zaman olmuş, tesis 

lerin bombalanacağı, kızıl eş 
kıyanın sabotaj yapacağı soy 
lenmiş, Çelik - iş üyesi işçi­
ler geceleri evlerine gitme­
mişler, tesislerin başında sa­
bahlara kadar nöbet tutmuş 
ıardı. 
* DEVLET KASASINDAN 

ÖDENEN YÜZDENLER 
İskenderun böyle kazanıl. 

mı§, diğer yerlerde gördüğü­
müz gibi Türk İşçisi kızı) a-
narşinin âleti olmaktan kur 
tarılmıştı. Ama kör partici­
lik, cahilane partizanlık bu­
nu dinler mi? I. Hakkı Ya­
raş tesislerin başına geldik 
ten sonra ortalık birdenbire 
karıştı. İskenderun civarın­
daki il ve ilçelerden MSP'li bl 
rinin kartını getirenler toplu 
halde işe alınmaya başlandı­
lar. Nasıl alındılar diyeceksi­
niz. Söyleyelim: Yıllardı? te­
sislerde çalışan uzmanlaşmış 
yüzlerce işçi ve mühendisin 
mukavelesi feshediliyor, ka­
nunen mecburî olan binlerce 
liralık tazminat devlet kasa­
sından ödeniyor, bu ustq iş­
çiler kapı dışarı ediliyor, yer 
lerine köyierden toplenan. 
hayatında fabrikayı yen! gö 
ren kişiler dolduruluyor 

Bu clurum İşçiler arasında 
gittikçe yayılan huzursuzluk 
lara sebep oluyor. Her li^ı her 
an işten atılma korkusu için 
de yaşıyor, isterseniz Dundan 
sonrasını İskenderun Çelik -
İş Sendikası Başkam Ali Ulu 
kanlıgil ve Sekreteri Münir 
Oğuzoğlu imzasıyla yayınla­
nan haber bülteninden takip 
edelim: İfade edildiğine göre 
iş başında geçirdiği iş kazası 
sonunda .^ehit düşen M. Ra­
mazan Köşkeroğlu isimi; işçi 
nin cenazesinin «fabrika dı­
şına atılması» için müessese 
müdürü tarafından emiı ve 
riimi.ştir. Yani müdür, düş­
manlığını yalnız sağlara de­
ğil, ölülere de gösteriyor Bu­
nu yapan müdür, şehit işçi-
için tören yapmak isteyen iş 
çilerin üzerine itfaiye araba­
sı ile su sıktırarak dağıtmak 
isliyor. 

Bültende daha soma i. 
Hakkı Yaraş'a şu sorular yö 
ncltiliyor: 

«1 — ilkokulu dışardan 
bitirmiş ve 50 ya^nda bir iş 
çi kardeşimizi TB. 6 kadro­
suyla ve teknik ressam ola­
rak Ijj? almış mıdır? 

2 — İlkckul mezunu bir 
kardeşimizi UB. 4 kadrosuyla 
ustabaşı olarak işe aünış mı 
dır? 

3 _ Ortaokul mezunu bir 
arkadaşımızı UB. 5 ile ustaba 
M olarak işe almış mıdır » 

Buna benzer sorular uza­
yıp gidiyor. Ve şöyle devam 
ediliyor: Dçvamı suyfa ll'dte 

http://fel.se
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İslâm Konferansı arifesinde 
hükümet yalnız bırakırdı... 
7. islâm Ülkeleri Dışişleri 

Bakanları Konferansı 12 Ma 
yıs günü İstanbul'da muhte­
şem Dir törenle çalışmalara 
başladı. Gazetemiz elinizde 
olduğunda çalışmalar turnam 
lanmış olacak. Bilhassa Tür­
kiye için büyük önem taşı­
yan bu konferans, diğerlerin 
den daha farklı oldu. Ş-mdi-
ye kadar yapılan konferans­
lara maalesef amisafir» gibi 
ve âdeta «lütfen» iştirak e-
den Türkiye bu konferansta 
$v sahipliğini yaptı. Açılış ko 
nuşmasını Türkiye Başbaka 
m yaparken, toplantıya Tür­
kiye Dışişleri Bakanı başkan 
tok etti. Devletin imkânları 
konferans için seferber edil­
di. Kısacas! bu toplantı Tür­
kiye'nin dış politikası açısın 
dan yeni bir dönüm noktası 
oldu. 

İstanbul asırlarca İslâm 
dünyasının merkezliğini yap 
aııştı. Birkaç gün boyunca 
İslâm dünyasının kalbi eşsiz 
camileriyle ve din- eserleriyle 
yine İslâmiyetin merkezi ol­
maya lâyık şehir olan istan­
bul'da çarptı. Tunuslusuyla, 
Libyalısıyla, Paklstanlısıyla İs 
lam ülkelerinin temsilcileri 
hep Türklerin İslâmlyete hlz 
metlerinden bahsettiler. 

Dünya devletlerinin ve ba­
sının büyük önem verdikleri 
konferans önemli konular ü-
aerinde durdu. Filistin meşe 
leşi, Arap - İsrail Savaşı, As­
ya, Avrupa ve Afrika'da esa­
ret altında yaşayan Müslü­
manlar, tslâm âlemine yöne­
len tehlikeler ve Kıbrıs konu 
tu bunlar arasındaydı, tslâm 
ülkelerinin ekonomik kalkın 
mada ilim ve teknikte hamle 
ier yapması bekleniyordu. 
İt ORTAK DERTLER 

Hıristiyan dünyası asırlar 
dan beri «lîaçlt ruhumda bir 
leşmiş ve tslâm âlemine' her 
bakımdan saldırıya seçmiş­
ti. Dünya üzerinde sayıları 1 

milyara yaklaşan Müslüman 
İar asırlardan" beri' Hıristi­
yan emperyalistlerin zulüm 
ve sömürüleri âltinda inle-
mişlerdi. Bunu büyük ölçüde 
dünya Müslümanlarının bir 
birinden kopuk' oluşu, hattâ 
birçok konuda; aralarındaki 
düşmanlıklar sağlamıştı. İşte 
7. İslâm konferansı en azın­
dan 42 İslâm ülkesinin tem 
süetlerini biraraya getirerek 
bazı ortak dertler üzerinde ka 
fa yormalarını sağlamasa ba­
kımından büyük önem taşı­
yordu. İslâm âleminin sosyal 
ve ekonomik meseleleri üze­
rinde görüşmelerde bulunan 
Müslümanlar muhakkak ki 
faydalı neticelere ulaşacaklar 
dır. İslâm ülkeleri arasmda 
sıkı bir işbirliği yardımlaşma 
ve dayanışma müesseseleri 
kurulacaktır. Türkiye bu hu­
susların gerçekleştirilmesi yo 
îunda yapılacak çalışmalarda 
müessir olacaktır. Konferans 
ta ele alman tslâm Kültür 
Merkezi ve İstatistik Merke­
zi kurma çalışmaları, bu tek 
liflerin de Türkiye'den gel­
miş olması, Türkiye'nin dış 
politika anlayışında mü3bet 
yönde elidi değişiklikler mey 
dana gelmekte olduğunu orta 
ya koyuyor. 

*- HÜKÜftlET YALNIZ 
BIRAKILDI 

Ancak hemen belirtelim 
ki. Türk devleti için «ok bü 
yük önem taşıyan bu konfe­
rans arifesinde hükümet yal 
ma bırakıldı. aTürk Askeri 
Kıbrıs'tan çekilsin» diyen dı­
şa bağlı sapık sol, tslâm ülke 
leri arasındaki yakınlaşmaya 
Türkiye'nin de dahil olmasını 
hoş karşılamadı. CHFnin ge 
neî başkanı da bu önemli top 
lantıyı önemsemeylp *8osya 
llst Partilerle İşbirliği» cüm­
lesinden olmak üzere yurt rH 
sına gitti. Tam abesmele duy 
muş şeytan» gibi... Tabii bun 
İar Türk milletinin g&ziert ö-

nünde cereyan etti. 
• ESİR TÜRKLER 

KONUSU 
Esaret altında yaşayan mil 

yonlarca Türk'ün Türkiye'­
deki temsilcileri konferans sü 
resince dertlerini tslâm âle­
minin temsilcilerine duyur­
maya çalıştılar. Bunlar ara 
sında Türkistanlılar, Batı 
Trakyalılar ve Azerbaycan 
Türkleri dikkati çekti. Hazır 
lanan bildiriler ve muhtıralar 
temsilcilere iletildi. 

Doğu Türkistan Türklerin 
konferansa sundukları rapor 
dan küçük bir bölüm'j aynen 
alıyoruz: 

«1965 yılında Mekke'de top 
lanan tslâm Kongresi aldığı 
bir kararla Türkistan muha 
cirlcrinl Iskin edip vatan­
daşlık hakkı vermelerini ve 
Türkistan dâvasının Birleş­

miş Milletlere intikal ettiril­
mesini kabul etmiştir. Fakat 
üzülerek belirtelim ki, blçbir 
İslâm devleti bugüne kadar 
herhangi bir teşebbüste bu­
lunmamıştır. Din ve hüıriyet 
kavgası veren bir islâm Ülke 
sinin izdırabına daha ne ka 
dar ilgisizlik kalınacak? 

Tibet dâvası Budist ve hı 
ristiyan ülkelerinin himaye 
ve desteğine sığınırken Do­
ğu Türkistan, elinden tuta­
cak bir dost bulamıyor..» 

Doğu Türkistan'a Türkler 
konferansın açılış günü Sa­
rayı önündeki Taksim Mey 
danında bir yürüyüş yaptı -
İar. 

Azerbaycan Kültür Derneği 
Genel Sekreteri Ahmet Kara 
ca tarafından hazırlanan ve 
konferansa sunulan «Komü­
nist emperyalizminin yeni tat 

tikleri» başlığım taşıyan ge­
niş raporda da Azerbaycan 
Türklerinin kızıl rus emper­
yalizmi altında çektikleri çile 
ve sıkıntılar dile getiriliyor­
du. Bu raporda önümüzdeki 
sayıdan itibaren gazetemiz­
de yayınlanmaya başlayaca­
ğız. 

Batı Trakya Türkleri de 
yayınladıkları bildiride konfe 
ransın «Elen emperyalizmini 
Siyonist emperyalizmle bir 
görmesi» ni istiyor ve bu şe­
kilde bir karar alınmasını 
diyordu. 
* KIBRIS KONUSUNDA 

SAOLANAN DESTEK 
Kıbrıs meselesi konferans 

gündemine alınan konular­
dan biriydi. Kıbrıs'b millet 
daşlanmız yakın zamana ka 
dar diğer esir Türk topluluk 

Devamı sayfa ll'de 
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nlzlu mahiyet ve sebebini açıklayabilir 
misiniz, seklinde haddi aşan sorular sor 
mamıza bizi itiyor. Şu demokrasi ve hür 
riyet anlayışımız galiba bizim şeytanı­
mız... Bizi dürtüyor. 

MEVUD 
Mevci Ravanoğlu'nun oğlu ve Hasan (tavan* 

oglu ile özer RAVANOGLU'ruın kardeşleri, 

ÖZCAN RAVANOĞLU'nun 
aziz ruhuna ithaf edilmek üzere 23 Mayıs 1976-Pa­
zar günü öğle nomazınt müteakip Silifke Çarşı Ca­
miinde Kuranı Kerim ve Mevlidi Şerif okunacak­
tır. Din kardeşlerimizin teşriflerini rica ederiz. 

AİLESİ! 

ERGENEKON 
MEKTUPLARI 

Cezmi 
KarımlıogLu 

Bir dönemeç daha! 
Türkiye yakın tarihinin önemli bir 

dönüm noktasını daha geçiyor. 1. İslâm 
Konferansına ev sahipli*! yapmak ve 
daha «nemlisi «müşahit üyelik» ten 
«tam üyeliğe» geçme kararı vermek; Tür 
biye İçin fevkâtede önemli faiz hadiseler 
dir. Bundan bir kaç »ene önce, müşahit 
olarak dahi katılmamız, lâik <!) olma­
mış sebebiyle bir çok tenkit ve münaka 
salara komi olmuştu. Şimdi, tslâm ülke 
al olduğumuz nihayet kabul ediyor ve iea 
bini yapmaya başlıyoruz. Bu başlangıç 
olarak yeterli görülebilir. Aneak burada 
da sinek misali mide bulandırıcı bir do 
ram olmasaydı, yeterlidir bite diyecek* 
tik. Ama sebebini anlamadığımız bir ha 
reket Türkiye'nin akıllandığını değil de 
belki akülanmıya başladığını kabul et* 
meraize vasile olmaktadır. 

Mide bulandırıcı, sebebini anladığı-
mis hareket Sayın Cumhurbaşkanının 
tavrıdır. Türkiye'nin bir çok müttefige 
dosta ihtiyacı olduğuna en iyi yakınma 
dos.a ihtiyacı olduğunu en İyi bilen, bay 
ramlarda ve sair samanlarda ver­
diği beyanatlarda bundan yakınma­
sına şahit olduğumuz Cumhurbaşkanım! 
tın böyle önemli bir toplantının başla 
yacağı gön Doğu ve Güneydoğu Anado 
lu'da ne İşi vardı? önemli meseleler ot 
duğunda dış temasların, dış ziyaretle­
rin bile tehir edildiğini ben biliyorum. 
Cumhurbaşkanı ve hele onun pek akıllı 
müşavirleri bilmez mi? Üstelik Konfe­
ransın Türkiye'de toplanacağı çok. daha 
öncelerden belli olduğuna göre bu soya 
batin yapılmasını teklif eden hangi 
aktı evveldIr?ŞeyhIn kerametinden snal 
olunamayacağı gibi, elbette büyük devlet 
adamlarının hareketlerinden bitim gibi 
alelade kimseler bir şey anlamaz, dolayı 
siyle anlayamadığı hareketleri sebebiyle 
sual de soramaz. Bunu biliriz de, kör ola 
sı demokrasi ve hürriyet anlayışımız 
Cumhtırbaşkanımıza yine de tslâm Kon 
feransınm açılısına şeref vermekten da-

Her neyse, Cumhurbaşkanımızın ts 
lâm Konferansmın açılışında buluna», 
kendi öz sesiyle söylemesi gerekeni söy 
leseydi... Bu takdirde konferansın Tür­
kiye ve diğer mttslüman ülkeler bakı­
mından önemi daha iyi belirmiş olacak 
Türk Devlet Başkanının bastığı topra­
ğa yüz sürmek iştiyakı içinde bulunan İn 
sanların temsilcileri Cumhurbaşkanım! 
sa tazimde kusur etmeyecekler, böylece 
Türkiye'nin tslâm âleminde yerini hem 
Devlet Başkanımız, hem de onun şahsın 
da bir çok kimse daha iyi anlayacaklar 
di. Ama bu arzumuzun gerçekleşmesi gâ 
Uba başka bahara kaldı... 

Cumhurbaşkanımızın tavrına bakı­
lırsa devlet lâik olduğu İçin Devlet Baş 
kam toplantıya şeref vermedi, çünkü bu 
gibi toplantılara iştirak laikliğe mugayir 
di. A iki gözüm efendim hükümet Kon 
feransa tam üye olarak katılmaya karar 
verdiğine »öre aeaba o nedir? Zamanı­
mı* çok yönlü ittifaklar dönemi... Sev 
yet Rusya'nın içimizde hangi İhanet ha 
roketlerini plânladığını bildiğimiz halde, 
teması kesiyor muyuz? Amerika'n» eli 
velerine rağmen dostluğunu red ruf et­
tik? 

Mefetenln elbette bu gibi münase­
betlerden çok daha başka mânalara gel 
diğlni Cumhurbaşkanımız da, Paris'e gl 
den öteki adam da bilir. Zira tslâm kon 
feransı ile başlayan yeni ittifakın çok da 
ha başka mânalar ifade etmesinin tart 
hl sebeblcrl vardır. Müşterek inançları­
mız, müşterek değer hükümlerimiz m üş 
terek düşmanlarımızın olması bn ittifa­
kın dalma ilerllyeccğlnin belirtileridir. 
Batıcı aydınımızın İçine sinen Haçlı 
Ruhu, Türkiye'nin tslâm Ülkeleriyle sağ 
tam ve uzun ömürlü ittifaklara girmesini 
kabul edememektedir. Ne var ki, Türk! 
ye'de artık batılı aydının kontrol edeme 
dlği bir büyük gelişme bir zihniyet değiş 
mesi, bir öze dönüş hareketi başlamıştır. 
Bu hareket, Türk Milletinin tarihi mira 
sının kavgasını yapacaktır, yapmaya baş 
lamışttr. Türk Milletinin tarihi mirası ts 
lâm ülkelerinin liderliğidir. Türk Mille 
tine ilâhi emir tslâma yönelen tehlike 
tere sed olmaktır. Yeni nesli saran bu 
İlahi emre uyma İştiyakı ve bu iştiyakla 
tarihi mirasın kavgasını yapma arzusu 
hiç bir şekilde öldürütemlyeceğl gibi, 
bir çok kişi ve zümrenin engellemesi de 
bir şey ifade etmiyecektir. 

Şimdiki Cumhurbaşkanımız Konfe­
ransa katılmıyorsa, müstakbel Cumhur» 
başkanımız daha geliştirilmiş münase­
betlere riyaset edecektir. Zira dönemeç 
dönülmüştür. 
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Dr. Süleyman Hayri Bolay 

ANARŞİZM 
Ferde emir veren her nevi devlet teşki­

latını kaldırarak, kişiyi kayıtsız ve şartsız 
hürriyete kavuşturmayı gaye edinen siyasi 
ve hukukî nazariyelere felsefî anlayışlara ve­
rilen isim. Buna göre fert ve "cemiyet.hükü­
metsiz olabilir ve ancak o zaman herkes 
tabii haklarını muhafaza eder ve bir takım 
kabiliyet ve kuvvetlerini geliştirir. Anarşist­
ler ferdiyetçi oldukları için toplumcu olan 
sosyalistlerden ayrılmakla birlikte devleti ve 
değerleri yıkmakta elbirliği ve işbirliği yapar 
lar 

Hususiyle ferde dayanarak devletçiliği 
kaldırmak isteyen bu anlayış Prudhon, Stir-
ner, Tolstoy, Bakunin ve Kropotkin gibi kim 
seler tarafından muhtelif şekillerde müda­
faa edilmiştir. Hepsi de devlet teşkilâtına 
aleyhtar olmakta iştirak halindedir Anarşist­
ler, herşeyin cebrî ve tazyik olmadan sadece 
cazibe ile meydana geleceğine inanırlar. Bu­
nun için de devlet teşkilâtını sun'i ve kötü 
bir mânâ olarak görürler. 

19. asır kaba materyalizmini memleke­
timize nakleden Baba Tevfik, «Felsefe-i Ferd» 
de insanlığın sonunda anarşizme ulaşacağını 
söylüyordu. 

MAKYAVELİZM 
(Machivelisme • Makyavelcilik) 

İtalyan Devlet adamı ve mütefekkiri Mak-
yaveî (1469 - 1527)'in siyaset ve devlet an­
layışının adı 

Makyavel, Yunan tarihçisi Polivios'a da­
yanarak hâdiseler arasında sebeblik müna­
sebeti aramış. Ortaçağ ahlâkçılarına ve dev­
let nazariyelerine hücum ederek işe başla­
mıştır. Ona göre devlet, ilâhî adaletin, üs­
tün iyiliğin, herhangi bir gaye veya mefku­
renin vasıtası değildir; o bizatihi bir gaye­
dir, devlet, devlet için, yânî hakimiyet için­
dir. Bu hâkimiyet gayesini tahakkuk ettirmek 
için herşey birer vasıtadır. Meselâ din veya 
ahlâk devletin hakimiyetine yardım ediyorsa 
bir değeri vardır, yoksa hiçbir değeri yok­
tur. Hükümdar hakimiyeti kurabilmek için her 
türlü vasıtayı —ahlâkî veya gayriahlâkî— 
kullanmalıdır. Bu fikirlerden Makyavel'in 

«Gaye, vasıtayı meşru kılar» şeklindeki sözü 
bir atasözü şeklinde yerleşmiştir. Makyavel 
ismi veya makyavelizm, insana derhal hile­
kârlığı, desiseciliği, zalimliği, ahlâksızlığı ve 
hilekârane siyaseti tedaî ettirmektedir. 

Öte yandan Makyavel, millî devlet fik­
rinin ilk büyük temsilcisi sayılır. Kendisi kuv­
vete dayanan millî devleti gaye, hümanist ola-
rak öa fatih ruhlu Roma İmparatorluğunu 
ideal örnek olarak almıştır. Makyavel'e göre 
cemiyet, Tanrı'nın iradesiyle değil tabii se-
beblerle gei'şir. Tarihin itici güçleri maddî 
menfaat ve .kuvvettir. Makyavel hukuk'un 
müstakil decil, din ve ahlâk gibi devlete bağ­
lı olmasını, kiliseye bağlı olmaktan kurtarıl­
masını, dinî esaslardan değil, doğrudan doğ­
ruya devletin özünden çıkarılması gerektiği­
ni, devleti yaşatmak gayesinin ancak böyle­
likle tahakkık edeceğini ileri sürmüştür Mak 
yavel bu düşüncesiyle laikliğin siyasi yönden 

esaslarını ortaya koymuştur. Kendisinin ah­
lakdışı (immoralist) gaye anlayışıyla madde­
ci ve marksist anlayışa hizmet etmiştir. Mak­
yavel'in «Hükümdar» adlı meşhur eseri, üç 
defa dilimize çevrilmiştir. 

BAHAİLİK 
«Mehdi» (Kurtarıcı, hidayete erdiıen) 

fikrine dayalı olarak son yüzyıl içinde İslâm 
dünyasında ortaya çıkmış iki büyük hareket­
ten birisi olan Bahailik, menşei itibariyle Sey-
yid Ali Muhammed'in 1844 deki hareketine 
dayanır. Hz Muhammed (A.S.)'in son pey­
gamber ve İslâmiyet'in de son din olmadığı 
iddiasıyla ortaya çıkan Bahailik «Mukaddes 
kitapları» ile yeni bir din hüviyeti kazanmış­
tır. Ayrıca belirli ibaretleri, dinî bayram gün­
leri, özel dinî takvimleri de teşekkül etmiş­
tir. Daha sonra Hindistan'da zuhur eden 
«Kadıyânilik» de aynı noktadan hareket eder. 
Bahailik ve Babîlik islâmı yıkmaya yönelmiş 
cereyanlardan sayılır (Bak. M. Abdülhamit, 
İslâm'a yönelen Yıkıcı Hareketler - Babîlik 
ve Bahailik, Diyanet Yayınları). 

DARWİNİZM 
İngiliz tabiat ve biyoloji âlimi Darvvin'in 

transformiste (istihâleci) teorisine verilen 
isim. Darvinizm, Lamarkizm ve Fiksizm (can 
lı nevilerin devirler arasında aynı tipi muha­
faza ettiğini ileri süren nazariye) e karşı ola­
rak ortaya çıkmıştır. Fakat canlı nevilerin çok 
basit formların evrimi ile ortaya çıktığını ileri 
sürdüğü için evrimcilik (evolutionisme) ile 
çatışmaz. Darvin organik âlemin tarihî geliş­
mesini bir :eori olarak ortaya koymuş, «Nevi­
lerin Menşei 1859» adîı kitabında evrim teo­
risinin esaslarını vaz'etmiştir. Lamarck'ın or­
ganların vazifeleri, uygunluğu fikrine karşı, 
nevilerin istihalesinin, onların şekil değiştir­
mesine dayanarak «Tabii seçkinleşme» sa­
yesinde meydana geldiğini ileri sürmüştür. 
«İnsanın menşei 1871» inde ise, insanın hay­
van soyundan türediğini, insanın babasının 
maymun olduğunu iddia etmiştir. Darvin'in 
dünya görüsü, onda «Mes'ud Tesadüf» f ikr i j 
evrimin küllî ve kör mekanizme bağlandığını 
gösterir. Materyalist ve izahı tamamen me-
kanisttir. Evrim anlayışı, yaradılışın karşısın­
da olup (antikreasyonist), mekanist izahın­
dan işine yaramış, tekâmüldeki eksik kalan 
izahlarını bu sayede izaha kavuşturmuşlar; 
insanı tabiata irca etmek, hayvana indirgeye 
rek izah etmek suretiyle materyalistlerin in­
sanı manevi hayatından, değerlerinden, kuv­
vetlerinden ve inançlarından sıyırmak husu­
sundaki gayretlerine Darvin'in izahları en bü­
yük destek ve malzemeyi temin etmiştir. 

Onlar da Darvinizm ve benzeri anlayış­
lardan aldıkları destekle idealizme, Teolojile 
ve metafiziğe karşı mücadeleyi hızlandırmış­
lardır. Darvin'in «Tobii seçkinleşme» nazari­
yesi marksizmin diyelektik anlayışına da bü­
yük destek sağlamıştır. Çünkü «tabii seçkin­
leşme» nazariyesi, «hayat mücadelesi» za­
ruretini ortaya koymuştur. Bu mücadele 
Marks'ta «sınıf mücadelesi» ne dönüşmüştür. 

Darvinzm, felsefede çok değişik tesirleri 

İcra etmiş ve yeni ufuklar açmıştır. Niçe'nin 
«üst insan» anlayışı ile Göbiheau'nun «Üstün 
ırk» nazariyesi Darvin'in «tabii seçkinleşme» 
ile hayatta daima kuvvetlinin yaşama hak­
kına sahip olduğuna dair fikrinden mülhem­
dir. 

Darvin'in fikirleri.memleketimizde de de­
vamlı taraftar bulmuştur. Bu nazariye «Yeni 
Darvinciler» den başlıyarak günümüze kadar 
çeşitli ilmî araştırmalarla değerini yitirdi ise 
de marksist materyalistler yeni ve geçerli gi­
bi göstermekte devam ediyorlar. Adı geçen 
eserleri de bu zümre dilimize çevirmişlerdir. 
(Darvin'in L'origine Des Especes» adlı eseri 
«Türklerin kökeni» adıyla dilimize çevrilmiştir.) 

Materyalistlerle ilgisi olmaksızın, evrim­
ci bir anlayışla meşhur tabib Prof. Dr. Akil 
Muhtar Özden «İlim Bakımından Ahlâk» adlı 
kitabında ahlâkı biyolojik ve Darvinlst esas­
lara dayandırmış ve bu fikri müdafaa etmiştir. 

Darvin nazariyesini bizde ilk yayan, Ba­
ba Tevfik grubundan Süleyman Memduh'tur. 
Bu nazariye Millî Eğitim Bakanlığının lisele­
rinde «Modern Biyoloji» zümresinden ilmî bir 
gerçekmiş gibi hâlen okutulmaktadır. (Dar­
vinizm, Lamarkizm, Finalizm, Mekanizm ve 
Evolusyon hakkında baki E. Gilson, D'Aristo-
*e a Darvin. Paris. 1971) 

DEİZM 
(D6isme) 
Her türlü vahyi, ilhamı ve dolayısıyle vah­

yin bildirdiği Allah'ı, dini, takdir'î inkâr ede­
rek sadece akıl ile idrak edilen bir Allah'ın 
varlığını kabul eden ve Tesbih'i Teşhis'i red­
deden felsefî meslek. Bu anlayış peygamber­
lere ve dinlere ihtiyaç olmadığını ileri sürerek 
«tabii din» fikrini benimseyip müdafaa et­
mektedir. Volter ve Rousseau bir anlayışa 
sahiptirler. Kelimeyi «Teizm» ile karıştırma­
mak gerekir. Çünkü Teizm'de, deizmin inkâr 
ettiği ve ihtiyaç duyulmadığını ileri sürdüğü 
vahiy, kitap, din ve peygamber kabul edilir. 
Taizm; ateizm, panteizm ve antiteizme mua­
rızdır. Halbuki deizm çoğu halde, eşyanın 
hür iradeli bir ilk prensibi kabul etmediği bü­
tün tabiat olaylarını maddeye, kör bir kuvve­
te bağladığı için materyalizmle birleşir. 

(DEVAM EDECEK) 
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I Halledilmesi nereken eğitim problemleri 

i 

İbret alınsaydı 
Yukardat Macaristan komünist zulmü­

ne düşmeden Önce komünistlerle Macar 
milliyetçilerinin mücadeleleri sırasında, mil 
liyetçi Macarların çıkardığı afişlerden biri­
ni görüyorsunuz. 

Macarca, Rusça, İngilizce, Fransızca ve 
Almanca bastırılan afişlerde şu yazılar yer 
alıyordu : 

«Macar Hürriyet savaşçılarının beyan­
namesi : 

«Bolşevik terörü yoktur! 
Ancak korkaklık vardır!» 
Bir kaç bin beyin hastası, dejenere 

ve mücumden ibaret bolşevikin dehşet için 
de tuttuğu 10-20-30-40-50-100-200 milyon 
nüfuslu memleketlerde bolşevik terörü sö* 
konusu olamaz,! Bunun adı ancak korkak­
lıktır!! 

Macaristan'da faşist yoktur! Yalnızca 
milliyetçi sâdık Macarlar vardır! 

Budapeşte, 23 Ekim 1956» 
Afişte dikkati çeken en önemli nokta­

lardan birisi «Macaristan'da faşist yoktur! 
Yalnız milliyetçi sâdık Macarlar vardır» 
cümlesidir. Macaristan Rus Kızılordusunun 
çizmeleri altında çiğnenmeden önce, Macar 
komünistleri milliyetçi Macarları aynen bu 
gün Türkiye'de olduğu gibi «Faşistlik» le 
itham ediyorlardı. Netice malûm. Şimdi Ma 
caristan'da komünizme en küçük bir tepki 
göstermek «Faşistlik» tir ve cezası ölüm­
dür. 

Temennimiz Türkiye'deki gözlerin de 
açılması ve memleketimizin o kara günleri 
görmemesidir. 
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Ümid- Bir yayınları 
Alptekin ERDOĞAN 

TÜRKİYE'NİN 
HIZLI KALKINMASI 

Fiatı: 12.50 Lira 
Kitapçılara ve 10 adetten fazla isteyenlere 
% 25 tenzilat yapılır ve ödemeli olarak gön­
derilir. 
tsteme adresi: Mithatpaşa Cad. Nu : 62/4 

* ANKARA 

Ülkücü öğretmenler görevlerini en iyi ola-
.ak yapmak ıste-yen kişilerdir. Bulunduğu şartla­
rın ağırlığı, kötü niyetlilerin onlara attığı çamur 
hiçbirinin azim ve iradesini azaltamaz. Bu der­
nek öğretmene lâyık olduğu değeri, toplum için­
de bulunması gereken yeri sağlıyacaktır. Ülkücü 
bir öğretmen maddeye tapmaz onun için parti 
değil fikirdir önemli olan. Bu yıl 90 yeni şube 
açarak teşkilatlanmasını hızlandırmış, üye sayı­
sını 35.00 e kadar çıkartmıştır. Her geçen gün 
ülkücü öğretmenler artacaktır, artmaktadır. Bu 
yurdu bölmek istiyenlerle fikri yönden mücadele 
verecek olan yalnız ve yalnız öğretmenler, ama ül 
kücü öğretmenlerdir. Görevini severek yapan, top 
lunıun.derdi,ile ilgilenen, çevresine yardımcı olma 
ya çalışan ülkücü öğretmenlerdir. A2 ama ar­
tan, imanlı t ir toplumuz. Bunun için her geçen 
gün Türk Milleti bizi bağrına basmaktadır. Milli­
yetçilik bizim tekelimizde değil ama herkesin 
milliyetçiyim demekle miliyctci olamıyacagı gö­
rülmüyor mu? 

Ülkücü öğretmenlerin halledilmesini istedi­
ği başlıca problemler şöyle sıralanabilir. 

1 — öğretmenlerin ev meselesi halledilme­
lidir, sadece öğretmenler için gösterge tablosu 
düzenlenmelidir. 

2 — Okul kitaplarındaki gereksiz konular 
atılmalı, öğrenciye Türk tarihi okutulmalı, ders 
kitaplarındaki yabancı kelimeler atılmalıdır. 

3 —• öğretmenin daha okulda iken milliyet­
çi olması sağlanmalıdır. Manevi yönden yetersiz 
öğretmen tarafından hor görülmeye mahkûmdur. 

AHMET ÖZÜN - ULKÜ-BİR 
INfcGOL ŞUBESİ SEKRETERİ 

4 — Tüm ahlâk dersleri Türk - İslam ah-s j 
lâkından konuları barmdırmalıdır. *t 

5 — Yabancı dille öğretim yapan okullar 
kapatılmalı, bütün okullarda yabancı dil kaldı­
rılmalıdır. Sadece tercüme işlerinde çalıştırılacak 
eleman yetiştiren kabiliyetli öğrenciler yetişti­
rilmelidir. 

5 — Üniversitede fakir öğrencilerin okuması 
sağlanmalıdır. 

6 — Yay-Kur islah edilmeli, yabancı kültür 
belâsından temizlenmelidir. 

7 — Küçük yerleşme birimlerinde loplulag* 
tırılmaya gidilmeli, yatılı bölge okulları bir aq 
önce kurulmalıdır. Amaca uygun bir eğitim öğ 
retim planlaması yapılmalı. Böylece kaynak UH 
rafı, zaman israfı önlenmelidir. j 

8 — Öğretmen camiası gerçek bir dergiye 
kavuşmalıdır. Bu yayın çeşitli ideolojilere belli 
şartlar içinde yer vermeli, Türk milliyetçiliğini 
esas kabul eimelidir. Diğer yayınlardan ucuz ya^ 
rarlanmamız için tedbirler araştırılmalıdır. 

9 — öğretmenler arasında gezi, gözlem, araş 
turna, konferans yolu ile kültür araştırması, bllr 
gi alışverişi sağlanmalıdır. | 

10 — öğretmenin bizzat siyasetin içuıde ol-ı 
ması onu yıprattığına göre ne bir partinin pr<H 
pagandacısı, ne o partinin savunucusu olmalıdır. 
Sadece fikrini söylemekle yetinmelidir, öğret­
men önce önderdir. Toplum içinde sevgi v« ıay^ 
gı duyulması gereken kişidir, öğretmenler irat 
smdaki ikilik kaldırılmalıdır. Bunu yapacak Ül-ı 
kücü genç öğretmenlerdir. 

Dış ülkelere gönderilecek öğretmenler 
Yüksel ONAÇAN CİRİT İLKOKULU MD. 

BOLVADİN 

Dış ülkelerde çalışan işçilerimizin ço­
cuklarının eğitim ve öğretimleri için, o 
ülkelere öğretmen gönderilmektedir. Bir yıl 
önce yuıdumuzun çeşitli illerinde bu 
amaçlarla öğretmenler arasında seçme 
imtihanları yapıldı. İnkılâp - Devrim ara­
sındaki farklılık ve benzerlik gibi değerlen­
dirmeğe, kaliteli öğretmeni seçmek için 
giren test sorulan, elemedeki esas amaca 
ulaşabildi mi, merak konusu. Test usûlü 
seçmeyle dış ülkelere gönderilen öğret­
menler kendilerine düşen görevleri yap­
tılar mı? Başarı hangi sahada ne derece 
ve nasıl olmuştur? Bir zaman sonra 
Türkiye'ye dönecek olan bu işçi çocukla­
rı, bu şekilde kendilerine seçilip gönderi­
len öğretmenlerden neler öğrenebilmiş-
lerdir, ÖÖğretmenleri, onlara verilmek is­
tenen Türk Kültürünü verebilmiş midir? O 
çocuklar anavatanlarına döndüklerinde 
hiç problem olmayacak veya bir problem­
le karşılaşmıyacak mıdır?.. 

Bu sene de aynı amaçla yurtdışına 
öğretmen gönderilecektir. Bakanlığın se­
çilecek öğretmenlerde aradığı şartlar me­
seleyi ciddiye aldığını göstermektedir ki; 
daha önceki seçme usulüyle kıyaslanıl­
mayacak derecede memnunluk vericidir. 

Yurt dışındaki işç ierimizin çocukla­
rıyla, hâlen memleketimizde bulunan ço­
cukların eğitim ve öğretimlerinin arasında 
pekçok ferk vardır. Herşeyden önce yur­
dumuzda eğitim - öğretim gören çocukla­
rın sosyal ve kültürel problemleri, dışarda 
ki öğretmenin en büyük görevi bu prob­
lemlerden doğan farklılaşmayı asgari sevi 

i yeye; becerebilirse, sıfıra indirebilmektir. 
Bunun içinde bu görevi yüklenecek öğ­
retmelerin Türk Kültürü'nü, Türk Sosyal 
Yapısı'nı. dinini, örf ve âdetlerini bilmeleri 

ve kendilerinin yaşamaları lâzımdır. O Kör­
pe beyinlere giren yabancı maddeleri t * 
mizleyebilecek kadar oparatör, sağlam fi 
donları ileride hastalanmıyacak şekilde 
dikebilecek kadar bahçıvan olması geıe-
kir. 

Yetenekleri geniş olursa öğrencilerin 
yanısıra, oradaki işçilerimize de tesir ede­
bilecek olan bu öğretmenlerin seçilmesin­
de şu nususların dikkate alınması gere­
kir : 

a) Türklüğüyle iftihar ediyor mu? 

b' Dinine, örf ve adetlerine bağlı mı? 
Bunların gerektirdiği vecibeleri yerine ge­
tiriyor mu? 

c) Kılık - kıyafeti her zaman için 
bir Türk'e yakışır şekilde mi? 

ç) Devlete, rejime bağlı, saygılı m»? 

d) Sosyal yönü gelişmiş, kendine 
güveni var mı? 

e) Yanında götüreceği eşi de yuka­
rıdaki vasıfları taşıyor mu? 

t) Bu zamana kadar olan yaşayışın­
da yukarıdaki vasıfları belirteyebilmiş Wr 
kişilik gösterebilmiş mi? 

Mesele dış ülkelerdeki işçi çocukla­
rının eğitim - öğretimi meselesi değil, on­
ların yurda dönüşlerinde problem olma­
ları ve ycbancı kişilerin arasına gelme 
zanm duymamaları, gerçek bir Türk va­
tandaşı olabilmeleridir. Bu öğretmen se­
çiminde tyi bir seçim yapılmazsa, yetenek­
siz öğretmenlerin örnek olduğu bu işçi ve 
işçi çocukları yarın döndüklerinde hem 
halka, hem de devlete problem olacaklar­
dır. 

Imm . 
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İs ânı meni! kelleri fe küstür 
ınünasebellerimiz 

Prof. Ömer Lötfi BARKAN 

Bugünkü Türkiye, yaşattığı kültür kıy 
meleri • ile iktisadî ve siyasi alakalar 
bakımından tslâm dünyasının bir par­
çası olmakta devam etmektedir. Kültür 
ve medeniyet sahalarındaki iddia ve ka­
naatlerimiz ne olursa olsun, bir realite 
olarak tarihimize hâkim olmakta devam 
edecek olan bu hakikati olduğu gibi ka­
bul ederek, bu vaziyetin zaruret ve im­
kânları üzerinde düşünmek mecburiye­
tindeyiz. 

Evvelaâ, şurasını unutmamak lâzım-
gelir ki, tslâm âleminin kuruluş ve yoğ-
ruluşuna faal bir şekilde iştirak etmiş 
olmanın yaşattığı tarihi hatıralarla bin 
seneye yakın bir zaman içindeki mukad­
derat beraberliğinin temin ettiği yakın­
lıklar yanında jeopolitik zaruretler ve ik­
tisadî menfaatler de bizi bu İşbirliği ve 
mukadderat beraberliğini devam ettirme­
ğe sevketmektedir. Bu zaruretin hakiki 
mahiyetini kavrıyabilmek için, bir defa 
Anadclunun bugün içinde bulunduğu te« 
cemüt ve inziva halinin enginliğini dü­
şünmek lazım e»'iir 

kiaı'Kas dağlan, Karadeniz ve Bal­
kanlar üzerinden Anadöluyu büyük bir 
kısuc dünya memleketleri ile münasebet 
te bulunduran tarih! yollar, bizim için, 
yıllardır kapalı kalmıştır. Akdeniz yoliy 
le ve Batı memleketleriyle olan müna­
sebetlerimiz ize, bütün arzu ve iddiaları-
tmza rağmen, bu İki âlemin iç satıhla­
rına ve bütün imkânlarile bir temas şek 
linete tabii ve doyurucu bir münasebet 
haline hiç bir zaman girememiştir. Bu 
memleketlerden bize, bizden oralara sev 
kedilen malların, tahsile, seyahate veya 
İt görmeğe gidenlerin, gönderilen mek­
tup ve telgrafların miktarı, Türkiye ile 
dünyanın bu kısım memleketleri ara­
sında mevcut bulunan münasebet ve mü­
badele cereyanlarının, devrimizin İmkân 
ve şartlarına ve diğer memleketlerin yek 
digerletrile olan münasebetlerinin hacim 
ve kesafetlerine nazaran, adeta damlaya 
damlaya akan terk03 musluklarına ne 
kadar benzediğini gösterir. Bu sebeple, 
«Garplılaşmak ve medenileşmek husu­
sunda en aşağı bir asırdanoeri devam 
eden gayretlerimize rağmen bu memle­
ketlerle zihniyet, idare, iktisadi teknik 
ve organizasyon ile hayat seviyeleri ara­
sındaki büyük farklar, bizim onlardan 
hakikaten uzak kıt'alar üzerinde yekdi-
ğerinden ayn âlemler halinde yaşadığımı­
zın en büyük ûelüidit. 

Türkl-yeyl diğer dünya parçalarından 
uzak tutan ve büyük bir nispette bizim 
arzu ve irademizin hudutları dışında ka­
lan bu tabiî ve tarihi mâniler yanında, 
son zamanlarda memleketimizin sınır­
larında bir de bfzim kendi irade ve ar­
zumuzla, meydana çıkmasına elmasa bi­
le, hiç olmazsa devam edip gitmesine se 
yirci kaldığımız bir uçurum daha meyda­
na gelmiştir. Bu ayrılık, memleketimizin 
tslâm memlcketferile olan tarihi, kültürel 
ve ekonomik münasebetlerinin tamamen 
denilecek bîr şekilde kesilmesine sebep 
olan gafletlerimizle tesirlerini her gün 
biraz daha fazla hissettirmektedir. 

Bu vaziyet karşısında, hemen bütün 
dünya memleketlerite gerekli bir şekilde 
tema» ve münasebet Imkânlarınoan mah­
rum hayat ve faaliyet sahası ve tefekkü­
rünün hudutları bu kadar darlaşaa blı 

muhit içinde, memlekette her türlü kal­
kınma hamlelerimizin neticesiz kalmağa 
mahkum olacağı şüphesizdir. Bu bakım­
dan, Türkiye Kültür hayatının ve iktisa­
di varlığının daha geniş zengin âlemler­
le münasebete girişmesini temin edecek 
ve ona çeşitti iklimlerin havasım aldıra­
rak kendi içine kapanıp boğulmasının 
önüne geçecek tedbirler almamız lâzım­
dır. Bu hususta yapılması gerekli işler 
arasında, harp sonrasının hususi şartla­
rından faydalanarak Garp memleketle -
rile olan münasebetlerimizi görülmemiş 
bir şümul ve vüs'atte artırmak için giri­
şilecek teşebbüsler, şüphesiz, başta ge­
lecektir. Biz bu teşebbüsleri konumuzun 
dışında tutarak, yalnız İslâm memleket-
lerile olan münasebetlerimizin geliştiril­
mesi hususunda, çok ehemmiyetli gör­
düğümüz kültür münasebetleri mevzuu 
üzerinde durmak istiyoruz. 

İtiraf etmek lâzımgelir ki, tslâm 
memleketleri arasında kültürel, İktisadi 
ve siyasi yaklaşmaların mevcut tabii ve 
tarihi şartlara ve zamanın icaplarına gö­
re bir zaruret olduğuna dair fikirler 
bugüne kadar birçok siyasi nutuklarda 
bahis mevzuu edilmiş ve pek çok resmi 
ziyaretlere vesile olmuştur. Bu hususta 
kayda değer olan cihet, bu fikirlerin bi­
zim memleketimizden evvel, dünya çar­
pında teşkilât ve meselelerin halli çare­
leri üzerinde zUıifcv yoran yabancı dev­
let ve siyaset adamları tarafından can­
landırılmış olması ve yine onlar sayesin 
de teşkilâtlanmak ve tatbikat sahasın» 
girmek hususunda bir hayli terakkiler 
de kaydetmiş bulunmasıdri. Bu suretle, 
bu Işde ön safta ve faal bir müteşebbis 
vaziyette olmadığımız muhakkak olduğu 
gibi, (m İşlerde ihmal ve lâkıydı göster­
sek bile, bu cereyanın bizim dışımızda 
ve bize rağmen tahakkuk edeceği de aşi­
kârdır. Bu sebeple, büsbütün tecerrüd 
halinde kalmış bulunmamak İçin, Tür­
kiye'nin bu dâvaya samimiyet ve cesa­
retle karışması ve hattâ Önefl olarak ka­
tılması faydalı olacaktır. Bu hususta ba­
his mevzua edilebilecek isteri sn teklide 
hülâsa edebiliriz: 

Biı kısım Batı Avrupası memleket­
leri arasında son zamanlarda hazırlan­
makta olan gümrük ittihatları, millet­
lerarası geniş bir program gereğince İk 
tlsadi teşkilâtlanma ve yardımlaşma plân 
lan seyahatlerin, kültür münasebetleri­
nin kolaylaştırılması tedbirleri, Yakınsark 
tslâm memleketleri için bütün şümul 
ve mânaslyle anlaşılarak tatbik edilecek 
bir örnek olacaktır. Bütün bu işlerin ya-
pılmasmda bizim için de zaruret vardır. 
Ancak bu sayededir ki muayyen iktisadi 
ve coğrafi sahaların vaktiyle kuvvetli ve 
zengin devletler halinde blrllkfe yaşamış 
olan halklarım, sunî bir şekilde ve her­
kesin zararına birbirinden ayırmış olan 
siyasi hudutlar, milletleri ayıran bir Çin 
Şeddi olmaktan kurtulacak ve bugün bü­
yük bir kısım Şark ve Cenup vilayetleri­
mizi derin bir inziva içinde boğulmağa 
mahkûm edecek şekilde Anadolu'yu iran'­
dan. Irak'dan ve Suriye'den tecrit eden 
duvarlar yıkılabilecektir. 

Jşte bizim için bu çapta hayati bir 
ehemmiyeti haiz bulunan bu teşebbüsle­
re girişebilmek ve girdikten sonra meni 
leketimizin en büyük hayır ve şerefine 
bu büyük işde muvaffak olmak için ise 
hükümetimizin daha şimdiden esaslı bir 

takım tedbirler almak suretiyle, tatbika­
ta samimi ve ciddî olarak geçmiş olma­
sı lâzımgelir : Bu tedbirlerin başında, 
«tsiâml denilen kültür ve medeniyet eser­
lerine ve bu eserlerin tedkiki usul ve 
vasıtalarına karşı vaktiyle lâyık gördüğü 
müz İhmale artık nihayet vermeliyiz. 
Bu hususta büsbütün yabancı bir kültüre 
sahip Garp milletlerinin tslâm memle­
ketlerinin kültürlerini tanımak, lisanını 
öğrenmek ve onlara kendilerini tanıt­
mak için sarfettiklerl gayreti gözönünde 
bulundurmalıyız. Biz, asırlar boyunca be­
raber yaşamanm temin ettiği yakınlık­
ları ve bu âlemle olan kültür münasebet 
Itrimizi red ve İnkâr etmekle büyük za­
rarlara girmiş oluyoruz. Vaktiyle İslâml 
ilimlerin birer tedvin ve intişar merkez­
leri olmuş olan Anadolu şehirleri ve bu 
arada İstanbul, bugün bu sahadaki ilmi 
faaliyetlerin hemen hemen hâtırasını da 
kaybedecek kaaar tarihi ilim ve kültür 
faaliyetlerinin an'anelerinden uzak kal­
mışlardır. Bu vaziyette kültür ilimleri 
sahasındaki kısırlığımızın ve feyizsizliğl-
mizin hakiki sebeplerini, kültürümüzün 
ana kaynakları ile olan İrtibatımızın bu 
suretle kesilişine atfedebiliriz. Yeni ye­
tişen ilim nesillerinin, edebiyat, hukuk, 
felsefe tarihimize ait Arapça veya Acem­
ce kaynaklardan fayâalanaımyacak ka­
dar eski kültür an'anelerimlze ve bu 
dinlere yabancı bırakılmış olması, bu kı­
sırlaşmanın başta gelen sebepleri arasın­
da zikredilebilir. Üniversitelerimizde bu 
dillerin tedrisatına atfedilen ehemmiyet, 
bugün dahi hiç denilecek kadar azdır, 
tslâm ilahiyatını, İslâm hukuk ve fel­
sefesi tarihlerini, Arap ve Acem edebi­
yatlarını, tslâm memleketlerinin tarih 
ve- coğrafyasına ait dersleri çok daha 
geniş kadrolar içinde ve salâhiyetle oku­
tacak ilim adamlarına ihtiyacımız aşi­
kârdır. Bu maksatla teşkil edilecek bir 
«tslâm Etüdlerl Enstitüsü» nde araştırüa 
cak mevzular arasında, bugünkü tslâm 
memleketlerinin iktisadiyat ve içtimai­
yatına ait dersler de bulunmalıdır. Kül­
tür ve tarih ilimleri sahasında meşgul 
olacak ESlebiyat Fakültesi talebelerini ye 
Uştirmek için, bazı liselerimizde Arap 
ça ve Acemce dersleri okutulmalıdır. Ti-
carep hayatı için yetişecek gençlerin. 
Garp dilleri yanında, bu Şark dillerini 
öğrenmeleri imkânları da hazırlanmalı­
dır. Vekâletler ve Üniyersitcler, yabancı 
memleketlerde tahsil ve tedkik seyahatle 
ri İçin ayırdıkları paralardan bir tasım­

larım, tslâm memleketlerine gidecek ted 
kikçilere tahsis etmelidirler. Kahire, 
Bağdat, Mekke, Şam gibi merkezlerde 
üniversitelerimiz adına açılacak tedkik 
merkezleri (Türk Enstitüleri) nde, Türk 
ilim ve kültür hayatı temsil edilmeli ve 
bu memleketlerin kültürel, iktisadi ve si­
yasi bütün faaliyeti takip edilmelidir. 

tslâm memleketlerde olan tarihi kül 
tür münasebetlerini ancak bu suretle ye 
niden ciddi ve samimi bir tekilde kurma­
ğa teşebbüs ettikten sonradır ki* Türki­
ye, tslâm memleketleri arasında hayati 
bir zaruret halinde kendisini empoze 
eden siyasi ve iktisadi yaklaşma plânla­
rında, ön safta faal ve şerefli bir mevkie 
kendisini namzet görebilir. Aksi takdirde 
bugünkü kültür politikamız, bu hakikat­
lere arkasını dönmüş olmak ve mini men 
faatlere aykırı hareket etmiş bulunmak 
töhmeti altındadır. 

Not: Prof. Ömer Lûtfi Barkan, Tür­
kiye İktisat Tarihi konusunda belki de 
tek isimdir. Yakandaki yası 1948 yılında* 
İş Mecmuasının 82. sayısında yayınl&a-
mtştj. Görüleceği gibi Prof. Barkan, bu­
gün üzerinde çalışmalar yapılan, konfe­
ranslar düzenlenen «tslâm işbirliği» 
konusuna 28 yıl önce bugün Türkiye'­
nin savunduğu ölçüler içinde İzah et­
mektedir. 
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• TATVAN-BİTLİS 
Ülkücü Memurlar Derneği Şubesi açıldı. Ku­

rucu Heyet: Veysel Ayar, Kasım Gençoğlu, Mu­
zaffer ErtuğıuL Cevdet Çiçek, Mehmet Gümüş. 
Hanefi Demiıyürek ve Ali Aladağ 

İt ÇAN - ÇANAKKALE 
Çan ilçesine bağlı Çomaklı köyünde Ülkücü 

Köylüler Derneğinin şubesi açıldı. Mevlid okun­
masından sonra civar köylerden gelen köylülerin 
de iştirakiyle yapılan törende köyün en yaşlısı 
Halil Akın derneğin kurdelâsını keserek açılışı 
yaptı. Daha sonra dernek başkanı Mustafa Akı 
bir konuşma yaparak Milliyetçi Türkiye'nin ku­
rulması için Türk köylüsünün her türlü yardımı 
göstereceğini bildirdi. Sonra Çan Ülkü Ocakla­
rı Başkanı Nuri Sezen de Çomaklı köylülerini teb­
rik etti. Bu arada CIIP'li birkaç kişinin mevlid 
okunurken teyp çalarak akıllan sıra protestoda 
bulundukları görüldü. Derneğin kurucuları : Baş­
kan: Mustafa Akı, Başkan vekili: Kemal Kâhya, 
muhasip: Hasan Şevik, sekreter: Şaban Şen, üye: 
Şevket Şahin. Bu arada Çan'a bağlı Ilyasağaçift-
liği köyünde de Ülkü-Köy kurulması irin çalış­
maların devim ettiği bildiriliyor. 
• HORASAN - ERZURUM 

Ülkü Ocakları Horasan Şubesi açıldı. Yöne­
tim Kurulu: Başkan: Mücahit Tutar, Başkan 
Yardımcısı: Mehmet Savaş, sekreter: İsrafil Se­
ven, muhasip: Mustafa Bayrak, üyeler: Hikmet. 
Dumlu. Alaatlin Marancı ve Şahset Kavutlar. 
• ANKARA 

Ülkücü Esnaflar Derneği (Ülkü-ES) tarafın­
dan yapılan bir açıklamada derneğin Ulus Mey­
danı Koçak Han Kat: 3 Nu : 2 Sümerbank Kar­
gısı - Ulus-Ankara adresinde çalışmalara devam 
ettiği bildiriliyor ve Anadoluda şube açmak is­
teyen ülkücü esnafların bu adrese müracaat et­
meleri istenlvor. 

Sosyal ve kültürel faaliyetler 

* PAYAS - İSKENDERUN - HATAY 
Pa-yas Ülkücü İşçiler Derneğinin düzenlediği 

Aşıklar Geccs-'in muhteşem olduğu bildiriliyor. 
Âşık Feymânî i Tacı Karakılçık, Gül Ahmet, Mah­
mut Taşkaya ; atih Sönmez ve sanatçı Halil Ye-
ğener'in kat•;< ıigı gecede konuşan dernek başka­
nı Turgut A';pınar hiçbir baskıdan yılmayacak­
larını bildi ;i ve «Biz İstiklâl Savaşında sırtında 
top mermi-i taşıyan Kara Fatma'ların doğurduğu 
Bozkurtlarız» şeklinde konuştu. 2 binden fazla İş­
çinin katıldığı gecede Elk. Yük. Müh. Tuncay Te~ 
rekli'nin konuşması da alkışlarla karşılandı. Bu 
arada gazetemize bir beyanat veren Payas Ü.t.D. 
Başkanı Turgut Akpınar, Türk-Iş yöneticilerinin 
tutumunu kınadı ve Halil Tunç'u menfaatçilikle 
suçladı. Komünistlerin işçiyi istismar etmesinde 
bu zihniyetin de rolünün bulunduğunu bildiren 
Akpınar, ülkücü işçilerin buna son vereceklerini 
bildirdi. 

ir AKSARAY - NlGDE 
Ülkü-Bir Aksaray Şubesinin «Anadolu'dan 

Kırım'a» folklor gecesi yapıldı. Ali Şenozan, Ozan 
Arif, Kırım, Azerbaycan, Ankara ve Artvin ekip­
lerinin katıld-ğı geceye 1500 kadar vatandaşın iş­
tirak ettiği ve heyecanlı dakikalar yaşadığı ifade 
ediliyor. 

ir MADEN - ELAZIĞ 
Maden Ülkü Ocakları bir şiir yarışması uıı-

zenledi. Yarışmaya katılan yarışmacılardan Ha­
san Üner, Göktekin Gültekin.in «Bekleyiş» şii­
riyle birinci, Kâzım Darcan N. Fazıl Kısakürek'in 
«Sakarya» şiiriyle ikinci, Arif Demir de kendi 
yazdığı «İlericiye» şiiriyle üçüncü oldular. Çok sa­
yıda gencin takib ettiği yarışmadan sonra Ma­
den Ülkü Ocağı Başkanı Ahmet Ören bir konuş­
ma yaparak önümüzdeki devre daha geniş faa­
liyetlere girişeceklerini bildirdi. 

• DİKİLİ - İZMİR 
Dikili Ülkü Ocaklarının seri seminer çalışma­

larına devam ettiği bildiriliyor. Dernek Başkanı 
Ramazan Özçiftçi'nin yaptığı açıklamaya göre 
«Milliyetçilik Ülkücülük» ve «Milliyetçi Eğitim 
Sistcmi»nden sonra «Türk-İslâm Sentezi» konulu 
seminerler verildi. Halk ve gençliğin büyük il­
giyle takib ettiği seminerlere devafm, edileceğini 
bildiren Ozciftcl. Dikili'n ülkücülerin vatan ve 
milleti parçalamaya yönelmiş her türlü fesat 
hareketine karşı mücadele edeceklerini ifade etti 

• KASTAMONU 
Büyük Ülkü Derneği Kastamonu Şubesi, Dev­

rekani Müftüsü İdris Çağlar'a Halk Eğitim Salo­
nunda «Mehmetçik Neden Yenilmez» konulu bir 
konferans verdirdi. BÜD Kastamonu Şubesi Baş­
kanı ismet Akyol gazetemize bilgi verirken ilk 
konuşmayı kendisinin yaptığını söyledi. Akyol'-
dan sonra konuşan müftü İdris Çağlar'ın konfe­
ransı Kastamonu halkı ve gençliği tarafından 
coşkunca alkışlandı. 
• SİNOP 

Ülkü Ocaklarının Sinop civarındaki ilçelerde 
bulunan teşkilât yöneticileri Sinop'ta biraraya 
gelerek bir toplantı yaptılar. ÜOD Sinop Şubesi 
Başkanı Cevdet özdağ'm bildirdiğine göre Boya­
bat, Alaçam, Gerze, Erfelek, Ayancık ve Taşköp­
rü ilçelerinden gelen ülkücülerin iştirak ettiği 
toplantıda Cevdet özdağ bir konuşma yaptı ve 
Sinop bölgesindeki çalışmalar hakkında bilgi ver­
di. Ayrıca teşkilâtçılık ve disiplin anlayışı üze­
rinde duran Özdağ, ülkücü hareketin gittikçe he­
defe yaklaştığını da sözlerine ekledi. Toplantının 
yararlı olduğu bildiriliyor. 

• KARTAL - İSTANBUL 
Kartal ilçesinde bulunan ülkücü kuruluşlar 

ortak bir seminer programı düzenllyerek, üyeleri­
ni fikrî bakımdan yetiştirmek ve eğitmek kararı 
aldılar. Kartal Ülkü-Bir, Kartal ÜID, Pendik, Kü­
çükyalı, Yakacık, Maltepe, Kaynarca ve Dolayoba 
Ülkü Ocağı şubelerinin düzenlediği seminerler adı 
geçen dernek lokallerinde veriliyor. Kartal Ül­
kü-Bir Başkanı Ahmet Hız'ın açıklamasına göre 
seminerciler arasında Metin Üstündağ, Mevlüt 
Şahin, Edoğ-m Silahşor, Halit Topyay, Çetin Al-
gan, Sclman Çınar, Rızvan İmamoğlu, Metin 
Ceylan, Faik İçmell gibi İsimler bulunuyor. Se-
'mincrler Türk milletini ve Milliyetçi Hareketi il­
gilendiren bütün konularda yapılıyor. Bunlar ara­
sında Milllyetçl-Toplumcu Düzen, Kültür Emper­
yalizmi, Milliyetçi Eğitim Sistemi, Türk Dili, Di­
siplin Anlayışı, Peygamberimizin Yaşayış Tarzı, 
İslâmda Sosyal Adalet, Kıbrıs meselesi, Tarım 
Kentleri, Milliyet Duygusu, Milliyetçi Ekonomik 
Yapı, Sendikacılık, Dernekçilik, Türk-İslâm Kül­
türü gibi konular bulunuyor. 

• DÖRTYOL - HATAY 
Büyük Ülkü Derneği Dörtyol Şubesi geçti­

ğimiz günlerde bir ayran şöleni düzenledi. Der­
nek 2. Başkanı Mustafa özal'ın verdiği bilgiye 
göre şölende açış konuşmasını yapan dernek baş­
kanı Ömer Cengiz özetle «Türklüğün son bağım­
sız kalesini bağımlı yapmak İstiyenlcrle, onların 
ağababalarıyla onların çömezleriyle son tüten 
ocak sönünceye kadar mücadelemize devanı ede­
ceğiz» dedi. Türk milletinin tarih boyunca çok 
çeşitli tehlikelere maruz kaldığını, ancak atala­
rımızın büyük fedakârlıklarla bu toprakları bize 
bıraktıklarını ifade eden Ömer Cengiz'den sonra 
sırasıyla Mesut Anıl Celiloğlu, Asar Soylu ve Ali 
Şekeroğlu memleket meselelerini dile getiren ko­
nuşmalar yaptılar. Şölende ayrıca derneğin meh­
ter takımının gösterileri heyecanla takib edil­
di. 

İT GAZİANTEP 
MHP Gençlik Kollarına br.ğlı olarak kurulan 

Gaziantep Sanat Tiyatrosu Gazianteplilere «Deli 
Devrim» piyesini sundu. Gençlerin başarı ile sah­
nelediği piyesin Gaziantep'te günün konusu ha­
line geldiği bildiriliyor. Piyesin açış konuşmasını 
metin yazarı Alper Aksoy yaptı. Alkışlarla kar­
şılanan konuşmadan sonra oyun sahnelendi. 
Oyunda yer alan «Köprüaltı zibidisi Kuşçu Cafer» 
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ve Abuzlttln Geygel, Molla Hurşlt, Şaban Şaşkın 
ve Behlül Boşboğaz adlarıyla hicvedilen siyasiler, 
kızıl eşkıya Deli Devrim ve onun düşmanı Boz-
kurt ile yetiştiricisi Kâmil Beğ tipleri büyük ilgi 
topladı. 

Basın Yayın faaliyetleri 

• KONYA 
Ülkü-Bir Konya Şubesi adına başkan İlhan 

Baysal imzasıyla yayınlanan bildiride dernek ça­
lışmaları hakkında bilgi verildi. Bildiride tiyatro, 
seminer ve konferans çalışmalarının devam ettN 
ğl anlatılıyor ve ülkücü ilim adamlarından Doç. 
Dr. Necmettin Hacıemlnoğlu'na eğitim konusun­
da konTerans verdirlldiği ifade ediliyor. Bildiri 
şöyle sona eriyor: «Ülkü-Bir her zaman olduğu 
gibi günlük politikanın dışında olacak ve mem­
leketini seven bütün öğretmenlerin desteği Ue 
hak bildiri yolda çalışmalarına devam edecek­
tir.» 

• BURSA 
Ülküm Bursa Şubesi Başkanı Ümit ilenol ba­

sına bir açıklama yaparak devlet dairelerinde gö­
rev yapan odacı, gece bekçisi ve müstahdemlere 
ek ödeme yapılmasını istedi. Bu memurların, di­
ğer memurlara göre daha çok çalıştığını ve daire 
amirlerinin insafına terkedilmiş olduklarını ifa­
de eden Rcnol. memurların hayat pahalılığı He 
başa çıkabilmesi için Devlet Personel Kanunu­
nun yeni baştan ele alınmasını ve özellikle yukar­
da zikredilen memurlar İçin fazla mesai ve işgüç­
lüğü ve yıpranma zammı ödenmesini istedi. Re-
nol, alınacak bu tedbirlerin istismar ve huzur­
suzluklara mani olacağını da sözlerine ekledi. 
• ANKARA 

ÜLKÜM Genel Başkanı Fikret Akkuzu ve 
Genel Sekreteri Taner Yalçın imzasıyla yayınla­
nan bildiride Devlet Memurları Kanununa «zam 
ve tazminatlar» adı altında eklenen yan ödeme­
lerin kanunda belirtildiği gibi ele alınmadığını, 
bunun ise memurlar arasında huzursuzluklara, 
yol açtığını bildirdiler. Bazı kamu personeline 
yüksek ödeme yapılırken, aynı İşi gören diğer per­
sonele az ödt̂ me yapıldığını hatırlatan Akkuzu ve 
Yalçın, sosyal adalet ilkelerine aykırı olan bu du­
rumun düzeltilmesini istediler. 

Gaziantep'te halkın dilinden düşmeyen «l>cil 
Devrim» oyunundan bir sahne. 

* ERZİNCAN 
CHP Erzincan milletvekili Nurettin Kar-. 

su'nun Cumhurbaşkanı Korutürk'e Kemah il­
çesinde ve Erzincan'daki ülkücüler hakkında 
söylediği sözler üzerine Büyük Ülkü Derneği 
Erzincan Şubesi Başkanı Hulkl Şener Cumhur­
başkanı Fahri Korutürk'e bir mektup gönder­
di. Mektupta özetle şöyle deniyor: «Erzin­
can'da komando baskısı yoktur ve olamaz da. 
CHP milletvekilinin iddia ettiği gibi Kcmahta 
halkımıza karşı uygulanan komando baskısı 
sözkonusu olsaydı, bu baskıdan şikâyet eden 
Kemahlı hemşehrilerimiz ve bu şikâyetleri de­
ğerlendiren bağımsız yargı organlarının kovuş­
turmaları sözkonusu olurdu. Tam aksine Ke-
mahta aşırı sol mihrakların baskısı sözkonu-
sudur. Ankara'da maocu solcuların çıkardığı 
dergiler Kemah halkına zorla dağıtılmaktadır. 
Alevl-Sünni ayrımının sözkonusu edildiği Er­
zincanlınızda ülkücü gençliğin en büyük faa­
liyeti bu mezhep ayrılığına son vermiş olmjir. 
sidir. Erzincan halkının büyük bir takdirle 
karşıladığı ülkücü senelik «alevisiylc. sünnl-
siyle Türklük bir bütündür» sözünün Erzin­
can'daki tek tatbikatçısı olmuştur.. Bizim Türk 
kanunlarına karşı olan saygımızın ve Türk 
milletini bölünme kabul etmeyen bir bütün ha 
finde yükseltme azmimizin en büyük şahidi yi­
ne Erzincan halkının kendisidir. Türkiye Cum­
huriyeti devletin? milletimizin en kutsal de­
ğeri kabul eden biz ülkücü gençler, her türlü 
yıkıcı, bölücü faaliyetlere karşı anayasa ku­
ruluşlarının yanında olduğumuzu bildirir, hür­
metle ellerinizden öperiz.» 
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Biz Osmanlı gibiyiz, 
siz Venedikle anlaşan 
Karaman oğlu gibisiniz. 
Netice malûm... 
#eçen yazımda Almanya'dan 

selen imzasız bir mektubun bir 
kısmına cevap vermiştim. Bu 
mektubda. aziz ve dindar olan 
vatandaşım bizi, MHP lileri tür. 
lü . çeşitli ithamlarla suçlamak 
ta, nerede ise —mümtaz— di 
ye tesmiye ettiği MSP lUer gibi, 
«namaz kılmayan komünist kar­
deşlerinden» aşağı görmekte ve 
horlamakta idi. Bu mektubun di* 
ğer kısımlarına da bu yazıda 
cevap vermeye çalışacağım. 
Maksadım ikna etmek değil, zi­
ra ikna Allaha mahsustur. Be­
nim vazifem doğruyu söylemek, 
kalbi yakın olan inanır, gayrisi 
inanmaz. Bu da nasip meselesi­
dir 

Benim dindar kardeşim, Al­
manya'da «...vatan evlâtlarının 
gençliğinin baharında şu Avrupa 
elenen bataklıkta çürümekte ol 
duklartnı...» ifade ederek nifak 
•açmamamızı, mücadele edecek 
isek —ki ona göre ediyormu­
şuz ve buna da şükür, bari bu 
kadarını takdir ediyor— müca­
delemizi kardeşlik ölçüleri için­
de yapmamızı tavsiye ediyor ve 
istiyor. 

ir ALMANYA'DA TÜRK 
DÜŞMANLARI İLE KİM 
MÜCADELE EDİYOR? 
Aziz dindar kardeşim, Al­

manya'da, hhstiyan Avrupa'nın 
hristiyan mahfillerinin, resmi 
gayrı resmi bütün teşekküllerin 
hristiyanlık propagandalarına, 
sizi milliyetinizden uzaklaştır­
mak isteyenlere karşı mücadele 
eden MHP li Müslüman - Türk­
lerden başka kim var? Bana bir 
tane MSP. CGP. AP ve DP li 
zümre, teşekkül, şahıs göstere­
bilir misiniz? CHP İller ve komü 
nistlor müstesna. Onlar da va­
tandaşlarımızın soî'da (bilinçlen 
mesi) için. gözünüzü açarsanız 
•izin de görebileceğiniz kötü ni­
yetler ve şer maksatlar için dur­
madan çalışıyorlar. Biz ise bun 
lora karşt koyan tek kuvvetiz. 

AHMET RİFAT 
Aslında siz, eğer Allah yolunda 
iseniz, bizimle beraber olmaya 
mecbursunuz. Kılıç bizdedir. Er­
lik bizdedir, yiğitlik bizde. Bu 
hususta bize tâbi olmalısınız. 
Tâbi olmak da, biat etmek de 
Şeriatin hükümlerinden ve esas 
larındandır. Yoksa size başka bir 
şey mi öğrettiler?.. 
* NİFAKÇI KİM? 

Nifak saçmamızdan bahse­
diyorsunuz. İnsaf edin, nifakı 
biz mi saçıyoruz, siz mi?.. Sağ­
da solda, tenhalarda menhalar-
da onu bunu müslüman olma­
makla, Şeriat düşmanlığı ile it­
ham etmekle, Müslümanlar ara 
sına nifak sokmakla biz mi uğ­
raşıyoruz, siz mi?.. Ölü eti çiğ­
neyen siz misiniz, yoksa Diz mi?. 
Bizler sizin bu ithamlarınız kar­
şısında içimizi yemekle, hırsı­
mızdan midemiz köpürmekle. uy 
kumuz kaçmakla ve derinden 
bir Allahhl. çekmekle yetinebili-
yoruz. Başka çaremiz yok. Bu 
deveyi gütmekle mükellefiz. Mü­
cadelemizi kardeşlik ölçüleri i-
cinde yürütmemizi istiyorsunuz. 
Ne münasebet bizim sizinle bir 
mücadelemiz yok ki. Biz Os­
manlıyız, küffar ile mücadele 
ederiz. Siz ise (Tevaifi Mülûk) 
sunuz; münferit, orada burada 
birbirine, ortağına, dostuna, din 
daşına gereksiz ve sebepsiz 
yere, haksız olarak hücum eden, 
Anadolu Beyliklerisiniz. Meselâ 
Venedik ile anlaşan, Osmanlıya 
kılıç çeken Karamanoğlu gibisi­
niz Netice malûm... Hepsi hari­
tadan silindi ve bütün nifaklara 
karşı bağrına taş basan, nizâm-i 
âlem için oğullarını dahi feda e-
den Osmanlı hepsinin üzerine 
hâkim kılındı ve... evet ve Hi­
lâfet ona nasip oldu, saltanat o 
na nasip oldu. Allah, dinine 
hizmet için Osmanlıyı seçti. Emi 
nim ki bu gün de. yirminci asrın 
bitmesine yirmidört sene kala, 
Allah yine mukaddes yolunun 
muhafızı olarak bizi seçmiştir. 
İftihar eder, lâyık olmaya çalışı­

rız. Siz İse gölgelerde serinle­
yin, teşbih çekin, sevap kazan­
maya bakın. Bizim buna dah/ 
vaktimiz yoktur. Siz ne bilirsiniz 
ki başkalarının küçük günahla­
ra girmemesi için kendisi büyük 
günah işlemeyi dahi göze ala­
bilenler esas hak yolcularıdır. 
Biz bu kimseleriz aziz dindar 
kardeşim. 

• «ŞEF» İN VAADLERİ!.. 

Mektubunuzda bize bazı tav­
siyeleriniz var. Ders veriyorsu­
nuz. Teşekkür ederiz. Milliyetçi 
lik, diyorsunuz, milletinin her 
türlü varlığına göz dikmiş ko­
münist, mason, yahudi daha bil 
mem ne gibi yıkıcı kâfirlere kar­
şı tek vücut çıkıp düşmanlara 
fırsat vermemektir. Tarifinize 
hayran olmamak elde değil doğ 
rusu. Ve bir de şunu öğütüyor­
sunuz: İdarecilerin tarafsız ol­
malarını desteklemeli imişiz. 
Benim pek muhterem dindar 
kardeşim, doğru söylüyrsunuz. 
Ne var ki sizler milletin her tür­
lü varlığına düşman olan komü­
nist, mason ve yahudilerin bir 
gün bile yolundan ayrılmayan 
larla koalisyon kurup sarmaş 
dolaş olurken bizler işte bu söy­
lediğiniz mücadeleyi yapıyor 
duk. ölüyorduk, sakat kalıyor 
duk. Sizin şef de bu arada yüz 
bin traktör, on bin tayyare ve 
bilmem ne kadar tank yapmak 
la meşgul idi. Çünkü bu komü­
nistlerden bir endişesi yoktu. 
Onlar namaz kılmayan komünist 
kordeşleri idi. Sormak lâzım: 
Pekiyi, biz neyiz, kimiz? Kimin­
le mücadele ediyoruz. Bizim 
gençler hep mücadele netice­
sinde öldürülüyorlar. Yoksa on-
lan siz mi öldürüyorsunuz?.* 
Haa, bakın biz din ve vatan 
rtıewzuundan tarafsız olamayız. 
Bu hususta tek taraflıyız. Din ve 
vatan tarafmdayız 

Benim, ne dediğini bilme­
yen aziz dindar kardeşim, ma­
sonluk hakkında bir teklif veril­
diğini, bizim bunu yerdiğimizi 
söylüyor ve ne hakkınız var. ma­
sonluğa karşı iseniz bunu des­
teklemeniz gerekir, diyorsunuz. 
Yukarıda, evvelki cevapta te-
nas ettim. Daima yanılıyorsu­

nuz Kendi adamlarınızı komü­
nistlere af istikametinde rey ver, 
dikleri için müdafaa ediyorsu­
nuz. Halbuki fıkaralar reylerini 
aksi istikamette vermiş idi. Er-
bakan, Oğuzhan ve Kozan gibi­
ler hariç. Masonluk hakkındaki 
teklif de (ki siz ona önerge di­
yorsunuz, ben ise teklif) böyle. 
Kim vermiş, ve biz ne zaman, 
nasıl karşı gelmişiz. Tıpkı Ece-
vit gibisiniz. Önce bir ithamda 
bulunuyor ondan sonra da «maz 

nun, ayağa kalk ve kendini mü­
dafaa et! Neden ve niçin yap­
tın?» diyorsunuz. Ecevit ae öy­
le diyor: «Türkeş, şunu şunu 
söyledi. İşte bu kürsüden itham 
ediyorum. Aksini isbat etsin, be­
ni mahkemeye versin...» Halbu­
ki aziz dindar kardeşim, isbat 
müddeiye aittir, mûttehime de­
ğil. Ne kadar da birbirinize 
yakışıyorsunuz? Tevekkeli de­
ğil, elli senenin din düşman! 
ile sarmaş dolaş oldunuz, kucak-
laştınız, üzerinizden nikâh geç­
ti. Meğer kaalûbelâ'dan beri bir-
birinizle ayniyet halindeymişsi-
nlz, sarmaş dolaş olabilmek, vi­
sale erebilmek için vasat bula­
mamışsınız. Onu bulur bulmaz, 
dini, milliyeti, islâmı, Allah em­
rini bir tarafa atıp hemen ku-
caklaştınız. 

* BİR TIRNAĞINIZIN 
ÇİZİLMESİNE 
RAZI MISINIZ? 
Aziz isimsiz dostum, tek 

idealinizin müslüman Türkiye ol­
duğunu söylüyorsunuz Sağlam 
iman ve İslâm yolcuları yazıla­
rımızı tasvip etmiyormuş. Kup­
kuru Türk milliyetçiliği neyi hal­
leder diyorsunuz. Ama o islâm 
ile bezendiği gün ona bütün 
dünya boyun eğer diyorsunuz. 
Eyvallah, aynen iştirak ederim 
ve zaten biz İslâm ahlâk ve fa­
zileti. Türklük gurur ve şuuru'nu 
şiar edinmişiz. Ve bunun için 
ölebiliyoruz. Siz ne yapıyorsu­
nuz? Bir tırnak çiziğine razı mı­
sınız? Siz milliyetçiliği kuruluk­
tan kurtaralım derken sulandır­
dınız yo, o ayrı mesele. Sağlam 
iman-islâm yolcularından banse 
diyor ve kendinizi bunlardan sa­
yıyorsunuz Yukarıda söyledim: 
İmanımızın ve müslümanfığımı-
zın krrkda bir zekâtını versek 
dayanamazsınız. 

Muhterem dindar kardeşim, 
sözüm sana değil, arada bir sa­
ta hitob ettimse bağışla. Ben 

zaten senin gibi masum, saf 
ama aldatılan, temiz kalbi! Müs­
lüman Türk'e bir şey demiyo­
rum, diyemem. Bizim sizlere di­
limiz kesiktir. Ama o mümtaz de­
diklerin yok mu... Onlardan el-
hazer. Allah onların dostluğun­
dan muhafaza buyursun. 

Mektubunuzda Abdurrohim 
Karafcoç'o sevgilerinizi, selâm-
onnızı bildiriyorsunuz. O da 

MSP de idi. Yakından gördü, ta­
nıdı. «Söv dediler, sövmem de­
dim, ayrıldım» tarzında bir şiir 
yazdı ve onları terkettl. Yakın­
dan tanırsanız siz de talâk-ı se-
tâse ile boşanır ve bir daha yüz­
lerine bakmazsınız. Hoşça kala­
sın. Allah cümlemize hadiyet 
versin, doğruyu gören kulların­
dan eylesin. Amin. 
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Anayasalda Milliyetçilik Mücadelesi 
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Baştarafı Sayfa 4' de 
* BAY YARAŞ İN 

KANUNSUZLLKLARI 
«ı>u uev m y m ÜU aa ouce 

bitmesi içln senelerce aıin te 
ri uoneu i ome $<x*ıa uıuvak 
kav ı>cı Karaegıımz naurc oea 
lemen, sayın aıuautuıı ı>ır u-
luie giüi ilk üeıa *ş»e girenle­
re uuuüauMZ oiamk damıt­
tığı yukardaki kadrolara ve 
onun Oiamaa Mart ayı için­
ce ilk defa i»c girenlere dağıt 
lığı 300 e yakın sundan kad 
roya ilerlemek için yuaicrce 
arkadaşımız sıra bekkrken 
ve toplu iş sözleşmesinin ilgi 
li maddesinde standart kadro 
lar için işyerinde çalışan mu 
vakkat işçilere öncelik tanına 
cafcı yazılı iken sayın müdür 
keyfi hareket etmiştir.» 

* 408 M'. U ODADA KİM 
l YATIYOR? 

Ulukanügil ve Oguzogm da 
ba sonra Abdullah Kocaman 
isimli bir işçinin misafirhane 
nin 408 nu. Iı odasında yatıp 
kalktığım, aynı işçinin 31 AD 
757 plâkalı resmi oto İle fab­
rika sahasında gezdiğini ve 
ige gelmediği halde müdürün 
emri ile izinli olduğunun ya­
kıldığını ve hergün çalışma­
dığı halde 3 saat fazla mesai 
yapmıa gösterildiğini ifade e-
diyorlar. 

Ayrıca MSP'li müdürün İş­
çileri sendika ve sendika yö­
neticileri aleyhinde konuşma 
ya zorladığı, özel kişiler görev 
lendirerek sendika lehinde ko 
ouşan işçileri tesbit ettirdiği 
de bildiriliyor. 

* İSPİYONCULUK TEŞVİK 
EDİLİYOR 

Başarılı çalışmaları sebe­
biyle takdirname ile taltif e-
diien sendika lokal temsilcisi 
nin hizmet akdinin ahlzme-
tinden gereği gibi istifade e-
dilcmediği» gibi hayalî sebep 
ie feshedildiği, öğrenildi. Fab 
rtkada ispiyonculuğun yer­
leştirilmek istendiği, işçile­
rin birbirinden korkar hale 
getirilmek istendiğini İddia 
eden sendika bülteninde mü­
dürün «benim kafama göre 
bareket ederseniz her zaman 
Klzj desteklerim. Sendikanı» 
em kafasına göre hareket c-
derseniz kendinizi tel ö/güle­
rin dışında bulursunuz» şek­
linde konuşmalar yaptığı da 
löylenlyor. Bülten şöyle sona 
eriyor: 

«Bugün* kadar olduğu gi­
bi, bugünden sonra da vakur, 
»ilgili ve memleket yararına 

olan çalışmalarımızı sürdü­
receğiz. Tek tarafü da olsa iş 
ve çevre huzurunu koruyaca 
ğız. Huzur çelik işçisinin hak 
kidir ve getirilecektir.» 
* TEK TARAFLI İYİ M YET 
NEREYE KADAR? 

Önümüzdeki guııieru. İs-
kenderunda gittikçe şişen 
bu yaranın patiıyacağını ve 
istenmiyen gelişmelerin çere 
yan edebileceğini soyleyebılr 
riz. Çelik - iş Sendikası men 
supları bütün gayret.eriyle 
bu milli müessesenin huzu­
runun ve güvenlisinin k jrun 
maşım istiyorlar. Ancak İyi 
niyet ve fedakârlığın tek ta­
raflı ne ölçüde yürüyeceği bl 
Unmemektedir. 

Netice olarak müdürün 
DEVLETİ yasaklıyarak ve Çe 
lik - tş'e davranışlarıyla orta 
ya koyduğu milliyetçilik düş 
manlığı ve körü körüne parti 
zanlığı bu milyarlık tesisleri 
ve buradan ekmek yiyen yüz 
bine yakın Türk insanının 
hayatında tad bırakmamış­
tır. Neticeyi bekleyelim, göre 
ceğiz. 

Kıyım üzerine 
M ANIL CELILOĞLU 

İslâm 
Devamı Sayfa 5*de 

kırından pek de farklı bir ha 
yat yaşamıyorlardı. Nihayet 

Türk ordusu Kıbrısü kardeş 
lerlmizl İşkence ve zulümden 
kurtarmıştı. Ancak müslü-
man Türk karşısında yeni­
den belren «Haçlı ruhu» ma 
alesef bazı müslüman ülke­
lerden de yardım görmüştü. 
Kıbrıs Türk Federe Devleti 
Başkanı Rauf konferansta 
yaptığı konuşmada «Kıbus 

Müslüman Türk halk. dâva 
smda müslüman kardeşlerin­
den tam destek beklemekte 
dir» derken gerçekleri söylü­
yor ve yukarda zikrettiğimiz 
hususu ima ediyordu Kon 
ferans süresince İslâm ülke­
lerinin Kıbrıs konusunda 
Türk görüşünü destekler bir 
tavır almaya başladıkları dik 
kati çekti. Birçok ülke­
si de Kıbrıs Türklerinin ya 
nında olduklarım bildirdi­
ler. Bu. konferansın Türkiye 
açısından temin ettiği avan 
tajlardan sadece biriydi 

İslâm Dışişleri Bakanları 
Konferansının tslam dünya 
sına hayırlı neticeler getirdi­
ğine inanıyor ve temenni edl 
yoruz. 

Özlenen samimi 
Baştarafı sayfa 2de 

Zaruri ve faydalı gördüğümüz münasebet 
terimizin, İyi niyet teatisinin ve sıcak duygula 
rın sınırlarını aşarak, belirli ve ciddi bir tatbi 
kat haline dönmesinin yolunu hep birlikte aç 
mamız gerektiği düşüncesindeyim. 

Aziz misarifİtrimiz. 

Şimdiye kadar devam eden konferansın 
İlerde faydalı neticeler vermesini Ceneb-ı Hak' 
tan niyaz eder, Türkiye'den iyi intibalar ve 
huzur içinde ayrılmanızı dilerim. 

Her hükümet değiştiğinde 
devletin heı tvaaemesinde önemli 
değişiklikler olmakta bu tayinle 
re de geniş bir kitle karşı çıkarak 
yeni bir kıyımın başlatıldığını ileri 
sürüp etkin çevrelere hükümet a-
leyhinde propaganda yapmakta 
dırlar. Aslında her hükümet İS ba 
sına.geçince ahenk içinde çalışaca 
ğı kadroları seçmekte serbesttir, ba 
sarılı olabilmek İçin bu kaçınılmaz 
dır. Ancak ilk oku.» öğretmeninin, 
mal müdürünün, bölge ziraat mü 
dürünün yani küçük memurun 
devleti yönetmekte büyük bir ö-
nemi olduğu söylenemez. Öyleyse 
niçin, her hükümet is başına geçer 
geçmez pek çok devlet memuru­
nu taciz etmekte oradan oraya sü 
rerek çalışamaz hale getirmektedir. 
Niçin bir yıl içinde, icabında küçük 
bir memuru bir kac defa tayin et­
mektedir.? 

Fakat bu kıyımı kim başlat­
mıştır. Kıyıma ilk tevessül eden 
kimdir? Elbette bugünkü iktidar 
değildir. Bu kılımı ilk icad eden 
AP nin eski iktidarları da değildir. 

Cumhuriyet devrinin yegâne kı­
yıma başı CHP'dir. İktidara mil­
let iradesiyle hiç geçemeyen bu 
köhne çatı, puslu havalarda kısa 
süreli iktidarı sırasında devlet me 
murlarını oradan oraya sürmüş, 
nice yuvalan söndürmüş ve milli 
eğitimde açtığı yaralarla nesille 
ri katletmiştir. Kurdurduğu der 
nekler, mühendis odaları, meslek 
teşekkülleriyle devlet idaresinde 
hiç muhalefet olmayan CHP ilk 
defa şuurlu bir iktidarın bu yarala 
rı bir nebze olsun tedavi etmek a-
macıyla yaptığı tayinleri, eline ge 
çirdiği geniş yayın organlarıyla or 
talığa kıyım diye yutturmuş, bas 
tonlu iktidar devrinde yaptıkları­
nı unutmuştur. Siyaseti ilk okul 
sıralarına kadar sokan ÜSTÜN • 
DAĞ'ın yaptıklarını unutup, Sa 
ym ERDEM'in milli eğitimdeki müs 
bet icraatını kitap katilliği şeklin­
de nitelemek ve kendi tabirlcrince 
etkin çevrelere jurnallemek CHP 
nin eski icraatım unutturamıya-
çaktır. 

Lâkin her kim tarafından ya 
pıhrsa yapılsın kıyım devlet ida­
resini felce uğratmakta, memur 
lar arasında bir güvensizlik, kay­
gı doğurmaktadır. Bu durumun ö-
nüne geçmek de o kadar kolay bir 
iş değildir. Bütün bu durumların 
önüne geçmek için önce devlet me 
mum olmakla, hükümet memuru 
olmanın bir birinden ayrılması ge 
rekir. Demokrasiyle idare edilen 
batı memleketlerinde iktidarlar 

değişince devleti yöneten bürok­
ratların yerinden oldukları, sık 
sık görev değiştirildikleri görül -
mez. Zira iktidar değişikliklerinde 
sadece bakanlıkların etrafındaki 
müşavirler, kısacası yüksek rütbeli 
devlet memurları değişir. Küçük 
memurlar her zaman yerlerini ko­
rurlar. Aslında bu ülkelerdeki dev 
iet memurları, içinde yaşadıkları 
devletin adamıdırlar, görüşlerini 
tasviri ettikleri partinin kuklaları 
de£îîdîrter. 

AMMIUIHHI I IUHIHI IH I I IN m»H»«HMIMIHIMMMMHW»M»t»»>IWItlHim 

Oysa bizde böyle bir devlet 
memurunu görmek pek mümkün 
değildir. Bir iktidarın yüksek dere 
celi bir memuru, iktidar değişik­
liklerinde görevden alındıktan son 
ra, memuriyeti sırasında öğren­
diği bütün sırlan, devletin kasa­
sında kalması gereken bilgileri 
bağlı bulunduğu partinin politika­
sına uyup fısıltı gazetesi ile orta 
lığa yaymaktadır. Bir değil yük • 
sek bir devlet memurunun beledi 
ye çöpçüsünün bile tevessül ede 
ceği yol değildir. Devlet memuru 
nun böylesine küçüldüğü, vazife 
sinj kanunlar çerçevesinde değil-
de parti politikasının icabına gö­
re ayar eden kişiliğe büründüğü 
zamanda devleti belli bir müddet i 
çin yönetmekle vükümlü hükü­
metler elbette böyle zatları görev­
den alacaktır, almalıdır. Zira mü­
him olan hükümet değil devlettir. 
Üstyargı organları belli bir felse­
fenin adamı olduysa, hükümetler 
mecburen devletin selâmetini dtt 
şünecekler, bu organlara itibar et­
meyeceklerdir. 

Türkiye'de de eğer kıyımlara 
bir son vermek isteniyorsa, önce 
yapılması gereken şevler şunlar 
dır: 

Önce Kimüen olursa olsun han 
gi partinin adamı olursa olsun dev 
İet memuru olmanın sınırları tea 
bit edilmelidir. Bu sınırlar dışın* 
çıkan hiç bir memuru himaye et -
meyecek yasalar çıkarılmalıdır. 
Küçük memurlan suistimallere 
tevessül ettiren geçim sıkıntısının 
önüne geçilmeli, onlara da başka 
iarına imrenmeyecekleri bir hayat 
bahşedilmelidir. Öğretmeni, eği­
timcisi Türk Devletini güçlü Türk 
Milletini mutlu etmenin ülküsün­
den başka hiçbir ideolojinin esiri ol 
mayacak bir ülküye kavuşturul­
malıdır. Bozguncu, bölücü mezhep 
ci memurunun türemesine bü • 
tün partiler karşı çıkmalı, böyle 
kişileri siyasi istismar için koru­
mamalıdır. 

İktisadi Bakanlık personeli­
nin siyasi görüşten çok ilmi ke 
riyetine bakılarak seçilmeli kafa­
sı çalışan yaratıcı teknik personel 
layık oldu&u mevkie tereddütsün 
.atanmalıdır. Demir çelik fabrika 
lannı bir çıkmaza sürüklemekle 
kötü bir sonucun başlangıcında 
olan sünepe zihniyeti devlet çarkı 
nı bir çıkmaza sokuyorsa bu İş î-
çin «İslamcı politika izliyoruz! 
denilivorsa elbette bu sistemde 
kıyımlar olacak ilk iktidar deği­
şikliğinde böyle geri zekalı gen« 
müdürler görevinden alınacaktır. 

Kısacası bütün bu kıyımları 
önlemek İçin devlet yönetimi tas* 
nsı çıkanlmalı, küçük memur gö 
revinden sık sık alınmamalı ve 
Bakanlık kadrolannda yapılacak 
değişiklikler sadece yüksek seviye 
de kalmalıdır. Hükümet değişikli 
leriyle birlikte bakanlann birlikte 
çalıştıktan uzmanlar değişmeli ve 
bu derişiklik hiç yadırganmamalı 
dır. Değişiklik sırasında da Wr 
Bakanın kadrosu öbürünü Jnrna! 
tamamalıdır. 
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ORTAK PAZAR VE TÜRKİYE 
NuriGürgür •HHBHBHBI 

su 
İHHHHİ • ' ' - . v .v ' • ' . 

AET, «kişilerin seıbesi dolaşımı ve işçilerin sosyal 
güvenlik haklan» konusunda Türkiye'yi oyahyoc 

Geçiş döneminin Türkiye'ye çeşitli mü­
kellefiyetler getiren hükümleri işlemeğe 
başlarken aldıklarımıza nazaran verdiğimiz 
tâvizlerin ekonomik bünyemizin kaldıramı-
yacağı derecede ağır olduğu açık şekilde 
görülmeye başlandı. Türkiye-AET müna­
sebetlerini daha âdil, gerçekçi ve karşı­
lıklı çıkarları koruyabilecek bir zemine 
oturtmak üzere girişilen teşebbüsler, mü­
nasebetlerin şimdiki durumundan ve bu ge. 
üşme tarzından kendi hesaplarına son de^ 
rece memnun olan AET çevrelerinde hoş* 
mutsuzluk ve tedirginlikle karşılandı. 

• ORTAK PAZAR ÜLKELERİNİN NİYETİ . 

Du konuda AET Bakanlar Konseyi Dö­
nem Başkanı ve Lüksemburg Başbakanı 
Oaston Thorn'un bir İstanbul gazetesine 
vordiği demeç, Ortak Pazar ülkelerinin Tür. 
kiye hakkındaki düşünce ve niyetlerini ak­
settirmek bakımından ibret vericidir Gas-
ton Thorn şöyle demecedir: «Türkiye tam 
üyeliğe giden ortaklık anlaşmasının, her 
zaman, her ürünO, herşeyde kendisinin 
diğer üyelere sağlanan avantajlardan da­
ha fazlasmı alması anlamına geldiği şek­
linde tanımlamıştır. Ne zaman bir üçüncü 
ülkeye (meselâ Tunus'a) bir üründe biraz 
fazla avanta] verilse Türkiye kendisinin ay­
rıcalı statüsünü harekete geçirip, otoma­
tik şekilde o tavizin kendisine de verilme­
sini istiyor. 

AET bunu kabul etmiyor. Eğer Türki­
ye'ye böyle bir hak ve statü vermek iste­
seydik, anlaşmaya açıkça böyle bîr mad­
de koyardık. Oysa Türkiye'ye tarım ürün­
leri İçin her yıl bîr «yeniden ayarlama» 
imkânı sağlanmıştır. Başka türlü olmasını 
isteseydik. Türkiye'ye, üçüncü bir ülkeye 
sağlanan tâviz aynen tanınır, diye bir mad 
de koyar ve yıllık dengelemelerden söz et­
mezdik. Türkiye'nin en büyük avantajı tam 
üyelik imkânını elinde tutmasıdır.» 

Aslında Türkiye'nin ekonomik, malî ve 
ticarî dar boğazlarda sıkışıp kalmasının 
Ortak Pazar üyeleri için çeşitli mahzurlar 
teşkil edeceğini topluluk üyeleri rahatlıkla 
görebiliyorlar. Mesele, topluluğun genel 
ekonomik seviyesinin hayli altında bir ya­
pıya sahip bulunan ve sanayileşmesinin 
kritik devresini yaşayan Türkiye'nin, ekono­

misini toplulukla gümrük birliği kurabile­
cek şartları sağhyacak şekilde tanzim ede­
bilmesi konusudur. AET bu konuda şimdi­
ye kadar cüz'i yardımlar dışında vaadle-
riyle mütenasip ciddî bir teşebbüste bulu­
nabilmiş değildir. Münasebetlerin bu şe­
kilde sürüp gitmesinin AET için endişe ve­
rici bir durum yaratmıyacağmı açıkça be-
lirtmek gerekir. 

• ORTOLİ'NİN SÖZLERİ 

Bu hususu 1976 yılı başlarında ülke­
mizi ziyaret eden Avrupa Toplulukları Baş­
kanı M. Ortoli Türkiye Televizyonu vasıta-» 
sıyla açıklamıştır. Ortali'ye göre Türki­
ye'nin meselelerinin önemli bir bölümü 
konjonktüreldir Batı dünyasını sarsan son 
ekonomik buhrandan doğmuşlardır. Mühim 
bir diğer bölümü ise «yapı» konusudur. Hız­
lı kalkınma Türkiye için adetâ yüksek ma­
liyetli olmakta, gitgide büyüyen bir dış t i­
caret açığı doğurmaktadır. Bu konularda 

AET Türkiye'ye ihracatını artırmak imkân­
ları hazırlamak suretiyle yardımcı olabilir. 

Ayrıca sanayi ve teknoloji işbirliği imkân­
ları gerçekleştirilebilir. Yeter ki andlaşma 
zemininin ne olacağı hususu tartışma ko­
nusu yapılmasın. 

M Crtoli daha sonra Brüksel'de yap­
tığı açıklamada Türkîye-AET münasebetle­
rinin daha dengeli şekilde gelişebilmesi 
için Türk tarım ürünlerinin ihraç imkânla­
rını artıracak şartların temin edileceğini 
ifade etmiştir. 

* TÜRKİYE'YE SAĞLANAN 

TÂVİZLERDEN FAZLASI 

3. ÜLKELERE VERİLİYOR 

AET çevreleri Türkiye'nin topluluk dı­
şında kalmasını arzu etmemekle beraber, 
âdil ve dengeli bir münasebet tesisi için 
çıkarlarından tâviz vermeye de yanaşmı­
yorlar. Türkiye'ye «ihraç imkânları sağla­
mak», «sanayi ve teknoloji işbirliği» vaadi, 
hattâ yüklüce malî yardım gibi hususlar 

AET'nin sadece Türkiye'ye sunduğu işbir­
liği teklifleri değildir. AET'nin 1975 yılında 
üçüncü dünya üyeleri olarak bilinen 46 ül 
ke ile yaptığı Lome andlaşması ve keza ba. 
zı Akden'z Devletleri İle yapmakta olduğu 
andlaşmalarda bu tarz tekliflerin çok da­

ha etraflısını görmek mümkündür. Müstak­
bel ortak olarak Türkiye'nin sahip bulun­
duğu özel bir tavır söz konusu olmamak­
tadır, 

* «KİŞİLERİN SERBEST DOLAŞİMİ VE 

İŞÇİ HAKLARI» UYUTULUYOR 

1976 yılından itibaren liberasyon ora­
nını gittikçe yükseltecek olan Türkiye'nin, 

Ortak Pazar'dan beklediği en önemli tâviz 
kişilerin serbest dolaşımı ve Türk işçile­
rinin sosyal güvenlik hakları meselesidir. 

Katma ProtokoPun 39. maddesine göre 
AET ülkelerinde çalışan işçilerimizin sos­
yal güvenlik haklan ile, AET ülkelerinde 
serbest dolaşımın 1 ocak 1976 dan itiba­
ren sağlanması gerekmektedir. 

Oysa bugüne kadar bu konularda cid­
di bir gelişme sözkonusu olamamış, birta­
kım oyalayıcı vaadlerle mesele geçiştiril­
mek istenmiştir. Hattâ 10 şubat 1976 ta­
rihinde Ankara Sanayi Odasında AET-Tür-
kiye münasebetleri konusunda yapılan top­
lantıda bir AET yetkilisi «İşçilerin serbest 
dolaşımı katma protokolda belirtilmekte be 
raber, bu hak Türk işçilerinin AET ülkele­
rinde yerleşmelerini kapsamamaktadır. Ay­
rıca Ortak Pazar ülkelerinde bir işsizlik 
mevcutken Türkiye'nin mevcut işsizliğini 

AET'ye ihraç etmesi düşünülemez» demiş­
tir. Ancak Türkiye'ye karşı bu derece sert 
ve kesin tavır alabilen AET, Tunus ile yap­
tığı ikili andlaşma ile bu ülkenin Avrupa'da 
bulunan yüzbin işçisinin sosyal haklarını 
teminat altına alabilmiştir. Bunu yapar­
ken Tunus'da mevcut işsizliği Ortak Pa­
zar'a ithal etmekte olduğunu düşünme­
miştir. 

Meselenin ilgi çekici taraflarından biri 
de şudur; Türkiye'yi ilzam eden hususlar­
da, kesin tarihler tesbit edilip takvimlen-
dirme yapıldığı halde, AET'ye mükellefi­
yet getiren konularda « tarihinden iti­
baren karşılıklı müzakereler yapılıp karar 
verilecektir» tarzında açık kapılar bırakan, 
belirsiz ve kaypak ifadeler bilhassa kat­
ma protokolda sık sık görülebilmektedir. 
İşçilerimizin serbest dolaşım hakkı ve di­
ğer sosyal teminatlar meselesi bu kate­
goride tipik örneklerden birini teşkil etmek­
tedir. 

(DEVAM EDECEK) 
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* Nevşehir'de Mahmut GÖNCÜ 

* Sandıklı'da İbrahim TÜRKEŞ 

* Tortum'da Mustafa ERTAŞ 

* Ankaro'cta Fahir DOĞAN 
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Yeni "Feth-i 
Mübîn,, lere doğru.. 

Dr? Süleyman Dündar 
» M " • > ' ' ' — 

Cenöb-ı Hak Kur'an -J Kerlm'inde «Biz sa­
na muhakkak bir Fethi Mübîn açtık» buyuru­
yor. Kendisine «Fethi Mübîn» müjdesi veri­
len yüce peygamberimiz Hz. Muhammed 
(A.S.) bu ilâhî müjdeye dayanarak bir müjde 
de kendisi veriyor: «Konstantiniyye (İstanbul), 
muhakkak fetholunacaktır. Onu fetheden ku­
mandan ne güzel kumandandır. Onun ordusu 
ne güzel ordudur!» Evet bu da ilâhî bir müj­
dedir; çünkü ilâhî ilham ile söylenmiştir. Öyle 
bir müjde ki gayb perdesini aralıyarak geliyor, 
çağların ötesinden, çağların ötesine ışık tu­
tuyor, yol gösteriyor. 

Bu müjde müslûmanlara bir ideal göste­
riyor: Feth-j Mübîn. Dokuz asır önce mate­
matikte bile görülmeyen bir katiyetle Bizans'­
ın çökeceğini haber veriyor. Bu. ilâh; iradenin 
ve takdirin ne kadar ince hesaplara dayan­
dığını ve nasıl mutlaka gerçekleştiğini gös­
teren bir büyük hâdisedir. Bu ilâhî müjde küf-

; rün kalesini hedef gösteriyor. Bu kalenin yıkıl, 
masıyla çağların değişmesini haber veriyor. 
«Tevhid» in, «tlâ-yi Kelimetullah» in Avrupa'­
ya yatılacağım, ilâhî adaletin asırlarca ora-

- kırda parlıyacağını haber veriyor. 

ı Konstantiniyye küfrün müşterek merke­
zi. Çünkü Hadis-i Şerife göre «Küför tek bir 
millettir.» Bu merkezin çökmesi demek, küf­
rün topyekûn çökmesi demektir. Haçlı sürü­
lerinin bellerinin kırılması demektir. İslâm'ın, 
İlâhî kelâm'ın Avrupa'da parlaması demek-

Nevzat Kösoğlu I 
evlendi I 

Milliyetçi Hareket Partisi Genei i 
Sekreter Yardımcısı sayın Nevzat Kösoğ- j 
lu ile sayın Nurşen Albayrak hanım f 
21 Mayıs 1976 Cuma günü Ankara'da I 
yapılan törenle evlendiler. Seçkin bir S 
davetli topluluğunun huzurunda yapı- j 
lan nikâhta Kösoğlu'nun şahitliğini Baş- l 
bakan Yardımcısı ve MHP lideri Alpars- | 

| lan Türkeş, Nurşen hanımın şahitliğini I 
de tüccar İsmet Yalçın yaptı. 

I Nikâhta MHP Genel İdare Kurulu I 

Üyeleri, üniversite öğretim üyeleri de | 
kovan, üniversite öğretim üyeleri de l 
hazır bulundular. 

Nevzat Kösoğlu ve Nurşen hanımı I 
tebrik eder. mutluluklar dileriz. f | 

I DEVLET 
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tir. Gönülleri nurlandırması, kalpleri yıkama­
sı demektir. Küfrün Kilisesinin, bayrağının üs­
tüne «Rekz-i Hilâl» (Hilâli kazımak) demektir. 

Konstantiniyye'nin fethi, küfrün merkezi­
nin «İslâmbol» olmasıdır. Ayasofya'nın cami 
yapılması demektir, Yavuz demektir, Sinan ve 
Süleyman demektir. 

İşte bu yüce ideal, bu ilâhî tebşir geldik­
ten itibaren kalbler bu yüce ideai'n tahak­
kuku için, gönüller küfür yuvalarının yıkılması 
için, kafalar ve hayaller bu yüce hedef için 
çalışmaya başladı. Müjde, Mutlak'dan geli­
yordu ve mutlaka gerçekleşecekti, bundan 
dolayı bir garanti idi, istikbaldeki hareketlerin 
neticesi sunulmuş oluyordu. En iyisi hemen 
gerçekleştirmek için kolları sıvamalı idi. İra­
deler bu ideal için bilenmişti. Tasavvurlar, 
teşebbüsler ardarda sökün ediyordu. 

İşte İslâm Ordularının sancaktarı Ebâ 
Eyyüb-Ensâri hazretleri. Peygamberimizin, 
(A.S.) Medine'ye hicretinde sekiz ay evinde 
misafir olduğu mes'ud insan, ihtiyar hâlinde 
«Ne güzel askeri» taltifine mazhar olmak 
için yola çıkmıştı. Canını bu yolda adamıştı. 
Nitekim öyle oldu. Surların dışında şehid ol­
du. Ve orada defnedildi. Fakat bu ve ben­
zeri teşebbüslerin hiçbirisinde müjde gerçek­
leşmedi. Nice müslüman hükümdar, nice ha­
life hep bu rüya ile yaşadı, lâkin hiçbirine na-
sîb olmadı. 

Oevlet-i Osmaniye'nin kurucusu Osman 
Beğ vefat ederken oğluna «İstanbul'u aç, gül 
zâr yap!» diye vasiyet etmişti. Demek ki bu 
ateş onu da sarmıştı. Daha sonra vlurad Hü-
dâvendigâr'da, Yıldırım Bayezid'de, Çelebi 
Mehmed'de Sultan Murâd-ı Sâni'de aynı ide­
alin «Konstantiniyye Kızılelması» na dönüştü­
ğünü görüyoruz. Ama yine bu «Feth-i lyiübîn» 
hiçbirine nasib olmadı 

Yalnız bu sırada bir başka ağızdan müj­
de tazelendi: «İstanbul'un fethi beşikteki Şeh­
zade ile şu bizim köseye nasîb olacaktır.» 
Bu taze haberi veren büyük Velî Hacı Bayram 
idi. Kendisi gayb alemiyle irtibatlı idi. Oradan 
aldığı taze haberi 2. Murad'a duyurdu, ira­
deler yeniden bilendi. İmanlar tazelendi. Ulu 
Hakan Sultan Fatih Han hazretleri, ordusunu 
yokladı, milletini topladı, onların tesanüdünü, 
kardeşlik derecesini diğergâmlığını ölçtü. 

Bir sabah erkenden Edirne'de, tedbil-i ki 
yafetle çarşıya alış - verişe çıktı. İlk dük­
kândan iki okka mercimek istedi. Dükkân sa 
hibi bir okkasını verdi, ikincisini «Komşum 
daha siftah yapmadı, onu oradan almalısın» 
diye vermedi. Böylece Hakan bütün çarşıyı 
dolaştı Başka bir iman, başka bir kardeşlik 
gördü. Çok memnun oldu, maneviyâtı daha da 
yükseldi. Manevî kumandan Akşemseddin'in 
de yardım ve desteğiy!e hazırlığını daha sık 
ve sağlam yaptı ve birgün «Milletimde bu 
iman ve tesanüt oldukça ben Bizans'ı değii, 
dünyayı fethederim» diyerek İstanbu; surları­
na dayandı. Tekbir sesleriyle amansız bir mu­
hasara ve netice malûm!... 

Konstantiniyye feth olunmuştu. «Onun ku 
mandanı ne güzel kumandan, ordusu ne güzel 
ordu» idi!... Bu lûtfa, bu mazhariyyete ermek 
Sultan Mehmed Hân'a nâsîb olmuştu; Son­
suzluk âleminden gelen müjde ruhlara yeni ge 
riiimier vere vere, gerçekleşmişti, 

Feth-İ Mübîn, 9 asır önceki ilâhî müj­
denin tahakkuku idi. Fakat o müjde aynı za­
manda 14 asır sonra yapılacak fetihlerin de 
müjdesidir Bugün de İstanbul yeniden feth 
olunmak ister. Küfrün merkezi değilse de giriş 
kapısıdır. İstanbul'un fethi aslında bir sem­
boldür, küfrün mağlûb olacağının bir remzi, 
bir ifadesidir. Bu bakımdan fetih durmamış­
tır, devam edecektir. Kıyamete kadar hem 
daha nice küfür kaleleri feth olunacaktır. 
Feth-i Mübîn'in sembolü bile kurtulacaktır. 
Yeter ki kalbler temizlensin, gönüller Allah'a 
bağlansın; fetih âyeti ve hadisi bizim irade­
lerimizi yeniden bilesin, ruhlarımızı yeniden 
fetih alevleri sarsın 

Aslında fetih hâdisesi, adetâ hadiseleri 
diyalektik bir oluş içinde geliştirmektedir. Fet­
hi müjdelemekle, ruhları bir gerilim, irâdeleri 
bir hamle içine itmiştir. Fetih hâsıl olunca, 
sentez hâsıl olmuş, fakat bu sentez tez hâline 
gelip antitezine meydan vermeden asırlarca 
hükmünü sürdürmüş, nihayet zayıf bir ânın­
da antitez onu alt ederek hâkim duruma 
geçmiştir. Bu esnada ilâhi müjdenin bir baş­
ka şekilde tekrarlandığını görüyoruz: Çanak 
kale Muhabereleri esnasında cepheyi gezme­
ye giden bir edibler heyeti bir ara gökte 
bulutlar arasında eski yazı ile «Feth-i Mübin» 
yazıldığını görürler. 

• 
İşte bu ilâhî diyalektik böyle bir oluşun 

içine iterek bizleri bir yeni «Feth-i Mübin»e 
doğru götürmektedir. Kim bilir, eski müjdeler­
den kuvvet alamıyanlara. onlara karşı iman 
zaafı geçirenlere ilâhî müjde bir değişik tarz­
da yenilenebilir 

Hâsılı İstanbul'un fethi yeni fetihlerin 
müjdecisidir ve garantisidir, tıpkı kendisinin 
de bir muide olması gibi... 

* 

Fetih gecesi 
İstanbul'un Fethinin 523. yıldönümü 

dolayısıyla MHP Gençlik Kolları Genel 
Merkezi tarafından Ankara tic «Fetih 
Gecesi» tertiplendi. 

Atatürk Kapalı Spor Salonunda 29 İ 
Mayıs Cumartesi akşamı yapıtecck ge- J 
ce saat 20de başlıyacaktır. j 

Geceye Türk Sanat ve Ha'K Müziği j 
sanatçıları ve folklor ekipleri katılacak-

; •*. | 
lMwwu*r« duyurulur. 
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Bir haftada 4 şe 
Komünist oyunun 

âlet olanlar 

Nevşehir'deki kızıl saldın sonunda şehit olan Mahmut Göncü'nün cenazesinde Nev­
şehir halkı ülkücülerle omuzomuza. 

Türkiye'de arkası bt«* türlü 
kesimeyen olayları zincirine 
hemen hetgün yeni halka­
lar ekleniyor, tyice ortaya 
çıkıyor ki, yapılan saldırıla­
rın hedefi yalnız ye yalnız 
Milliyetçi Harekettir. Çünkü 
yurdun hemen her yerinden. 
İstanbul'dan. Ankara'dan, Er 
zurum. Tortum. Sandıklı, An 
talya ve Nevşehir'den gelen 
haberler bunu doğruluyor. 

1968'lerde başlıyan ve gl 
derek Türk devletini yıkma 
ya yönelen anarşik olaylarda 
Ruhi Küıçkıran.lar. Baharet 
tin Dcdeşan'lar. îmaraoğul-
ları, özmenler. önkuzu*-
lar hayatlarının baharında 

;ehlt düşmüşlerdi. Onlar simdi 
aramızda yok. ancak kaatll-
lerl serbestçe dolaşıyor ve ye 
nl cinayetler işliyorlar. 

1976 yılı başlarında ülkücü 
gençliğin Allah ve MUlet yo­
lunda verdiği şehitler otuzu 
geçmişti. Şimdi yılın ortası­
na varmadan 50'ye yaklaş 
ti. Daha bitmeyecek, şehit­
ler artık bir kervan oldu. Ül­
kücüler ardarda şehit edil 
mekle bitmeyecek kadar çok 
artık. Gençlerin öldürülmesi 
ülkücü kuruluşların bom­
balanması, saldırılara her-
gün yenilerinin eklermesî. 
komünist emperyalizminin 
yerli uşaklarının karş'sındakl 
tek ve en büyük gücün kim 
olduğunu belgeliyor. 

Şimdi İsterseniz, son bir 
haftanın bilançosunu göz­
den geçirelim: 

• AZINLIK IRKÇILARI­
NIN SIZMASI 

Bugüne kadar ülkücülere. 
İmanlı gençlere yapılan sal 
dırılar sadece soldan geliyor, 
du. Son hafta içinde sağduyu 
sahiplerini ve vatansevene 
ri üzen ve düşündürür, geliş 

meler cereyan etti. Vatan ha 
inlerlyle mücadele etmekten 
başlarını kaldıramıyan Ül­
kücü harekete yeni cephe-
ler alıyor. Vatan ve İslâm 
düşmanlarıyla mücadeleye 
girmekten çekinen veya kor 
kan bazı gruplar, büyük *?lr 
«Çlğlik»le kızılların kışkırt-

malarına ve tezgahladıkları 
oyuna gelerek ülkücülere sal 
dırıya yeltenlyorlar. Bu g-
rupların içine sızan ve bilhas 
sa Doğudaki faaliyetle! e yön 
verir hâle gelen azınhk ırkçı 
»arı, yâni kürtçüler. komü­
nistlerin ekmeğine yağ süre 
rek gençlik İçinde hiçbir za 
man tesirli olamamış ve sayı 
sı belli gruptan ülkücülerin 
üzerine sürüyor. 

* PRAVD.VLAK 
BAYRAM YAPIYOR I 

Komünist yayın organla­
rının «Mal bulmuş mağribi 
gibi» sarıldıkları olay Erzu­
rum'da cereyan etti. Erzu­
rum'da komünist ter3rf. yok 
eden ve halka nefes pldıtan 
ülkücü genelisin bahsettiği 
huzur ve hürriyet ortamı 1-
çlnde yaşayan bir grup. her 
halde güçlenememenln ver 
dtgl eziklik ve hırçınlıktan 
olacak, azınlık ırkçılarının 
oyununa geldi. Yapılar bir 
toplantıdan sonra «ÜlkCcü -
ler Kur'an okuyanları dövü­
yor» yaygaralarıyla kışkırtı 
lan topluluk geceyarısı şehir 
sokaklarında gösteri yaptı. 
Halbuki h°rkes biliyor k* ül 
kür filer Kur'an okuyanlara 
değil. «Kur'an okuyanları dö 
yenlere» karşj çıkar. 

Bu haberin ertesi günkü 
sol gazetelerde manşet olma 
sı bile komünistlerin oyunu 
nun başarıya ulaştığını gös 
teri yordu MTTB memuplan 

Mu „ oıgı kurşun yaralarından sonra ağır 
taroit üten görülüyor. 

yaptıkları bu tecavüzde ül­
kücülerden hiçbir mukabe 

İt görmediler. Çünkü ülkü­
cü gençler komünistlerle bir 
ilkte mücadele etmek durur 
ken, bu <Grup»la vakit ge­
çirmeye taraftar değillerdi. 
Ancak «İslamcılığı» kimseye 
bırakmıyan, ülkücülere bü­
tün kötü sıfatları lAyık gö­
ren bu grup ertesi gün da 
ha da kabadayılaştı. Yük -
sek tslâm Enstitüsünde TE 
MEL SARI İsimli ülkücü gen 
d okulun üçüncü katından a 
sağıya attılar. Temel Sarı 
halen komadadır. TabU ga 
zetemlz elinizde olduğu sıra 
tarda şehadet şerbetini tç-
mediyse.. Sormak istiyoruz: 

«Bu kahramanlar (!) ömür 
ler! boyunca bir komüniste 
el kaldırablldller mt? Bir ki 
zılla kıyasıya bırakın dfcvüş • 
meyi fikir münakaşası yapa 
bilirler mi? Hatırlarsmz Dur 

sun örikuzu da okulunun üçün 
cü katından aşağı atılarak 
şehit edilmişti. O olayın fa 
ileri komünistler, dünkü o-
layın failleri İse maalesef 
MTTB taraftarları. Bı-ndan 
güzel mukayese imkânı olur 
mu? 
İçlerindeki Kürt'çü ve Türk 
düşmanların tahrik ve oyun 
larına gelen MSP'H genç­
ler ayrıca Halim Yazıcı 
Mustafa Altıntaş ve Faruk 
Kemahho*lu'nu da kıyasıya 
dövdüler. Tecavüzün faili 
MSP'lilerln yakalandığı ö*re 
nildi. 

• UCUZ KAHRAMANLAR J 
Bu arada yahudl ve mason 

gazetelerinin keyflerlni gör­
meliydiniz.. Memnuniyetleri 
neredeyse sayfalarından akı 
yordu. Bunu yaptıkları, va 
tan ve Allah uğrunda bergün 
yeni şeritler verdikleri, sü­

rüldükleri dövüldükleri yet 
miyormuş gibi imanlı ülkücü 
gençlik şimdi de «islâmi­
yet» adına kurşunlanıyor, 
saldırıya uğruyordu. Ne ya 
zık... Halbuki «İslamcıyız» 
d i y e n l e r i s a m ı 

anlayabi'selerdi hangi vlc 
danla bir ülkücüyü 3. kat -
tan aşağı atabilirlerdi Ta 
bil Türk düşmanı gazetele 
ri bir sevinç sarmıştı üste­
lik bu «Kahramanlar» yap* 

tıklarından utanacakları yer 
de kasıla kasıla beyanatlar 
veriyorlardı. Eğer doğruy­
sa — Hâlâ tekzip etmedikle 
rine göre doğru kabul edil • 
melidlr — «Ülkücüleri asıp ke 
seceklerlnl» söyleyebiliyorlar 
di. Ve bunu yayınlayan ya 
hudi -Komünist gazeteler kim 
bilir zevkten ne hale giriyor 
du. 

Ülkü Ocakları 2. Başkanı 
Ahmet Güzel İse «Biz onları 
muhatap kabul etmiyoruz.» 
demişti. Gerçekten vatan 
müdafaasındaki ülkücü ha­

reketin böyle ufak şeylerle 
uğraşacak vakti yokta. Çün 
kü aynı hafta içinde Tcrtum. 
Nevşehir Sandıklı ve Anka 
ra'da 4 şehit verilmişti. Mus 
tafa Ertaş, Mahmut Göncü, 
tbrahlm Türkeş ve Fahir Do 
ğan birer birer kara tepra-
ğa düşmüşlerdi. 

• MUSTAFA ERTAŞ 
Erzurum'un Tortum İlçe­

sinde Mustafa Ertaş isimli 11 
se son sınıf öğrencisi komü 
nlstler tarafından bıçakla­
narak şehit edildi. Ertaş ve 
4 ülküdaşı gece 21 şuaların 
da bir grup CHP'Unla saldı 
rısına uğradılar. Ertaş sırtın 
dan bıçakla yaralandı. Erzu 
rum'a götürülürken yolda 
şehadet şerbetini İçti. Olay 
la ilgili olarak yakalanan­

lardan 24'ü tutuklandı. Tutuk 
lananlar arasında Tcrtum 

M 
CHP tlçe Başkanı 8e!e' Un­
sal ve DP İlçe Başkan. da 
bulunuyordu. 

• NEVŞEHİR'DE 
MAHMUT GÖNCÜ 

14 Mayıs günü Ankarı-'dan 
gelen bir grup komünistin 
Endüstri Meslek Lisesi t'de o 
lay çıkarmasından sonra şe­
hir merkezinde yaptıkları ka 
nunsuz gösteriler olaylara 
yol açtı. CHP Merke? tlçe 
Başkanı Mustafa Bilgin 
Mahmut Göncü lslm'l ülkü 
cü bir esnafı şehit etti. Ül­
kücü şehitin oğullan Salih 
ve Zeki Ue tezgahta ı Me­
tin Şerlt'de ağır şekilde ya­
ralandılar. Gazetemiz? ula -
şan haberlere göre kanun­
suz gösterileri sırasında Ol 
kü — Bir binası yakınlarına 
gelerek tt'küctilere kıl .'reden 
komünistler. Mahmut Göncü 
nün sözlü müdahale*» üzeri­
nle Mahmut Göncü vr o6ul 
larına hü?um ettiler Bı «ıra 
da CHP Merkez İlçe Paska-
nı Mustafa Bhem'tn taban­
casını çekerek ateş pil'&f <rö 
rüldü Mahmut GönrC he­
men oradı şehit düstfl Di­
ğerleri yaralandılar. Göncü­
nün cenazesi muhteşem bir 
cenaze töreninden sonra top 
rağa verildi. Tortumda ol­
duğu gibi Nevşehlrde de halk 
ülkücülerimizle omuz omuz* 

F A H İ R D O Ğ A N 

1959.1976 
RUHU ŞAD OLSUN 

BÜYÜK ÜLKÜ 

17 yaşındaki Fahir Doğan do nuyaui'a doyamadı. 
— İnsancıllar neredesiniz—; 
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komünist İtaatlileri lanetle­
di. 

* SANDIKLIDA 
İBRAHİM TÜRKEŞ 

Şehitler bitmek bilmiyor­
du. 15 Mayıs günü kızıl h<:n 
çerler bu sefer de Sandıklı 
Lisesi öğrencisi İbrahim Tür 
kfiş'i buldu. 19 Mayıs Bayra 
«rtj hazırlık çalışmalardan 
arkadaşlarıyla birlikle dön 
mekte olan İbrahim Tür -

keş. aldığı şiş ve bıçak dar 
bcleriyle şehit oldu. Aynı sal 
dırıda Sandıklı Ülkü Ocakla 
rı Başkam Metin Gök pınar 
M. Ali Kurtoğlu ve özden 
Çakır isimli ülkücüler yara 
landılar. 

İbrahim Türkeş'l kalbin­
den vurarak öldüren solcu 
militanın Erdoğan ö<ser oldu 
ğu ifade ediliyor. Olayla il­
gili görülerek tutuklanan 

solcular şunlar: Erdoğan ö 
zer, Zekeriya Uluışık Seuer 
Paytak, Uğur Kaplan, Meh 
met Demiröz, Yusuf Ziya U 
luışık, Burhan Ünlü. Halis 
Kutluay, Numan Uluışık, ö 
mer Bozkurt ve Devrimci 
Kültür Derneği Başkanı Meh 
met Tetik. 

* ANKARA'DA 
FAHİR DOĞAN 

Geçen haftanın son pehldl 

(Bilge Erdem J 
Millet mi devleti, 
devlet mi milleti yaratır t 

* DEVLET BİRLİĞİ: 

Millet mi devleti meydana geti­
rir, yoksa millet devletten sonra mı 
teşekkül eder? Yâni öncelik hangisi-
nindir: İşte size yumurta mı tavuk­
tan, tavuk mu yumurtadan çıkar ben 
zeri bir mesele. Büyük sömürge impa­
ratorlukları, özellikle İngilizler, devle­
tin milletten sonra düşünülemiyece-
ğini öne sürmüşlerdir. Millî topluluk­
ların ancak devlet gücü ile meydana 
geleceğini kabul ettirmenin gayelerin 
den birisi, sömürülen «Devletsiz» kit­
lelerin millet sayılamıyacağı, böylelik 
le idare edilmelerine devam olunabi­
leceği sonucu idi. Bu görüşün en 
kesin bir ölçüye bağlanmış şekline 
Lord Acton isimli İngiliz sömürgeci­
sinde rastlıyoruz: «Devlet zamanla mil 
lı bir topluluk yaratabilir, ama milli 
bir topluluğun bir devlet haline gel­
mesi çağdaş medeniyetin vasfına ay­
kırıdır.» 

Rudolf Rocker, şöyle bir cümle 
ekliyor: «Milliyet devletin sebebi de­
ğil sonucudur. Devlet milleti yaratır, 
millet devleti değil.» 

Ortega Y. Gasset, Fransız ve İs­
panyol milletlerinin devlet gücü ile 

| meydana çıktığını söyler: «Fransa 
1 ve İspanya'nın devlet olarak meyda­
na gelmeden önce Fransız ve İspan­
yol ruhunun derinliklerinde birer birim 
olarak yar olduğunu kabul eden ta 

| rihçiler yar?ı!mtşlardır. Sanki Fransa 
ve İspanya'dan önce Fransızlar ya da 
İspanyollar varmış gibi. Sanki Fransız 
ve İspanyollar iki bin yıllık bir gayret 
sonunda binbir güçlükle yaratılmamış 
larcV Bir toprak üstünde dil birliğine 
sahip her toplum çok defa daha ön­
ceki bir siyasi birleşmenin sonucu­
dur.» 

Tanınmış Fransız iktisatçısı Pro-
udhon, aslında küçümsememek için, 
milleti bir takım müşterek kanunların 
veya siyasi müesseselerin, yahut 
merkezi kuvvet tarafından yapılmakta 
olan zorlama ve baskının neticesine 

| bağlar. 

Nihayet Massimo D'Azagllo bu 
görüşün mizahını verir. «İtalya'yı ya­
rattık, şimdi İtalyanları yaratmalıyız.» 

görüşlerini ispatlamak bakımından mı 
solleri de eksik değildir. 

Devlet olmodan İsviçre milletinin 
düşünülemiyeceğini söylerler. Onlara 
göre Portekizlilerle İspanyolların oy 
rı millet sayılmalarının tek dayanağı 
devlettir. Kuzey Amerika'da iki ayrı 
devlet kurulmasaydı Birleşik Ameri­
ka ve Kanada milletleri meydana gel­
mezdi. Çünkü Amerikalılarla Kana­
dalıların diğer vasıfları -yönünden 
hiçbir farkları yoktur. Pakistan dev­
leti kurulmadan önce, Pakistan mille 
tinden bahseden var mıydı? 

Milletin devletten önce var oldu­
ğunu öne sürenlerin delilleri daha çok 
tur: 1918 yılına kadar bir Çek devleti 
yoktu, ama bir Çek milleti vardı. 
Sırplar, Bulgarlar, Yunanlılar, Arna­
vutlar, Finler. Hintliler ve daha birçok 
lan asırlar boyunca devletsiz yaşadı­
lar, fakat millî varlıkların! korumasını, 
yabancı hakimiyeti altında bile mil* 
let olarak kalmasını bildiler. Bismark' 
tan önce bir Alman ruhu ve Alman 
milleti vardı. 

Yahudiler, 2500 yıl devlet kura­
madılar, bölük pörçük yaşadılar. Yine 
de bir millettiler. 

Bugün yeryüzünde bağımsız bir 
Ermeni devleti yoktur, fakat Ermeni 
milleti vardır. Millet devleti değil, dev 
let milleti meydana getir'rmiş? Peki 
İsrail devletini kim meydana çıkardı? 

Görüşlerin hangisi doğru? Müna 
kasayı uzatmadan ikisinin de doğru 
taraflarını alıp şöyle bir sonuca va­
rabiliriz : 

Devlet birliği, kavimlerin teşekkül 
etmesi için gerekli şartlardan biridir. 
Fakat, kavimlerin gelişerek millet ola­
rak belirmelerinde «devlet birliği» da­
ima aranamaz. 

Devlet demek, herşeyden önce, 
belli bir hukuk nizamı demektir. Ay­
nı nizam içinde yaşayan fertler, kabi­
le hayatının alışkanlıklarını bırakacak, 
yeni nizamın icaplarına uyacaklardır. 

Farklı örf ve âdetler hukukun zorla­
ması İle uzlaşacak, kabile ayrılıkları 
kavim içinde eriyecektir. Kavim bir 
kere teşekkülünü tamamladıktan son 
ra, devletin dağılması, milletin de da­
ğılması sonucunu vermez. 

Ankara'dan 17 yaşındaki bir 
lise öğrencisi idi. Fahir Do 
ğan 1 nisan günü Abid?npaşa 
semtinde aşırı solcuların si­
lahlı saldırısı sonunda ya 
ralanmış ve hastaneye kal­
dırılmıştı. Akşam Lisesi öğ 
rencisi olan Doğan nihayet 
17 Mayıs günü ilak'km rah­
metine kavuştu. Fahir Do 
ğan'in cenazesi binlerce ül 
kücünün katıldığı cenaze na­
mazından sonra memleketi 
olan Elmadağa gönderildi. 
1976 yılı içinde Elmadağ ilçe 
sinin verdiği şehit sayısı böy 
lece 2'ye çıkmıştı. ETYÖO öğ 
rencisi Yunus Ceylan'da El-
nıadağ'u İdi. 

İşte geçen haftanın bi­
lançosu: 4 Ülkücü şeh't. Sol 
siyasetçiler ve gayrimilll ba 
sından ses yok!. Abidinpa 
şa'da geçen aylarda ö'en bir 
öğrenci İçin Türkiye'yi ye­
rinden oynatanlar Fahir Do 
ğan'in adını bile etmedi-
leı. Tortum, ve Nevşehirde 
ki olaylarda CHP gtys Baş­

kanlarının faal rol oynama­
ları da dikkatini çeken l ir hu 
sus. j 

Ülkücü hareket hedefine 
yürüyor. Bütün engellere «a 
yakbağlarına* «sırttan vu­
rulan hançerlere rağmen 
yürüyor. ! 

Metin Şerit ölümle pençe" 
(eşiyor. 

Devleti milletten öne olanların (GELECEK SAYI: DİĞER UNSURLAR) 

ANAYASADA MİLLİYETÇİLİK MÜCADELESİ 

27 MAYIS VE KURUCU 
MECLİSİN PERDE ARKASI 

ABDÜLHADİ TOPLU 

/KURUCU MECLİS ÜYESİ) 

İlgiyle Okuyacağınız Bir Eser 
Bütön kitapçılarda 592 soyfo — 35 Mrö 
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MHP Antalya mitingi muhteşemdi 

Türkeş: Türklük ve 
İslâmiyetle dolu bir nesil 
yetişiyor, gelecek günler 

güzel olacaktır.! 
Milliyetçi Hareket Partisi 

Antalya II TegJüiatl tara -
fınüan tertiplenen «Uyanıp» 
mitingi İÜ Mayıs Pazar günü 
yapıldı. Antalya köyler in den 
ve civar iller ve ilçelerden ge 
len binlerce vatandaşu işti­
rak ettiği mitingde Baş/oa -
kan Yardımcısı ve MHP li­
deri Alparslan Ttirke? bir ko 
nuşma yaptı. Mitingi gören 
ler bugüne kadar Antalya'­
da MHP miting ve toplantı­
larında ilk defa böyle tmıhte 
şem bir topluluğun birara 
ya geldiğini söylüyoı lardı. 
MHP yetkilileri de netice • 
den çok memnun idiler. Ya­
pılan tahminlere göre mitin 
ge 20 bine yakın vatandaş 
katılmıştı. Mitinge istilan 
Mehter Takımı da coşkun­
ca alkışlandı. 

MHP Antalya Mitinginde 
Başbakan Yardımcısı ve par 
ti lideri Alparslan T'lrkeş bü 
yük bir tezahürat altında ko 
nuştu. MHP'nin iktidara gel 
diği takdirde yapmayı düşün 
düğü icraatlar ve günün ak 
tüel meseleleri üzerinde du­
ran Türkeş, Ülkücü gençliğin 
mücadelesi üzerinde de dur­
du ve bu gençükten övgüyle 
bahsetti. 

Türkeş konuşmasına şöyle 
başladı: 

«Kafası Türklük v* tslâ 
mlyetle dolu bir gençlik ye 
tişmektedir. Böyle b»4« nesil 
geliyor. MHP böyle bir kadro 
ile meclislerde güçlendikçe 
Türkiye'nin dertleri bir bir 
çözümlenecektir. 

Bu gün memleketlmlsln kar 
şı karşıya bulunduğu önem 
11 meseleler var. Ama bütün 
bu meseleleri bir bir çöze­
rek güçlfi müreffeh ve bflyök 
bir Türkiye inşa etmek milm 
kündür. Biz bunn yapacagıt. 
En kısa zamanda bu hedefe 
ulaşmanın heyecan f i kara 
n Kindeyiz. Mücadelemize 
devam ediyoruz. Türkiye 

kısa zamanda gelişmiş, güç­
lenmiş devletler safına ge­
çebilir. Memleketimizin zen 
erin tarihi yeraltı ve yerüs­
tü kaynaklan bize bunun 
mümkün olabileceğini göster 
mektedir. Nitekim bugün 
Türkiye'nin sanayileşmek ve 
kalkınma yolunda attığı adım 
larla aldığı mesafeler, büyük 
ve kudretli Türkiye rdn u-
zaklarda olmadığını bize gös 
termektedlr.» 
• HAYAL KURANTAH VAR 

Türkeş bu hedefe u'ssabll 
mek için anarşinin yenilmesi 
gerektiğini söyleyerek Tür 
klye'nin 8 — 9 yıldır komü 
nlst ve bölücülerin fiili sal 
dırtsma uğradığını bi*dlrdî. 
Türkeş söyle devam etti: 

«Türk'ü. Türk'e, tslam'ı 
İslâm'a kırdırmak oyunları 
oynanmaktadır Anarşi İle 
İktidara ıdeceğlni «annede* 

politikacılar vardır. Bunlar 
hayal kuruyor. Bu sapık yo 
la umut bağlıyanlar.u muh­
teris ve karanlık zihniyeti! 
politikacıların kimle/ olduğu 
nu sizler iyi biliyor, unuz. 
Miüetimlz bunları tacıdık-
ça tedirginlikleri artmakta, 
adeta çılgınlaşmaktadırlar. 
Milletimizin uyanışını gör­
dükçe ufkumuz açılmakta, 
memleketimizin geleceği 
hakkındaki ümitlerimiz güç 
Icnmektcdir.» 

MHP Lideri daha sonra 
Türkiye'ye yabancı tiikele-
den İnanç ve doktrin getiren 
lerin kendileri karcısında 
mağlup olduklarını hatırlat 
ti ve fikir mücadelesin! kay 
bedenlerin çimdi MHP'yl ya 
bancılara şikayet etmekte 
olduklarını söyledi.. Türkeş 
b\ı konuda şöyle dedi: 

«CHPGenel Başkan» Bay 
Ecevit. beni ve partimi Al­
man Sosyal Demokrat Par 
tisi Başkanı Brandt'a şika­
yet etti. İçişlerimize yaban 
cıları karıştırmaya kalktı, bu 
yol sakat bir yoldur. B:»y Ece 
vit ve yandaşları MHP ve 
Türkeş'i yabancılara şika­
yet edeceğine yabancıları 
kopye etmekten vazgeçip 
fikirlerini düzeltseler daha 
iyi ederlerdi. Ama b\: MHP 
olarak hiçbirşeyden korkmu 
yoruz. Dâvamızı ortaya koy 
duk. Ne yaparlarsa yapsın­
lar MHP'yl durduramazlar. 
Buna bay Eccvit'inde bbirlik 
çilerinin de gücü yetmemiş­
tir, ve yetmeyecektir» 

Türkeş konuşmasının son 
kısmında iktidara gelecekleri 
saman düşüncelerini İcraat 
lan da kısaca özetledi ve söz 
lerini şöyle bitirdi: 

«tşçi çalıştığı müesseseler 
de kârdan hisse almalıdır. 
Devletin bütün İmkânları 
makina yapan makina sana 
yüne elektronik sanayiine 
nükleer enerji sanayi'ne ve 
tarım Endüstrisine yatırıl­
malıdır. Bizim çok di? emli 
gördüğümüz bir mesele de 
insan meselesidir. Yetiş • 
mekte olan nesilleri tarihi 
ne, milli değerlerine, ahlâkı 
na, köküne ve atalarına bağ 
lı temiz ve dürüst nesl.ier o-
larak yetiştirmeliyiz.» 

MHP Antalya Mitingine ka 
tüan onbinlerce kişi Türkeş 
İn sözlerini sık sık «Başbuğ 
Türkeş» «Milliyetçi 1 ürkl -
ye» «MİHI Devlet Güç fi İkti­
dar» «Bozkurilar Geliyor» slo 
ganlanyla kesti. MHinge 
M IIP Genel Merkezinden ba 
«ı Genel tdare Kurulu üye 
leri ve gazetemiz sahih: ve -
Genel tdare Kurula üyesi tb 
rahim Metin de katıldılar. 

• KON YA. KARABÜK 
VE ANÇARA'DA 

öte yandan yordun çeşitli 

yerlerinde MHP'nin önümüz 
deki seçimlere şimdiden ha 
zırlanmakta olduğu yolunda 
haberler geliyor. Gazetemiz 
sahibi İbrahim Metin ve Ge 
nel tdare Çurulu üvt!erln-
den ihsan Çabadayı'n'tı Kon 
ya'ya bağlı ilçe ve köylere 
yaptıkları gezi devam ediyor. 
Verilen bilgiye göre- birçok 
kasaba ve köylerde MHP'ye 
teveccühün gittikçe artmak 
ta olduğu, bu arada birçok 
köy muhtarı ve Belediye baş 
kanlarının MHP saflarında 
yer almaya başladıklar' lf*de 
ediliyor. Ayrıca MHP Kara­
bük İlçe Teşkilatına l'tlhak 
lar olduğu bildirildi. MHP 
İlçe Başkanı Tayyar Okyalaz 
in verdiği bilgiye göre son 

günlerde diğer partilerden köy gezilerine çıkmaya baş 
birçok vatandaş istifa ede- ladıkları ve çalışmalara de 
rek MHP'ye geçti. Ankara ti vaın edecekleri gelen haber-
Teşkllâtına bağlı ekiplerin ler arasında. 

MHP mitinginde onbinler buluştu. Resimde mitinge ka 
titanlardan bir görünüş. 
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sebeb olacaktır. Tören sırasında stad 
.yumdaki tezahürattan memnuniyet ifa 
[de edenler, bunu yarın için önemli bir 
ıteminat sayanlar olacaktır. Tezahüra 
ti tenkit edenler olacaktır. Alenen ten 

ERGEEBKON ' 
MEKTUPLARI 

Cezmi 
KırıMıoğLu ' 

1944'ten 1976'ya 
19 Mayıs'ın 57 yıldönümü tören­

leri, 19 Mayıs Stadyumunda gerçek 
bir millî bayram havası içinde, uzun 
senelerden sonra ilk defa kutlandı. 
Daha bir yıl önce marksist sloganla­
rın bağırıldığı, komünist sloganlar ya 
zıh flamaların teşhir edildiği bayram 
alanı, ilk defo bu yıl «Milliyetçi Tür­
kiye» nâralarıyla çınladı» Televizyon 
ekranlarından bütün yurda yayılan bu 
milli hava, Türkiye'nin istikbâlinin ay­
nadaki aksi gibidir. Ankara, Türkiye'­
nin kalbidir ve o kalb ilk defa «Mil­
liyetçi Türkiye», «Millî Devlet - Güç­
lü İktidar» diye atmıştır. 

19 Mayıs 1976 nm mânası büyük. 
Zira bugün 19 Mayıs 1944 de zama­
nın Millî Şefi İsmet inönü'nün başlat-
tığı «Türkçülüğe Karşı Haçlı Sefer­
leri» nin artık kırıldığı, Haçlıların boz 
guna uğradığı, millî ruh ve şuurun koz 
mopolitizme. yabancı uşaklığı ve hay­
ranlığına galebe çaldığının işaretidir. 
1944'te konuşan Millî Şef Türk Milli­
yetçilerini en ağır hakaretlere mâruz 
bırakırken ve onları «vatan hainliği» 
ile suçlarken; 1976 da konuşan Genç 
lik ve Spor Bakanı «Türk Milliyetçiliği 
nln en büyük hız kaynağı» mız oldu­
ğunu söylüyor ve bütün gençleri Türk 
Milliyetçiliği ülküsü etrafında toplan­
maya çağıırıyordu Bu iki resmî ağız 
arasındaki fark bile. Haçlı Seferleri­
nin uğradığı bozgunun' büyüklüğünü 
ve Milliyetçilerin aldığı neticelerin ö-
nemini göstermiye yeter. 

öyle zannediyoruz ki. bir çok 
mahfilde, köyde ve şehirde, nasıl 1944 
19 Mayıs'ı uzun süre konuşulmuşsa: 
19 Mayıs 1976 da uzun süre konuşul­
maya devam edilecektir. Haçlı Sefer-
leri'nin başladığı 19 Mayıs gibi Haç­
lı Seferlerinin mağlûbiyetini i.ön eden 
bu 19 Mayıs da bir çok yorumlara 

mtıtnunanısniM tııırm mıiMnm 

kit etmek cesaretini göstermeseler 
bile, içinden kızanlar, ğocunanlar, kıs. 
kananlar olacaktır. Ama, bütün karşı 
olanlara, kıskananlara rağmen, bu 19 
Mayıs: Türkiye'de meşhur tabiriyle 
tarihin akışının değiştiğini göstermiş 
tir. Yâni görülmüştür ki millî ruha, 
millî öze. millî mâhiyetimize doğru bir 
yürüyüş başlamıştır. Bu yürüyüş, bü 
rokratların korkusu, devrimbazların 
sedd-i ihaneti, marksistlerin sedd-i 
küfrüne rağmen devam edecektir. 30 
bin kişinin bir ağızdan «Milliyetçi Tür 
kiye», «Millî Devlet - Güçlü İktidar» 
diye bağırmaları bir özlemi ifade et­
tiği kadar; bu özlemi gerçekleştire­
cek güce eriştiklerini de ortaya koy­
muştur. 

Belki, bâzı çevreler «Türk anası 
soyunmaz» sözüyle 19 Mayıs gösteri 
lerine katılan kızları protesto etmeyi 
hazmedememişler, bunu «gericilik» 
olarak nitelemişlerdir. Buraaan ha­
reketle de, bütün stadyumdaki millî 
havayı küçümsemek, kötü ve zararlı 
göstermek gayretine girmişlerdir. İfa. 
de edelim ki, «Milliyetçi Türkiye» 
sloganiyia, «Türk anası soyunmaz» 
sloganının arasında bir fark yoktur. 
Bunlar birbirinin mütemmimidir. El­
bette Milliyetçi Türkiye'de «Türk* Ana 
sı» soyunmayacakttr. Milliyetçi Tür­
kiye'de Türk kızının iffetsizliğe itilme 
sine imkân veren teşhirine müsaade 
edilmeyecektir. Soyunmanın iierilikle 
alâkasının olmadığı; büyük, sanayi­
leşmiş, başkasına avuç açmayan, ken 
di silâhını kendisi yapan, haysiyetli 
bir millet olmakla soyunmanın ayrı 
ayrı şeyler olduğu elbette bir gün Tür 
kiye'de de kabul edilecektir. Eğer 
soyunma ilerlemeye yeterli olsaydı; 
Afrika yamyamlarının dünyanın en i-
lerl, en gelişmiş, ilim ve teKnikte Ön­
der milletleri olmaları gerekirdi. Hal­
buki, böyle bir şeyi İddia etmek güç­
tür. Çünkü insan bacak ve göbeğiy-
le değil, kafasıyla düşünür. Bu yüz­
den, kızların kıyafetlerini protesto e-
denleri değil, onları o kılıkla ortaya 
çıkaranları kınamak gerekir. 

Netice olarak diyebiliriz ki. An­
kara ilk defa gerçek bir bayram kut­
lamıştır. Televizyon vasıtasiyle bu 
millî hava bütün yurda yayılmıştır. 
Dostu sevindiren, düşmanı kudurtan 
bu hava; stadyumu ve televizyonu 
vasıtasiyle bütün yurdu çımatan ses­
lerin ifade ettiği «Milliyetçi Türkiye» 
nin gerçekleşmesinin yakın olduğu­
nun müjdesidir. 

Mübarek olsun!.. 
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FELSEFÎ DOKTRİRLER 
Dr. Süleyman Hayri Bolay 

DOGMATİZM 
(Dogmatisme • Nascılık) 
Bir takım a priori prensipler, yahut doğ­

malar (ncss)ar) veya değişmeyen inançlar 
kabul ederek insan bilgisinin mutlak hakikata 
erişebileceğini, aklın mutlak bir değeri oldu­
ğunu, bilgi ve varlık bakımından hakikat ve 
mutlaka ulaşabileceğini, dolayısıyla bilginin 
ve metafiziğin imkânını iddia eden felsefî mes 
lek. Şüpheciliğe (septisizme) zıt olan dog­
matizm, insan zihni için eşyanın ve onun 
ilk sebebinin objektif bir bilgisinin olabileceği 
iddiasına, her türlü düşünceden önce kabul 
ettiği prensipler gereği olarak veya nuha-
keme neticesinde inanır. 

Fizikçi ve tabiatçı olan ilk Yunan filozof­
larının, tabiat ve âlem hakkındaki düşüncele­
ri dogmatik bir anlayışın mahsulüdür Çünkü 
kendi faraziyelerinin yanlış olabileceğinden 
hiç şüphe etmemişlerdi. 

Dogmatizm, Septisizmin hücumlarına 
uğradıktan sonra, akla dayanan bilgi mese­
lesinde «mutlak» a erişmek imkânını temine 
çolışan bir doktrin oldu. Eflâtun, Aristo, Aziz 
Torna, Dekart, Spinoza gibi filozoflar akıl ile 
mutlak hakikata ulaşılabileceğini kabul eden 
dogmatik akılcı (rasyonalist) filozoflardır. 

Bergson ise sezgi (Hads - intutition) vasıta­
sıyla mutlak'a ulaşabiliriz, diyor. Bergson'un 
anlayışı da bir bakıma dogmatizmdir. Fa­
kat Felsefe Tarihinin en katı dogmatikleri 
Marksist ve materyalist dogmatiklerdir. Çün­
kü Marks'ın ileri sürdüğü bazı iddiaları değiş 
mez hakikat olarak kabul edip, doğruluğu 
hakkında en ufak bir şüpheyi bile kabul et­
mezler 

EHL-İ SÜNNET 
(Orthodoxıse • Ortodoks İslâm inancı) 
Islâmiyetin ana kaynağı olan Kur'an-ı 

Kerim'in ve sonra da hadis-i şeriflerin (sün-
net'in) ruhuna ve mânâsına sadık kalarak iti-
kad esaslarını bildiren fıkhı ve kelâmı cereyan. 
Buna, önceleri ilm-i Tehvid veya Fıkh-ı Ek 
ber adı veriliyordu, islâm dünyasının en bü­
yük müctehidi (doktor - imam) olan İmam 
A'zam Ebu Hanife bu hareketin başında bu­
lunmuştur. Kur'an ve Sünnet'e dayanan, sarih 
olan yani te'vile ihtiyaç duyulmayan nasslar-
dan ayrılmayan Ehl-i Sünnet hareketi, her 
birisi kendisini Kur'an'a nisbet eden, bazı 
âyetleri kendine göre te'vil ve tefsir eden, 
bazı âyetlerin tarif görülmeyen mânâların­
dan istifade eden. çeşitli yıkıcı ve zararlı ce­
reyanlara karşı olarak fıkıhta ve kelâmda or­
taya çıkmıştır. İmam A'zam ve Süfyan Sevri 
üzerinde münakaşa edilen dinî mes'eıelerl 
toplayarak bunları sağlam esaslara bağladı­
lar. Allah'ın Kelâmi. Sıfatları, Kaza, Kader, 

Ahiret ahvâli vb. birçok hususlarda müna­
kaşaya girmekten çok «sözle kabul etmek» 
«doğru olanı söylemek» şeklinde bir tutum 
içine girdiler Bu sebeple Ebû Hanife «Fıkh-ı 
Ekber» i yazdı. 

Şia mezhebi ve onun birçok müfrit kol-
lorı. bilhassa Bâtınîlik, ayrıca Mu'tezile, Ceb­
riye. Kaderiye, Mücessime ve Müsebbehe 
gibi çeşitli itikadı mezhepler ve kollan Ehl-i 
Sünnet itikadının dışında sayılmışla» dır. Bu­
na mukabil. Eş'arilik ve Moturidîlik, Salefiye 

gibi Kelâmı mezhepler Hanefi, Şafii, Hanbelî 
Malikî gibi fıkıh mezhepleri, Ehl-i Sünnet çer­
çevesi içinde kurulan, gelişen ve bu itikadı 
müdafaa eden mezheplerdir. 

EOONİZM 
(Hedonisme - Zevkçilik) 
Edonizm; ahlâkî gayeleri, yalrız duyu­

ların ve içgüdülerin tatmin edilmesinde ara­
yan ve bunu müdafaa eden anlayışın adı. 
Buna göre hayatın gayesi zevkten ibarettir 
ve en büyük hayır (iyilik) da zevktir. Bizde 
Ziya Paşa'ntn şu beyti ve birtakım şarkıla­
rın güfteleri tamamen edonist bir anlayışa 
sahiptir: 
«İç bade, güzel sev yar ise ak-lü şuurun 
Dünya var imiş, yâ ki yoğolmuş ne umurun» 

Bu meslek, materyalist anlayışın yayıl­
masına zemin hazırlayan ve ruhu çürüten bir 
anlayışa sahiptir. 

DİYALEKTİK 
(Dialectique) 
Diyalektik kelimesi ükçağ'dan beri çok 

çeşitli mânâlarda kullanılmıştır. Bu kelime 
bazen bir akıl yürütmenin, bir muhakeme 
tarzının kuvvetini, bir isbatın doğruluğunu 
ifade için kullanılır (reddedilemez bir diya­
lektik gibi.) 

Çoğu halde (küçültücü bir ifade olarak) 
bir isbatın sofistik karakterini anlatmak için 
kullanılır (ince bir diyalektik, bâtıl bir diyalek­
tik gibi) 

A) BU KELİME VAKTİYLE, EFLATUN 
MÜSTESNA, UMUDİYETLE MANTIĞA BAĞLI, 
ONUNLA İLGİLİ BİR KELİME OLARAK KUL­
LANILIYORDU. 

• 

1 — Umumiyetle skolastikler tarafından 
mantıkla özdeşleştirilmiştir. (Bu hâl asrımıza 
kadar devam etti) Bu anlayışlarda bir kısım 
modern tariflerden bazı esaslar hâlâ mevcut­
tur; ancak mantığın bir ilim olarak daha teo­
rik, diyalektiğin de bir münakaşa sanatı ola 
rak çok daha pratik oıduğu farkını unutma­
mak gerekir. 

2 — Mantıkî ilerleyişte( süreçte) aşağı 
dereceden bir düşüncenin ilerleyişi gibi na 
zara almak : 

a) ARİSTO'DA: Basit bir şekilde muh 
temel olan öncüllerden, hareketlerden so­
nuç çıkarma. (Dedüksiyon) (Analitik; isbatçı 
ilime karşı olarak bazı öncülerden sonuç çı­
karma.) 

Sokrat öncesi felsefede bütün varlıkla­
rın değişkenliği, her özelliğin kendi zıddına 
dönüştüğünü ifade, diyalektik bir anlayıp 
delili ise de; diyalektiğin kurucusu Elea'lı 
Zenon sayılır. Elea diyalektiği tamamen on-
tolojiktir, buna «Varlık Metafiziği» de denir. 

Ona göre varlık ile fikir birdir, aynı şeydir, 
âlemin ayrıca idrak edilmesi kabil değildir. 

Zenon'un diyalektiği, ihtimalî, gerçeğe benzer 
ve yakın olanı konu alan bir münakaşa meto­
dudur. Bu metod, paradoksal olup muhtemel 
önermelerle mümkün öncüllere dayanmak 
zorundadır. 

İşte Aristo, kendisinden önceki diyalog 
ve tartışma metodu olarak anlaşılan bu diya­

lektik anlayışlarını tenkid ve reddediyor. O, 
ilmin, diyalektikten hem üstün hem de apayrı 
prensiplere dayandığını ve zan şeklindeki is-
patsız elde edilen bilginin diyalektiğin saha­
sına girdiğini ileri sürer, Aristo, diyalektiğe; 
a) Düşünen zihni işletmek için bir idman, b) 
Muhataplarınıza aykırılıkları öğretmek, c) 
Felsefeye yardımcı olmak, gibi üç gaye yük­
ler. 

b) KANTTA: «Hakikat mantığı» olan 
analitiğe zıt olarak «Görünüş Mantığı» aklî ola 
nm görünüşü, akıl yürütmenin kuvvetinden ve 
doğruluğundan ibarettir. Fakat bu doğruluk, 
hakikate müncer olmaz, zira diyalektik akıl 
yürütmeler bizatihî nesnelere yahut nurren'-
ler âlemine, yâni bizim için var olan feno­
menlerle ancak değer kazanan prensiplere 
tatbik edilirler. Şu halde Kant'ta diyalektik, 
fenomenleri kavrayabilen düşünce dolayısıyla 
bir takım prensiplerin değer kazanmasına 
yarayan bir düşünce tarzı, akıl yürütmedir. 

c) FİCHTE'DE.- Kant'dan sonra diyalek 
tik, müsbet rol almaya başladı. Fichte süb­
jektif idealizmini bu metodla izah etti. Ona 
göre yegâne realite «Ben»dir. Mutak ruh ne ob 
je ne de şüjedir, fakat bunları birliğ'dir «Ben» 
tekâmülü esnasında bir takım duraksamalar 
ve darbelerle karşılaşır. «Ben» bu mücadele 
ve gayretiyle haricî âlemi yâni «Ben - değil» i 
meydana getirir. «Ben - değil», «Ben» in 
fonksiyonudur. «Ben» in sarfettiği çabadaki 
her darbe, hem duyan «Ben» şuuru, hem du­
yulan obje olarak «Ben - değil» şuurudur. 
Böylece diyalektik bu çabada «Benin şuuru» 
ile «âlem şuuru» nun ayrılmasını faaliyet ha­
linde ortaya koyuyor. Burada çabanın eseri 
olarak iç ve dış âlemler aynı anda doğar. 

Diyalektik, Ben ile Ben değil'i aynı zamanda 
doğurduğu için, Kant'dan farklı olarak müs 
bet ve yaratıcıdır. 

ç) SCHELLİNG'DE; Scheliing, objektif 
idealizme kapalı olan bu diyalektiği eksik bul­
du. Onun Tabiat Felsefesi veya Objektif ide-
lizmine göre sübjektif ile objektif özde eşit­
tirler. Onun için hakiki cevher ne «su|e», ne 
de «obje» dir. O, «Mutlak» tır. Gerek «Ben», 
gerekse «Tabiat» bu «Mutlak» tan doğar. 

Mutlak kendine bakınca saf sübjektiflik, özü­
ne bir şekil verdiği zaman da objektiflik olur. 
Aslında herşey bu ayrılmadan önceki karma 
varlıklardır Bu noktada Şelling'in felsefesi, 
hürriyet - zaruret diyalektiği şeklini alır. Bu 
ikisi önce tek şeydir, manevî âlemin ve ta­
biatın özünü teşkil ederler. Ruh ve beden bir 
bütün olduğu için hürriyet zaruretle, zaruret 
de hürriyetle kaimdir. Şelling e göre akıl hem 
kör ve şuursuz, hem hür ve sınırlıdır. Tabiat 
ilk belirsiz bütünlükten sonsuzca açılarak zıt ' 
kutupları ve ayrılıkları ile Tabiat - Ruh ikiliği­
ni san'atçı sezgi ile aşar ve aslî birliğe, mut­
lak aynîliğe döner. 

B) YENİ ZAMANLARDA VE ESKİ ÇAĞ­
DA EFLATUN'DA MANTIKTAN AYRI VE 
HATTA ONA KARŞI BİR MANA TAŞIR 

1 — EFLATUN'DA : 

Ona göre diyalektik; mükemmeli, en yük 
sek iyiliği (hayr-i âlâ) yâni ezelî ideyi ara­
mak, onu temaşa etmek için çıkılacak zah­
metli bir yokuştur. Eflâtun'da diyalektik, alda­
tıcı duyumlar ve istikrarsız zan'lardan aşa­
rak, akılla kavranan değişmez varlıklara götü­
ren yükseltici ve müsbet bir metoddur. Diya­
lektik yükseliş, iyiliğin ne olduğunu bilmekle, 
buna ulaşmakla, kısaca «ta'rlf» ile bitecek. 
Ta'rif bize eşyanın «öıü» nü verir; çünkü «tâ*-



rif eşyanın ne olduğuna cevap vermek zo­
rundadır.» Şu halde Eflâtun'da metafizik ile 
diyalektik aynıdır. Diyalektik, özün bilgisini 
veren Fikir'i elde etmeye muvaffak olunca 
hem felsefenin külli metodu, hem de bütün 
bir ilmin kendisi olmaktadır. Eflâtun yaşlılık 
diyaloglarında, «Mükemmel fazilet» den aşa­
ğıya doğru inen bir diyalektik kullanılmakta­
dır. 

2 — HEGELDE : 
Hegel. Fichte ve Şelling'deki diyalektiği 

beğenmeyip onu aşmaya çalıştı. Ona göre, 
ruhumuz, teşebbüslerinde mantık kaidelerine 
uymaz. Düşünce, ayn'dan (varlıktan, cevher­
den) başka'ya geçer. Fikrin yürümesi için ge­
lişmeye ihtiyaç vardır. Hegel aynı ile başka'-
yı birleştirirken ayrı ve çelişik olanların sen­
tezine gider ve bu senteze diyalektik adını 
verir. Ona göre diyalektiğin gerçekleşmesi 
çelişme prensibine dayanır. Tez-antitezin ça­
tışması sentezle sona ereceği ve her sentez 
yeniden bir tez haline gelerek kendi anti - te­
zini doğuracağı için diyalektik sonsuzca de­
vam eder. Bu işleyiş, çelişmelerin çatışması, 
sentezle aşılması sadece zihne ait olmayıp 
eşyada da cereyan etmektedir. Bu bakımdan 
düşünce gerçek diyalektiği aksettiren bir ay­
nadır 

Hegel'in metafiziğinde gerçek küllî ve 
müşahhas (konkre( olan «Mutlak, Ruh» tur. 
Hegel'de «İdeMutlak Fikir» mantıkî tam bir 
tecriddir, fakat bu değişmez değildir. Önce o 
gayrimaddî sırf fikirdir; sonra bunun harlci-
leşmesi gelir. Bu tabiattır, sonra yine fikir ken 
dine döner ve kendine katlanır ve kendi şuu­
runa sahip olur; Bu düşünen ruhtur. Mutlak 
ruhun inkişafını hasıl eden fikrin seyri öç 
da gayri maddî sırf fikrin sübjektif şuur halı­
da gayri maddî srf fikrin sübjektif şuur hâli 
tez'i teşkil eder. Bu tezin kendini aşarak ha-
ricîleşmesi, objektif ruha çevrilmesi, yâni ta­
biatı meydana getirmesi antitezdir. Bu ikisi bir 
senteze ulaşınca, yâni mutlak gerçek değiş­
meler içinde meydana çıkınca akıl, ruh olur. 
Mutlak Ruhun cereyan sahası olan tarihte de 
diyalektik akıl hakimdir. Çağlar, bu dinamik 
mantığın tez ve antitezlerinden ve sentez­
lerinden ibarettir. 

Hegel'in mutlak idealizm felsefesine gö­
re varlık ile düşünce aynıdır. Bu noktadan 
klasik mantığı Hegel âciz, statik ve kıyafet 
siz buluyor. Çünkü klasik mantık aynı zaman 
da bir şeyin hem var, hem yok olmayacağını 
söylüyor ki, bu hüküm ancak hareketsiz bir 
âlem için doğrudur. Halbuki asıl varlık hare­
ket ve oluş halindedir. İşte Hegel böyle bir 
oluş âlemini çelişmezlik prensibi ile değil, var 
lık ile yokluğun terkibi olan oluşla, yâni her 
lâhzanın tez (tasdik) ona zıt olan lahzanın 
anti-tezine (inkâr) ve bunların birleşmesi olan 
sentez (inkârın inkârı) ile açıklamak yönüne 
gitmiştir. O tabiat, tarih devlef ve hukuk fel­
sefesini bir tarzda açıklayarak kendi meta­
fiziğini meşrulaştırmak için diyalektiği özel bir 
düşünce âleti olarak kullanmıştır. (Diyalek­
tik maddesine gelecek sayıda da devam 
edeceğiz.} 
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Fatih Su'tan Mehmet Han'a 
ARZ-I HAL 

Nihal Yüksel SERDÂDE 

Hünkârım, 523 yıl geçti feth i mü. 
bin'in üzerinden. Allah Resulü'nün müj 
desine mazhar olan askerin «Padişah 

Düğünü» diye koşardı gaza meydan­
larına. Olmazı olur yapmıştın: At yüz-
dürmüştün denizlerde, gemi yürütmüş 
tün karalarda... Yıldırmlar, tufanlar 
yağdırmıştın «Devri Küfr» ün üstüne, 

Bizans çirkef, sihir, şehvet ve guru­
run tacidarıydi; Osmanlı iman, ümit 
aşk ve vecdin. Keferenin elçilerine 
«Benim irademin yett'ği yere sizin 
imparatorunuzun hayai gücü yetmez» 
demiştin. Ak Şemseddin'in «fetih mü­
yesserdir» müjdesini bir kutlu Salı 
sabahı gerçekleşirdin. Adaletin tim­
saliydin Hünkârım; surları fethetme­
den surun içindekilerinin gönüllerini 
fethetmiştin. Onun için derdi ki kefe­
re «Başımızda papazların katrani li­
baslarını değil, Osmanlının beyaz sa­
rığını görmek isteriz.» Yirmibir yaşın-
daydın, gözlerindeki iman ve irade 
ateşinin şavkı Akşemseddin'in nûran\ 
çehresine aksederdi. öfken ve sevdan 

Allah için, Resulü İçindi. Alemlere rah 
met diye gönderilen Çöldeki Yetim'in 
müjdesine mazhar oldun. «Niyyetü 
savletin küffar iızreydi». «Mağrur ol 
ma padişahım senden büyük Allah 
yan darb-ı meseli kulağında küpeydi; 
Onun için «Secde-i şükran» la bitirir 
din fetihlerini. 

Şimdi ise Hünkârım senin üç hi­
lalli bayrağını elde, dilde, gönülde bay 
raklaştıranlar şeni ithamla» in, deni if 
tiraiarın hedefi oldu. Senin has akçen 
den ödeyip yüce milletime vakfetti­
ğin mabet bugün öksüz ve sönük... 

Ayasofya'yı çırılçıplak soyan, Hule-
fa-ı raşid'inin isimlerini kazıyanlar 
senin lanetinle taş ve leş haline gel­
diler. 

Milletin iman ve kültür köklerini 
koparan bu «Şekavet i denaet» e sözü 
müz yok. Onların zaten elli yıldır mes 
lekleri bu: Şuursuzca yıkmak ve yak­
mak. Ama şu bizden görünüp de bizi 
içten vuranlara ne demeli Hünkârım. 

Bir Bekir Beygir vardı, bir de Şeh­
vet Eğri... Senin mirasına sahip çı­
kanlara utanmadan, uslcnmadan ifti­
ra attılar. Cemaatçi bir nizamın da­
vacısı olduğumuz için bize «Komü­
nist» bile dediler. Küfrümüze fetva 
verdiler. Amma kızıl kurşunlara göğ­
sünü siper eden bizlerdik, yeşil bank 
notlarda secdeye giden onlar... Bun­
lar bövieydiîer böyle battılar Hünkâ­
rım. Battılar ama Hünkârım, yerine 
sözüm ona nevzuhur mücahitler (!) 
türedi. Dcıraçjaçlarında tabutluklarda 
iman ve ümidini kaybetmeyen, zer­
rece yeise düşmeyen'ere «Solcu kar­
deşlerinin» ağzıyla faşist ve ırkçı de 
diler. Üç hilalli bayrağın altında. Al­
lah yolunda, ömrünün baharında şe­
hit düşenlere bu sıfatı lâyık görenle­
ri çana havale ederiz Hünkârım. 

Daha dün Hünkârım seni ulula-
yan Peygamber Hadisinden bahsetti 
diye bir Tarih Profesörümüzün küf­
rüne fetva verdiler. Irkımızın zindeli­
ğinden, tarihimizin ululuğundan bah­
sedemez olduk Hünkârım. Zilli gaze­
telerinde bîr Kebayir Düdük türedi 

Hünkârım, Aynen Ibn-ı Sebe misillû 
faşistliğimize, ırkçılığımıza ahkâm kes 
ti. Bir daktilo sayfası yazıyı görünce 
nefesini İsviçre'de alanların peşine 
düşen bu yeni yetime utanmadan, sıkıl 
madan «Nesl-i Asım» a iftira atmak­
ta... 

Hünkârım bilirsin bunlar zor gün 
terde kapandıkları deliklerden çıka­
mazken bizler radyolarda bağlı oldu­
ğumuz nizamı, «Muhammedi Nizamı» 
bütün cihana davudi bir sesle ilân et­
miştik. Daha dûn Hünkârın İlim Yay­
ma Cemiyetinin bir yurdunda «Sana 
yok ırkıma yok izmihlal» diyen istik­
lâl şairini Fatay misillû «Kumda bile 
oynayamaz» gibi sözlerle tahkir ve 
tezyif ettiler. Her ne hikmetse Akif 
kâfirmiş de bumar müslüman... Bizler 

Türk olduğumuzu söylerken kâfir, 
onlar da Arap kavminin «Kavm-i ne­
cip» olduğunu söylerken müslüman-
mış. Bu azınlık ırkçılarını, bu sahtekâr 
müslümanları affetme Hünkârım. Malt 
sun otma. Hünkârım senin yüce da­
van Türkeş'lerin, SerdengeçtPIerln. 

Taşer'lerin, Akkülâh'ların Somuncu-
oğul'larının, Kösoğul'larmın kavi o-
muzlarında vakur alınlarında yüksel­
mekte... Anadolu yeni bir toyun, yeni 
bir düğünün arefesinde... 

Onlar ise makam ve koltuk da-
vasmdalar. «Hicret sünnettir» deyip 
cephelerden kaçan bu aklı evvelleri 
bu kaçıkları, bu kaçakları sana hava 
le ederiz Hünkârım. Kendilerine Mü­
cahit sıfatı takan bu muhacirler o 
yüce davayı omuzlayamazlar. Akıncı, 
gaza meydanlarında belli olur, fesat 
ve fitne yuvalarında değil. Yüce Islâ-
mı tüyler ürpertici bir üçkâğıtçılıkla 
koltuklarına payanda yapan, namazla­
rını camilerde değil köy meydanla­
rında kılan, gittiği seçim gezilerinde 
yağmur yağınca «Allanın rahmeti bi­
zimle geliyor, «Her köye bir fabrika 
yapacağız.» gibi yalan beyanlarla mil 
leti aldatan bu sarsak, bu korkakları 
affetme Hünkârım 

Bunlar senin vakfını müze haline 
getiren imanımızın ve vicdanımızın ka 
11ileriyle, yâni «Şekavet-i denaet» le 
ortaklık kurdular. Bh merhum ve 
büyük düşünürün deyimiyle «Daha 
dün kâfir dediklerini bugün ibra ede­
rek onlarla ortaklık kuranların karak­
tersizliği İttihat ve Terakki mensupla 
nnmkinden çok daha büyüktür.» 

Fakat bütün Dunlara ve zorlukla 
ra rağmen Hünkârım «Bizim irademi 
zin yettiği yere onların amali bile yet­
mez.» 

- • • • 
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KOMÜNİST RÜS EMPERYALİZMİNİN Y£Nİ TAKTİKLERİ 

Vaktiyle esir Türklerin ikazlarına 
aldırmayan hür dünya şimdi de 
Rus aydınlarına kulaklarını tıkıyor 

AHVIET KARACA 

17 Nisan 1920 tarihi Azerbaycan'ın 
«I karanlık günlerinden biridir. Bundan 
56 yıl önce. ilk Türk Cumhuriyeti Azer­
baycan, bu karanlık 27 Nisan gününde 
Komünist Rus emperyalistlerinin silâh 
gücü ile istilâsına uğramıştı. Fakat ta­
rihle yaşıt bulunan büyük Türk Milleti 
bu karanlık günleri aydınlıkla boğma­
sını bilmiştir. Tarihimizde böyle karan­
lık günleri aydınlığa çevirdiğimiz, ka­
ranlıkları altın ışıklarla boğduğumu» 
günler sayılmıyacak kadar çoktur. 

Çarlık Rusya'sı gibi Komünist Rus­
ya da sömürge haline soktuğu ülkeler­
den birer çelik kalkan meydana getir­
miştir. Çarlık Rusya'sı, sömürge İmpa­
ratorluğunu kurabilmek için dün hristl-
yanlığı - Slavlığı nasıl silâh olarak kul­
lanmışsa. Kızı1 Rus çarları da bugün ko 
münizmi aynı şekilde yıkıcı, bölücü bir 
silâh olarak milletlerin başına belâ et­
miştir. 

* EıMPERYALlST RUS DEVtNİ 
KATİTALİZM YARATTI 

Komünistler, Rusya'da beyazları 
mağlup ederek iktidarı ele geçirdikten 
sonra, Çarlık sömürgesi olmaktan kur­
tulmuş milletleri İlk çırpıda tekrar iş­
gali altına almayı plânlamış, dışarıdan 
gelecek kuvvetlere karşı bu ülkeleri kal­
kan olarak kullanmak istemiştir. Bu iti­
barla, komünist Rus emperyalistlerinin 
Türkistan. Ukrayna, tdll - Ural Kırım, 

Kuzey Kafkasya, Aberbaycan. Gürcistan 
ve Ermenistan gibi ülkeleri silâh gücü 
İle ele geçirdiği zaman, tıpkı bugün ol­
duğu gibi, o jün de kapitalist batı ile 
birlikte hür dünya, dilsiz, sağır ve kör 
davranış içinde kalmıştır. Denilebilir ki 
kapitalist emperyalistler, komünist em­
peryalist Rus devini kendileri beslemiş, 
kendileri yaratmıştır. 
* DELİ PETRO'NUN VARİSLERİ 

Komünist Rus emperyalistleri Çar­
lık boyunduruğundan kurtulan ülkeleri 
yeniden yuttuktan sonra, ikinci bir çem­
beri daha kurarak kendisini hem emni­
yet içine almayı sağlamış, hem de demir 
perdeyle çevirdiği bu ülkelerde yeni sö­
mürü imkânları bulmuştur. 

Komünist Rus emperyalistleri, bu 
ikinci sömürge kuşağım sağladıktan 
sonra, Deli Petro'nun vasiyetini yerine 
getirmekten öte. Okyanuslara açılarak, 
Afrika'da yeni üs ülkeler elde ederek 
dünya sömürge hakimiyeti kurmanın 
yoHan üzerinde hızla koşmağa başla­
mıştır. 

Başta Amerika Birleşik Devletleri 
olmak üzere Batı kapitalist Ülkelerinin 
haris menfaatlerinden başka yarım gö 
remiyen. sezemlyen kısır politikaları, ko 
münist Rus emperyalistlerini dünya sö­
mürgeciliğinin sanıp'vonu haline getir­
miştir. Batı'da ve doğu'da son genişle­
me n-.j-.->••*•• m^ v-̂ ran bu >nsval*st emper 
yallst ülke, doğu'da Çin ve Japonya, 
batı'da da NATO ülkelerine son darbeyi 
vurmak hazırlığını için için yaparken, 
güneye doğru açılma. Orta - Doğu ve 
Afrika'da üs ülkeler elde ederek dünya­
nın bu yarım küresini ele geçirmekte, bu 
bölgede çeşitli huzursuzlukların kaynağı 
olmaktadır. 

AZERBAYCAN KÜLTÜR DERNEĞİ 
GENEL SEKRETERİ 

• SINIR DEĞİŞMEZLİĞİNİN KABULÜ 
56 yıldan beri esir Türk illerinin sü­

rekli uyarmalarına kulaklarını tıkayan 
kapitalist ülkeler, detant politikası ile 
Komünist Rus esiri milletlere, sınırla­
rın değişmezliğini kabul etmekle, en 
büyük darbeyi vurmak bedbahtlığını da 
göstermişlerdir. İkinci Dünya Harbin­
den önce Faşist - Nazi blokunun emper 
yalist emellerine yeşil ışık yakan kapi­
talist dünya, bu defa da aynı yanlış po­
litikayı sürdürmekte, kızıl faşist Rusya' 
sına da aynı ışığı yakmaktadır. 
• HÜR DÜNYA, İKAZLARA ~KULAK 

TIKIYOR 
Vaktiyle Mehmet Emin Resülzade'le-

rin, Mustafa Çokay'ların, Ayaz İshaki'le-
rin, Çelebi Cihan ve Cafer Seyitahmet 
Kırımer'lerin, Mehmet Emin Buğra'Iarın 
ve diğer esir Türk illeri îikir ve ilim a-
damlarının uyarılarına kulak tıkayan 
hür dünya ülkeleri, şimdi de Soljenit-
zin'lerin, Şahkarov'ların, Kızıl Rus emi 
peryalizminin bu tırmanmasının batı 
medeniyetinin yıkılışı olacağı ikazlarını 
görmemezllkten gelemezler. Milletleri a-
sirlardan beri vatan olarak yerleştikleri 
yerden kaldırarak imha eden Genosit 
hareketinin faşistlere taş çıkartacak en 
korkunç biçimde tatbikatçısı olan, hâ­
len 2 milyondan fazla bir kitleyi esir 
kamplarında, ölüm kamplannda çürüten 
Komünist Rus faşistlerine bütün hür 
dünya'nın dur demesi, İnsanlığı bu komü 
nist mikrobundan temizlemesi şarttır. 

Komünist Rus emperyalistlerin bu­
gün orta doğu'ya hakim olmalarına en­
gel en etkin kuvvet, hiç şüphe yok ki 
Türkiye Cumhuriyeti kalesidir, işte Kı­
zıl faşistler Türklük âleminin bu en 
müstakil kalesi Türkiye Cumhuriyetini 
yıkmak İçin binbir dolap çevirmenin 
peşindedirler. îlk Türk Cumhuriyeti A-
zerbaycan'da oynadıkları oyunları aynen 
burada da sahneye koymak girişimi için 
dedirler. 
• AYNI OYUNLAR ŞİMDİ DE 

SAHNEYE KONUYOR 
1920 yılının 27 Nisanında Azerbay­

can'ı silah gücü İle işgal etmeden önce 
Komünist Rus emperyalistleri, bu Türk 
Cumhuriyetinin mukavemet gücünü kır­
mak için nasıl Halil Paşa, Küçük Talat 
gibi bazı tanınmış şahsiyetleri yem ola­
rak kullanmışlarsa. bugün de son kalemiz 
Türkiye Cumhuriyetini yıkmak için teş­
kil ettikleri bazı komünist mihraklar, ku­
ruluşlar marifetiyle aynı vatan hainliği 
oyununu ikinci defa sahneye koymak 
peşindedirler. 

Kızıl Faşistler, Halil Paşa. Küçük Ta­
lât ve diğer bazı Osmanlı ricali marife­
tiyle Azerbaycan Türklerinin (Azerbay­
can Türk Cumhuriyetinin) kurulmasına 
yardım eden Türkiye, bugün batı em­
peryalistleri ile ölüm - k3hm mücade­
lesi içindedir. «Rus ordularının Azer­
baycan'dan geçerek Anadolu'nun yardı­
mına koşmasına Azerbaycan Hükümeti 
yardımcı olmalıdır. Anadolu'lu Türk kar 
deflerimizin yardımına koşan bu Rus or­
dusunun başında Necati adında bir Türk 
komutanı vardır.» gibi sözlerle kesif bir 
propaganda borb*>rHımnr>ın3 tutmuşlar-
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"Mitli mücadele ruhuna 
sahip bir gençliğin yetiştiğini 

görmekle bahtiyarım,, 
19 Mayıs Gençlik V«J Spor 

Bayramı yurdun çeşitli yer­
lerinde törenlerle kuttandı. 
Bu arada Ankara ve İstanbul 
dakl törenler ilgi çekici o-
laylara sahne oldu. İstanbul 
da komünistler, Ankara'da 
ülkücü gençlik sahne-leydi. 
Bu vesileyle komünistlerle 
ülkücüler arasındaki fark bir 
kere daha görüldü. 

Olay su idi: 

Ankara'da 19 Mayıs sta -
dında sabahın erken saatle 

rinden itibaren binlerce genç 
ve halk doldurmuştu. Blrara 
küçük bir grubun «Kahrol • 
sun Eaşizm» şeklinde t ağır 
maya başladığı görüldü Aşı 
n solcular İstanbul'da yap­
tıkları gibi Ankara'da da tö 
renieri kendilerine benzet -
mek istiyorlardı. Ancak o an 
da stadı dolduran binlerce 
kişi «Milliyetçi Türkiye Boz-
kurllar Geliyor, Milli Devlet 
Güçlü iktidar» şeklinde slo 
ganlar söylemeye başladılar. 
Ayrıca Mehter raarş'an ve 
tÇırpımrdı Karadeniz» türkü 
sü söylendi. Onblnlerin gür 
sesi televizyondan japılan 
naklen yayında seyircilerin 
kulaklarına kadar geliyordu. 
Gençlik ve halkın bu tepkisi 
üzerine solcular adeta yok ol 
dular. Kaçmışlardı.. Genç­
ler dinimize ve milli gelenek 
lerimize aykırı kıyafetler giy 
dlrilmlş kızların halini de 
«Milli kıyafet — Bu ne reza­
let» diyerek protesto ettiler. 

İstanbul'daki bayram An 
kara'dakine benzemedl. A 
sırı solcular «Kahrolsun Fa­
şizm, Doğuda milli zulme 
son Haklara özgürlük, ka­
tli iktidar» şeklinde bağın • 
yorlardı. Törenlerin bitme­

sinden sonra stadın etrafın 
daki yüzlerce öze) otomo­
bil bu «yurtseverlerin saldı 
rısı sonunda tahrip ediidi. 
Komünistler Rus mili marşı 
olan «Enternasyonal'!* ve a-
sılmış komünistlerde^ bahse 
den marşları söylediler 

Ertesi gün yahudi ve komü 
nist gazeteler aşın solun 
servet düşmanlığım, devleti 
yıkmaya ve milleti bölmeye 
yönelmiş sloganlarını fcasıral 
ti ettiler. Ülkücülerin, mil 
let ve devlet sevgisini dile ge 
tiren sloganlarına akılları sı 
ra çattılar. 

Bu bile onların «Fikir hür­
riyetinden ne anladıklarını 
ayan beyân ortaya çuarıyor 
du.. ; 

• TÜRKEŞ'tN MESAJI 
Başbakan Yardımus» ve 

MHP Lideri Alpaslan lürkeg 
19 Mayıs Bayramı du'ayısly 
le yayınladığı mesajda Milli 
mücadele şuuruna saV.p bir 
gençliğin yetiştiğini hundan 
bahtiyarlık duyduğunu ifade 
etti. Türkeş'in mesajı şöyle: 

«19 Mayıs'ın 57. y-Klönü -
münıi idrak ettiğimiz bu gü 
nü, milli mücadele ruhuna 
sahip bir gençliğin yetişmiş 
olduğunun görmenin bahti­
yarlığı İçinde kutluyoruz. 

Milli tarih şuurunu rehber 
vatan sevgisini temel prensip 
hizmeti gaye edinen bu &enç 
Uğin Atatürk'ten devtaldığı 
yurt aşkı ve o yolda fedakâr 
lık ülküsünü şerefle, başa­
rıyla ve inançla tanıdığını 
bilmenin güveni içinde bulu 
nuyorum. Bu bahtiyarlık ve 
güvenin kaynağı Türk genç 
Uği 19 Mayıs Bayram nı her 
zamankinden daha çok hak 
etmiş olarak kutlamaktadır-
btfJ 

Diyanet İşleri Kanunu, 
Hasan Aksay'ın hatası 

sebebivle veto edilmiş! 

Diyanet İşleri Başkanlığı Teşkilâc Kanunu, bilin­
diği gibi geçtiğimiz günlerde Cumhuıbaşkanı Fahri 
Korutürk tarafından 2. defa veto edildi. Cumhurbaş-
kanı'nın bu vetosu, çeşitli çevrelerdi tepkilere yol 
açtL MSP yetkilileri yaptıktan açıklamalarda, Cum­
hurbaşkanının bir kanunu ikinci defa vetoya selâ-
hiyetli olmadığını ileri sürdüler. Kendisiyle görüştü-
ği'. üz yetkililer ve din görevlileri ise meseleye başka 
açıdan baktılar. 

Bu konuda bilgi veren din işleriyle ilgili uz­
manlar, vetonun. MSP'li Devlet Bakarının ilgisiz tu­
tumundan doğduğunu ifade ettiler. Bilindiği gibi 
kanunlar meclislerde görüşülürken, hükümet adına 

ilgili bakanın hazır bulunması gerskir. Halbuki bu 
kanunun görüşülmesi sırasında Diyanet İşleriyle 
ilgili Devlet Bakam Hasan Aksay görüşmelerde bu­
lunmamıştır. Böylece usûle aykırı harekat edildiği 
söyleniyor. Eğer Korutürk, bu kanunu veto etmese, 
CHP'nin tetikte beklediği ve Anayasa Mahkemesine 
başvurarak kanunun hemen iptal ettireceği de bili­
nen husus. Din uzmanları ve İlgili evrelerde MSP'li 
Bakan Aksay'ın hareketi «ciddiyetsiz» ve «laubali» 
Olarak nitelendiriliyor. 
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Basın-Yayın faaliyetleri 

* SAVAŞTEPE — BALIKESİR 

Ülkü Ocaklan Şubesi yayınladığı bildiride 
«Biz seni emperyalist komünist uşaklarına kar­
şı Türk - İslâm Sentezi ile bezenmiş ülkücü 
Türk gençliğinin saflarında birleşmeye çağırı­
yoruz. Biz yıkıcı değil yapıcı, bölücü değil bir* 
leştiriciyiz.» diyerek Büyük Türkiye'yi bu nes­
lin kuracağım bildirdi. Bugüne kadar imanlı 
gençliğin vatan müdafaasında çok şehitler ver 
diğlni, Milliyetçi Türkiye kuruluncaya kadar 
da vermeye devam edeceğini ifade eden bil­
diride özetle şöyle deniliyor: «Tarafsız gö­
rünmenin ve korkak hareket etmenin hiçbir 
faydası yoktur. Kaldı ki dinsiz ile inanan, 
haksızla haklı, namusla ile namussuz arasın* 
da tarafsız kalınanııyacagı aşikardır. Arlık m*ı 
kaddesatçı milliyetçi, ülkücü Türk gençliği ile 
Allahsız komünistler arasında biı tercih yap­
mak zamanı gelmiş ve geçmektedir.» 

* DİYARBAKIR 

Ülkü Ocakları Diyarbakır Şubesi tarafın­
dan yayınlanan bildiride Türkiye'yi bölmek ve 
parçalamak gayesini güden komünist eylem­
lerin son zamanlarda Diyarbakır'da bütün çlr-
kefliğiyle sahneye konulduğu bildirildi. Halkı 
Türk - Kürt olarak ve mezhep ayrılıklarına 
göre birbirine düşvman eden, okullarda eği­
tim faaliyetlerini durduran komünistlerin ül­
kücülere Diyarbakır'da okuma ve yaşama hak 
ki tanımamak istediklerine dikkat çekilen bil­
diride özetle şöyle deniliyor : «Kızıllar öğret­
men Okııunda sapık emellerine ulaşaımyacak-
lardır. Çünkü karşılarında öğretmeniyle, öğ­
rencisiyle imanlı ve ülkücü bir İslâm kuvveti 
vardır. Dinimizi yok etmek, milletimizi parça­
lamak isteyen komünist uşaklarına karşı seve 
seve ölüme gitmekten korkmayan öğretmen 
Okulu, Diyarbakıran kalesi görevindedir. İşte 
satılmışların gayesi bu kaleyi alıp imanlı Di 
yarba.kır halkına büyük bir darbe vurmaktır.» 
Bildiride İslâmlığın ve Türklüğün yükselişi i-
çin Diyarbakır halkı yardıma çağrıldı. 

* BOLVADİN — AFYON 

BÜD, Ülkü - Bir ve Ülkücü İşçiler Der-
\ neğl Bolvadin Şubelerinin yayınladıkları ortak 
l bildiride komünistler ve diğer Türk düşman 
I larının Türkiye'yi yıkma emelleri anlatılarak 

göyle deniliyor: «Zararlı ve milli benliğimize 
aykırı olan dış mihraktı akımlar 150 - 200 
yıldan beri ülkemizde at oynatmakta, Müslü­
man Türk milletini birbirine düşürme poli­
tikası gütmektedir. Ülkücüler olarak bu hazin 

|: durumu görüp değerlendiriyor ve şöyle diyo­
ruz. Milliyetçi llareketın iktidarı kurulduğu 
gün kimin kimle beraber olduğu anlaşılacak 
ve birbirleriyle işbirliği yapan siyonist, komü­
nist ve kapitalist uşaklarının maskesi düşe­
cektir.» 

* ANTALYA \ 

Büyük Ülkü Derneği Şubesi Başkanı Ek­
rem Çağlayan yaptığı açıklamada milli günle­
rin bazı kötü niyetli kişilerce istismar edilmek 
İstendiğini söyledi. 23 Nisan bayramında Antal 
ya'da bir takım solcu politikacıların bayram 
seyretmeye gelen halka parti propagandası 
yaptıklarını hatırlatan Çağlayan özetle şöyle 
devam etti: «Politikacının ayağa düşmeden 
İtibarlı kalabilmesi, millî gûn'ere gösterilecek 
saygıya bağlıdır. Politikacılan ve siyasi ku­

rutuşları huzuru korumaya ve ağır başlı olma­
ya davet ediyoruz.» 

• TAVAS — DENİZLİ 

Ülkü Ocakları Tavas Şubesi 23 Nisan Bay­
ramı dolayısıyla yayınladığı bildiride Deniz­
linin Kurtuluş Savaşındaki yerini anlattı. D*ış 
manın İzmir'e çıkışından birkaç saat son: a 
Denizli Müftüsü Ahmet Hulusi Efendi'nln De • 
nizll halkını topladığını ifade eden blldlrkk 
daha sonra şöyle deniliyor: «Ahmet lluh'ı»: 
Efendi Denizli halkına şöyle seslendi: Bugüı 
sabahın erken saatlerinde İzmir Yunanlılar 
tarafından İşgal edilmiştir. Bu tecavüze karşı 
hareketsiz kalmak din ve milletimize ihanet­
tir. Vatana karşı işlenecek suçların Allah e*: 
tarih önünde affı imkânsızdır. Cihad tanı ma­
nasıyla teşekkül etmiş farz olarak karşımız» 
«ladır. Silâhımı/, olmayabilir, sapan taşlan ile 
de olsa düşmanın karşısına çıkacağız.» Bildi­
ride Denizli Müftüsü Ahmet Hulusi Efendi rah 
metle anılıyor ve ülkücü gençlerin Anmet Hu 
lûsl Bfendl'nln torunları olarak bugünkü d0» 
manın karşısında dimdik bulunduğu bildiri­
liyor. 

• ANKARA 

Ankara'da geçtiğimiz günlerde Eğitim Fa 
kültesine komünistler tarafından yapılan saV 
dın sonunda öğrencilerden II. Ali Cengiz ve ts 
mail Yolcu yaralanarak hastaneye kaldır al­
mışlardı. Eğitim Fak. öğrenci Derneğ\ Baş­
kanı öner Kabasakal bu saldırı iıe ilgili ola • 
rak basına yaptığı açıklamada, Ankara'da anar 
i.nin Cumhuriyet ve Cebeci yurtlrında Üslon 
Uigini bildirdi ve bu yurtların kapatılmasını 
htedl. SBF, Hukuk ve Eğitim Fakültelerin 1ı. 
«'kuma ve can güvenliğinin kalmadığını ifade 
eden Kabasakal, yetkililere yaptıkları müra­
caatların neticesiz kaldığını da sözlerine ekle­
di. 

• BURSA 

Ülkücü idiler Derneği Bursa Şubesi B j 
kar.ı Ömer Faruk Yurt yapan, verdiği beyanat 
ta komünizm ve kapitalizmin anayasaya -ty-
kırı olduğunu bildirdi. Anayasanın Türk mil­
liyetçiliğine dayandığını hatırlattı. Yurtya-
pan dernek çalışmaları ile ilgili şunları söy­
ledi : «Şubemizin :' bin üyesi bulunmakladır. 
Fabrikalarda temsilcilikle'imiz mevcuttur. Bu­
nun yanısıra mahalli temsilcilikler kurmamn 
da hazırlığı içindeyiz Yakında Sınırlı Sorum­
lu bir Tüketim Kooperatifi kuruyoruz.» Yurt-
yapun ayrıca Sanayi Bölgesi Yalak Çayırında 
işçilerle İlgili çeşitli kanunlarda değişiklikler 
bu gayeyle bir demen kuracaklarını söyleye­
rek Bursa halkının, işçilerin ve özel sektö­
rün bu teşebbüste kendilerine yardımcı olma­
larını istedi. Kurulacak 9 Işıkçı düzen hak­
kında da açıklamalarda bulunan OtD Şube 
Başkanı yurdun çeşitli yerlerinde tşçi Eğitim 
Merkezleri kurulmasını, İşçi, işveren ve hükü­
metlerin bu projeye yardımcı olmasını iste­
di. Ayrıca kalifiye elemanların yurtdışına git­
mesine izin verilmemesini isteyen Yurlyapan 
işçilerle ilgili çeşitli kanunlard& değlşklkler 
yapılması gcrektğinl bildirdi. 

• KARABÜK — ZONGULDAK 

Ülkücü İşçiler Derneği Karabük Şubesi 
tarafından «Ülkücü İşçinin Sesi» isimli 15 gün­
lük bir gazete çıkarılmaya oaşlandi. Gazete­
nin ilk sayısına bir beyanat veren ÜtD Şube 
Başkanı Seger Hayta gazetenin; işçi dertleri­
ni dile getireceğini, işçi - iş7cren münasebet 
leri hakkındaki görülerini ortaya koyacağını 
ve sendika haberlerin*.» yer vereceğini söyledi. 
Gazetenin ilk başyazısı da şu cümlelerle biti­
yor : «Haklarımızı korumakta, kullanmakla 

azimliyiz Fakat yıkarak, yakarak naKiarı çiğ­
neyerek değil. Alın tenninf göz nurunun İçin 
de kin barınmaz. Milletin içinde herkes aynı 
ölçüde sevilmeye sayılmaya lâyıktır. Bizler 
meselelere insanlara saygı İle dolu olarak yak 
taşacağız.» Karabüklü ülkücü İşçilere bu t» 
şebbüslerinde başarılar dileri?,. 

• DÜZCE — BOLU 

Ülkü Ocakları Düzce Şubesi «Hesap Sora­
cağız» başlığı altında yayınladığı bildiride 
özetle şöyle diyor: «Tazminatı İlan ederek ba­
şımıza batı belâsını saranlardan, biz) bizden 
uzaklaştıııp batının k<yaf etlerine, örfüne ve 
töresine alıştıranlardan, Türk'ün dinine, tari­
hine küfredenlerden hesap soracağız. İthalât 
ve ihracatımızın % 84 ünü elinde buiundurup, 
dışarıya zeytinyağı yerine motorin satıp mem 
leketimizl dünyaya tezli eden Yahudilerden, 
yurtdışına para kaçıran Ermeniden, devlete 
vergisini vermeyen Bumdan hesap soracağı*. 
Sendikaların başına çöreklenen, İşçinin alın 
terini İstismar edenlerden, İşçiyi patrona satan 
san ve kızıl sendikacılardan hesap saracağı*. 
Allah'tan korkmayanlardan yürekleri Allah 
korkusundan arınmış olanlardan, kanunları 
nlçe sayanlardan hesup soracağı?..» 

• AFYON 

Ülkü - Bir Afyon Şubesi Başkanı Murat 
Çetin İslâm Konferansı toplanırken çektiği 
telgrafta aynen şöyle dedi : «Muhteşem ve ol 
vl topluluğunuzu hürmetle selâmlar, konferan 
sın bütün müslümanlar için hayırlı, uğurlu ve 
başarılı olmasını dilerim. Konferansınızın 
«komşusu açken tok yatan bizden değildir» 
İnancı içinde bütün İslâm âlemini kuşatıcı 
kararlara varması, bilhassa esir müslümaa 
kardeşlerimizin dertleıine deva bulmaya ça­
lışması en büyük temennimizdir. Hak yolun­
daki gayretlerinizin başarıya ulaşması İçin 
Yüce Allab'a yalvarmaktayız.» 

Murat Çeıin TRI Genel Müdürü Şaban 
Karataş'a da bir telgraf çekerek TRT'nln 
Türklcştirilmcsi çalışmalarında başarılar dile 
di. Çetin özetle şöyle dedi : «Bîrgün yüzde yü» 
Türk olacak TRT: bugüne kadar hiçbir kuru­
luşun, hükümetin tam manâsıyla başaramadı 
ğı «Türklüğe Dönüş» ve «Türklük ülküsüne 
yöneliş» dâvasını gerçekleştirecek ve yakın 
çağın en büyük İnkılâbını başaracaktır. Sis 
kuracağınız kadro ile bu en kutlu ve yüce 
dâvayı gerçekleştirmek şerefine erişebilirsiniz. 
Yürekten saygılarımı sunarım.% 

• ANKARA 

Büyük Ülkü Derneği Ankara Şubesi, okul­
ların tatile girmesi dolahısıyla yayınladığı bil­
diride okulların açılmasından beri ihanet grup 
lanyla mücadele ettiklerini bildirerek şöyle 
dedi: «Sözleri hareketleri, bildirileri hep bi­
zim tertemiz düşüncelerimizi, vicdanlarımızı 
sömürmek için hazırlanmıştı. Bizi, kendi çir­
kin emellerine âlet etmek için hazırlanmıştı. 
U r dönem olduğu gibi bu dönemde de bunun 
için çalıştılar. Bu da yetmedi tehdit ettiler, 
kurşunladılar. Ama Türk gençliği yılmadı, ka 
ya gibi yekvücut olarak bir vuç kızılın karşısı 
na çıktı. Ülkü bayrağı açılmıştır. Bu bayrağın 
altında namertler değil, mertler, anarşistler 
değil ülkücüler vardır. Bu bayrak senin bayra­
ğındır. Onu kimsenin kirletmesine, yere dü­
şürmesine fırsat verme.» 

GVZEıEtöZ 
DEYLEfE AB0\E 0 l l \ T z 

AlîONlî BULIJNİZ 
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Bir gazete kupürü ve uyanması gerekenler.. 
M S P GflNİEL İDARE 
KURULU ÜYESİ 
MUSTAFA ARAFATOĞLU: 

"ERZURUM'DA 
BİZİMKİLER 
TUPKESÇİLERF 
KARJIMEJRU 
MUDAAFADA 
BULUNDULAR. 
Aktnctlar Dernek İkin* 
Ttaskam :"Ayrthtı btt* -
geçenler olduğu için 
Türtteşçiier J0«tf** 

MSPterleMrTlüer 
dün de Tortum'da 

çatıştı: Bir genç 
öldü, biri komada 

4 ağır yaralı var 
f»illaiM-Tartum'da MHf <• MSf «6'_ -

«mil n»f>;Uf omund» çoliımjk» don d* * • -

Gazetemizin ilk say; e i-un 
da okumuş olacakınız gibi 
geçtiglmia hatta, sağc'ıyu sa 
hinlerini üzen bazı g< li^me 
\zx cereyan etti. Erzuıuru'da 
meydana gelen olayUr ko­
münistler ve yahucii'er: se­
vindirdi. Milletimizi v~. va-
lanseverlerj üzdü. 

Yandaki gazete <ipürü-
ne dikkat ediniz. Bakalım 
ne yazıyorlar. Üstte iki ha­
ber var. «MSP Gene' idare 
Kurulu üyesi Mustafa Arafat 
oğlu Erzurum'da bizimkiler 
Türkeşçilere karşı meşru mü­
dafaada bulundular.» Akın 
cılar Derneği ikiuci balkanı: 
«Ayrılıp bize çeçenler o'dugu 

için . irkcjjçiier pan.ğe ka 
pılıp saldırıyorlar» Kımuen ki 
me geçenıer olduğunu 1t ki­
min paniğe kapılıp «tîdırdı 
ğını bir yana bırakalım 
3u cümleler Selanikli İsma­
il Cem İpekçi'nın Politika 
Gazetesinin 18 Mayıs 1976 ta 
rlhli nüshasında i. sayfanın 
üst sol köşesinden alırdı. 
MSPlilerle MUPlilcr o ünde 
Tortum'da çatıştı. Bir çenç öl 
dü. Vs.> Olaylar hakkında 
bilgi sahibi olanlar ölüyor -
lar ki Tortumda komünist 
ler ülkücülere arkadan sal 
dırmışlardır. Mustafa Ertaş 
in şehit edilmesi olayıyla İl­
gili olarak CHP İlçe Bsşkanı 
da tutuklanmıştı. Anla­

şılıyor üi ismail Cemin Po 
liıiKtisı komünistlerin ülkü­
cülere yapiıgi saidırıv da 
MSP'lilere yüklemek iMiyor. 
Niçin dersiniz? Ülkücülerle 
MSP'lileri dahaçok birbirine 
düşürmek için İzahı bu ka­
dar basit ve üstelik bu yalanı 
«Akıncıların» küfünü» mele­
rinin yanında veriyor. Nereye 
akın yaptıkları nihayet gö 
rülmeye başlanan «mücahit 
ler» de bilerek veya bilme­
yerek bu yahudi - komünist 
oyununa dönüşüverivorlar. 
Kupürde de gördüğünü? gi­
bi «Saldırılara cevap verir -
sek Ülkü Ocakları lç'n İyi ol 
mak» diye açıkça tahrikçi­
lik yapıyorlar. 

flMBiMlifflfflffllK 

i 

Milliyetçilik ve Emperyalizm 
EIK. Müh. MUHARREM ÇAKAR 

ıtuıv Milliyetçiliği, fur-
fcAye'de emperyalist kültürün 
(if jenere ettiği zihinierce bir 
f':--;ü gerçek çehresiyle gorü-
*üp anlaşılamadı. Biı korx ünis 
te göre milliyetçilik, ya faşist 
lik ya da nazistliktlr. Bir maso 
na veya Masonik kültüıün o 
iuşturduğu kafaya göre de du 
rum bundan farklı değildir. 

Bunun sebebi: Almanya'­
da «Nasyonal Sosyalistlerin» 
ttalya'da ise «Faşistler»in zor 
lıı bir mücadele sonunda) Bir 
leşmiş Milletler ırkçılığa an • 
C4k bugün eş saydığı) sHoniz 
mi ve onun mezheplerinden ka 
pıtallzm ile bilhassa fcomttniz 
mi e7miş olmasıdır. 

Itaiyada, Kurucularının 
Dir çoğu mason olan Sosya -
üst partisinden masonlar aley 
ninde verdiği bir nutuktan do 
layj ihraç edilen Mussolini fa 
pistlere iltihak etmiş ve enia -
fin basma geçerek komünist 
teröre rağmen karşı b^r mü­
cadele ile iktidar olmuş, haki­
miyet kurmuştur. Hitler de ko 
münist teröre rağmen bir karşı 
terörle işbasına srelmiş tktidar 
olmuştur 

AııcaK :a$ızm ve nasyo­
nal sosyalizm kendi i ç l e r i ­
ne uygun bir stratejiyi u>guıa 
andıklarından ve bilhassa Nas 
yonal Sosyalizmin gayr! inşa 
ni ve gayri ilmi nokta.arının 
bulunması dolayısiyle dünya 
milletlerinden kendilerine ye 
ûer> kadar müttefik bulama­
dıkları için komünizm re kapi 
talizmm meydana getiı dikle 
ri ittifaka malûp olmuşlardır 
tşte bundan dolayıdır ki Kornü 
nizrr; ve K*oitalizm faslın-, ve 
Vasyonal sosyalizme düfman 
'•çesilmislerdlr 

Komünistler, Kapitalizme 
amansız düşman öldüklerim 
ilan etmekte ve Türkiye fromü 
nı.«tlnri astıkları afiş'erP faşiz 
»ni sermavenin bekçisi diye 
suçlamaktadır. Peki nnsıî ol­

du da komünizm, sermayenin 
oekçisj ve kapitalizmin uşağı 
olarak ilân ettiği faşizme kar 
51 kapitalist Amerika va Avru 
pa ile işbirliği yapıp savaşa gir 
»1i Nasıl oluyorda kapitalizm 
kendisinin bekçisi olduğu söy 
lenllen faşizme karşı komti-
nhmle ittifak ediyor? Kapita­
li ma kendi bekçisini yok ede 
'•ek kadar aptal mıdır? 

Materyalist temelli ve em 
poıyalist hedefli olan bu iki sis 
tem (komünizm ve kapita -
lizm) ister zararlı ister zarar 
sız olsun her türlü Milli ideolo 
jilere karşı bundan böyle de it 
tifak edeceklerdir. 

Bu iki sistem Türk Milli -
yetçiliğini de kendileri için 
engel olarak gördüklerinden it 
titak halinde ona da nazizm 
voya faşizm damgasını vur -
mçıkta, onu engellemeye çalış­
maktadırlar. 

Halbuki Türk Milliyet çili 
ginin faşizm veya nasyonal 
Sosyalizm ile bir ilgisi yoktur. 
Zira bu iki sistem, özellice da 
ha belirgin olarak Hitler Nas 
ycral Sosyalizmi ırk üstünlü 
* i esasına dayanır in>anlar 
biyolojik yapılarına göte üs­
tünlük derecelerine ayr-hı. Bu 
İS3 hareket noktası itibariyle 
anılan sistemlerin biyolojik 
materyalist bir karakter taşı 
iığını gösterir. Halbuki Türk 
Milliyetçiliği ideolojik bir bü­
tünlük olan millet esasına da­
yanır Yânı ortak kültürün 
(Din, dil, töre. sanat edebiyat 
v» aynı tarih şuurunum bü­
tünleşip 3osvolojik bir <&hsi-
f*S haline eetirdiği mille4 esası 
na davanır. Bir takım mihrak 
'arca Turancı olarak suçla -
aan ve Türkjülüö-ö İle tan ı ­
r ı n Ziva Gökaîn bile ' Tîhkcfi 
•».tziin F«s««lanw qdlı kitabında, 
ırkın beraberinde sosvaî ?ecl-
•/* p-etirrrtlv^reS-inf Pnınsı? 
bilffnî Manouvrier'in f«nat 

meydana getirmede Irk'ın 
iemel faktör oiamıyacagını be 
yan etmektedir. Gökalpe gö­
re Millet Hars'ın teşekkül et 
tirdiği cemiyettir. Şuurda iş 
tirak halindeki topluluktur. 
Ord. Prof. Sadri Maksud' Ar­
sal «Milliyet Duygusunun sos 
v )loiik Esasların admdak» ese­
rinde milleti sosyolojik esas 
!arın meydana getirdiğini ile 
ri sürmektedir. MHP Progra­
mı ise milleti şöyle tarif etmek 
tedir. «Binlerce yıllık tarihe sa­
hip olan Türk Milleti, de t am­
il manevi ve içtima! bir varlık 
tır.n 

Görüldüğü gibi Tüvk Mil 
üyetçiliği insani temellere da 
/anmakta sosyal bilimin gö­
rüşüyle uzlaşmaktadır. Irkçı 
teoriler gibi insanları \ücut 
yapılarına göre üstünlük sınıf 
barına ayırmamakta, Sayın 
MHP Genel Başkam Alpaslan 
f ürkeş'in ifadesiyle insanı Al 
lah'ın bir kutsal emaneti ola 
rsk kabul etmektedir. Böyle bir 
ideoloji tabu ki insanlığa bir 
zulüm değil, ancak zulme is -
yan zihniyeti getirir. Buna rağ 
men emperyalist ideolojiler 
anti — Nasyonalist karakter 
terinin bir gereği olarak Türk 
Milliyetçiliğini de faşistlikle 
V3va nazistlikle suçlayacak­
lardır. Bu onların gayesine uy 

sundur. Bunun şaşılacak bir 
tarafı yoktur. Fakat bir Türk 
okumuşunun da emperyslist-
kültürün etkisinde kalarak 
onun ideolojik propagandası­
na âlet olurcasına Tür1* Milli 
yetçiliğini nazizm veya faşizm 
olarak görmesi gerçekten ha 
zindir. Bu durum. Türk mille 
tinin içinde bulunduğu bi'hra-
nın iktisadi değil ideolojik ya 
al kültürel karakterli olduğu 
IHI ortaya koymaktadır. 

Gerçekten de milliyet duy 
gusunu meydana getiren sos­
yolojik esaslar dejenere olur--
sa ona bağlı olan duygusunun 
i& bulanıklaşması, onun teşek 
Kül ettirdiği milletin buhrana 
düşmesi kaçınılmazdır. 

Türk Milliyetçiliğin5 fa-
listlik ve nazistlikle suçlayan 
lara sorunuz: Kimden vana-
'•m? Milliyetsiz Halk Cumhu­
riyetinden yana mı Milli Türk 
Cumhuriyetinden yana mı? 
Hürriyet ve demokrasiyi Türk 
Milleti için mi, emperyalist i-
deolojilerin yayılması için mi 
istiyorsunuz? deyiniz. 

Unutulmamalıdır ki taklit, 
nilliyetsizliğin ve şahsiyetsiz 
ügin bir gereğidir ama, milli­
yetçi yabancıyı asla taklit et 
mez, dışardan doktrin ithal 
etmez. 

»Elıil&ıMuiN 

">-«••«- l -«-»"t .«n».!«..«..»..»••».•»-»•••-»-«"»"«"«"»•'t » « « • « " 

TÖRE — DEVLET fAYINEVI 

Yeni Bir Dünya 
NECMETTİN HACIEMINOGLU 

Bu zamana kadar çıkan ilmi yazılarını ve eserlerini ilgiyle 
takip ettiğiniz Doç. Dr. NECMETTİN HAClEM'.NOGLl* şimdi 
sizler için hikâyeler yazdı. 

KİTAPÇILARDAN İSTEYİNİZ 
Fiyatı: 15 LİRA 

TÖRE — DEVLET YAYINEVİ 
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Her üaıaaan ayrı on se­
sin çiKtığı ve cevap jctit-yen 
soruların üactsız üeocirsız ol 
dugu rüriiyemızüe ç-)k sevin 
dinci, güven verici bir aurum 
var şimdi. Katı gerçekler 
yaşanan olaylardan edinilen 
tecrübeler Türk insanın, da­
ha ciddi bir şekilde dü$ünuür 
inekte iyıniyetinden ve saf 
lığından kurnazca ıstilade e 
derek onu eskisi gibi rahat 
ça kandırmak, yanıltmak ar 
tık mümkün olmamakta m 
dır. insanımızın bu şuurlu 
uyanışı geleceğimiz için çok 
sevindiricidir. Ülkücü hareke 
timizin eseri olan bu büyük 
başarıyı Türklüğün büyük 
ve şanlı geleceği için en bü 
yük garanti sayıyoru». 

• MÜCADELEYI K I M 
KAZANACAK? 

Sorular tekleşmiştiı şım 
di. sorulara karşılık ölebile­
cek ihtimaller de azalmıştır. 
Türkiye'deki savaşı kim ka­
zanacak, bugünkü dorum­
dan memnun olanlar mı, ko 
münistler mi veya ülkücüler 
mi? 

İşte günümüzün cevabı 
herkesçe aranan . serusu! 
Hemen belirtelim ki, göıünüş 
te ihtimaller veya arzular üç 

. olmasına -rağmen taraflar l-
kidir. Türk'ten yana olan 
lar ve Türk'ün düşmanları. 
Bu iki tarafın amans'z mü 
caddesinde Türk'ün dosttan 
sadece ve yalnız Türk milli­
yetçileridir. Düşmanları ise 
bugünkü, ne olduğu arlık giz 
lenemeyen, düzenden yana 
olanlarla onların çocukları o 
lan her türlü komünistlerdir. 
Bu mücadele sonunda ya mil 
llyetçller veya Türk düşman 
lan iktidar olacaktır. Türkl 
ye'nln yarınki yapısında ka 
pitalizmln yeri olmayacak­
tır. 

Rus ve Çin emperyalizmle 
rinin uşaklığını yapan kızıl 
ların yurdumuzdaki durum­
ları gözönünde. Hele son 
günlerdeki acıklı, acıkU oldu 
ğu kadar da gülünç durum 
lan herkesin malûma. Ça­
resizlik içinde neler yaptık 
larını, kimlerle açıktan işbir 
ligi yapmak zorunda kaldiK 
lan m öğrenmeyen kalmadı. 
Biz şimdi, onların büyük gay 
retlerle gizlemeye çalıştık­
ları, başka bir Ülkedeki yol 
daşlarının uğratıldıklar, bü 
yük bir bozgundan bahset -
mek istiyorum Bı bozgunda 
onların da küçümsenemeye 
cek ölçüde paylan ve boşa 
çıkardığımız çok emeller' 
vardır. 

Uzatmadan sözü. Kerkük'e 
Esir Türklerin Kurtuui mü 
büyük, en anlamlı kitle şah 
caddelerinde son yılların er 
lanışını yapan Kerkük'tü soy 
dallarımıza getirmek istiyo -
ruz Ülkücaşlarimız eazete 
mizin ve ülkücü yayın organ 
larınm Esir Türkler *e <>u a-
raria Kerkük konusunda 
yaptığı yayınları hatırlaya­
caklardır. Ayrıca bundar, kor 
kuya kapılan yabar.nîarın 
sözcülüğünü yapan satılmış­
ların zavallı çırpınışı*nm da 
unutmamışlardır Bunların 
hiçbirine tenezzül edip karşı. 

Kerkük (en intibalar 
a ^ — — — — ^ — — — i — — I 

Yaslı bir lürk kadını "Biz sizden 
namusumuzu ve şerefimizi kunaımanızı 

isliyoruz, diyordu .- ? v 

Burhanettin ÖZBİLICI 

«Kazanırrl 
Gel su doldur kazanım 
Ne elim var, ne dilim 
Nece hakkim kazanım?) 

lık vermedik. Bu bir bakıma 
satılmışla ülkücü, namuslu 
İnsanlar arasındaki büyük se 
viye farkının da gereği idi. 

Bütün Türklük düşmanla­
rına en gU'.el cevap 27 Nisan 
1976 da Kerkük'te verildi. 
Türkiyeli büyük gazeteler 
soydaşlarımızın büyü-: şahla 
nişini çok kısa, kırpaıak ku 
Aynı anda bunu Türk milliyet 
ayn anda bunu Türk milliyet 
çileri aleyhinde ustaca kul­
lanmak istediler Yalan ha­
ber imal etmekle tanınmış 
aşırı solcu bir ajansın verdi­
ği haber Türkiye'li gazete­
lerde şu manşetlerle yera-
lıyordu: «Korutürk Kerkük 
te iken MHP'yi öven slo­
ganlarla gösteri yapıldı.» 
«Korutürk'ün ziyareti masın 
da bazı gruplar MHP'yi öven 
sloganlarla gösteri yaptılar» 
«Kerkük'te yapılan sağcı 
gösteriler tepki yaratf ,D «Kor 
kttkte MHP- Ilozkurt Gençlik 
diye Bagırıldı. «Korntörk'e 
Milliyetçi Türkiye diye tem 
po tutuldu» Manşetle- bu 
minval üzre uzayıp gidiyor­
du. Bu arada haksızlık etme 
miş olmak için belirtnıt'iyiz. 
insanlıktan nasibini ald;g;ı an 
laşılan bir iki gazeteci kısa 
da olsa soydaşlarımı.?.-n bu 
yiğitçe haykırışlarını yazdı 
O anki heyecanın etkisiyle 
değil Kerktik'lü Türklerin a 
cı durumiarı hakkında sa­
dece «Kerkük'te yaşanan bu 
sahne İçin kitaplar va"iiablle 
ceBinl> söyliyen gazetelerden 
daha sonra hiçbir ses çkma 
di. Ne şekilde yazarlarsa 
yazsınlar bunun sadece Türk 
milliyetçilerinin yıllardır, sa 

vunduklan fikirleri doprrulu-
yacağını anladıklan iç'r. bir 
daha Kerkük'ten hiç söz et 
mediler. 

• ÎŞÎ\ ASLI KASTI Di 
Türkiye Cumhurbaşkanı 

Korutürk. Irak a yaptığı res 
mi ziyaretin ikinci günü ön 
ce Musul'u, daha sonr-. Ker 
kük'ü ziyaret ediyor, Kcru 
türk'ün Irak a gidişinden e 
ppyce Önce soydaşlarımızın 
yoğun olduğu Kuzey Irak'a 
gönderiien sivil poiis Önde 
gelen bütün Türk aydın ve 
gençlerini tutukluyor Musuı 
da Korutürk sadece bir -
kaç saat kalıyor ve h'çblr 
Türkle görüştürülmüyor. 
Türklerin meskûn olduğu 
Yunus Peygamber ninhal-
lesi abluka altına alınmış­
tı. Binlerce tnflletdsçîmis 
Türk heyetini görememenin 

acısı içinde kıvranmaktadır 
En güzel elbiseleri giydiril 
miş ellerindeki çiçeklerle 
Türk heyetini bekleyen Yu 
nus Peygamber'li çotukla­

rın sevinci yarıda kain. 

Cumhurbaşkanımızın Ker­
kük'e girişiyle bir andp bü­
yük bir coşkunluk baş!amış 
tır. Bütün sıkı tedbirlere 
rağmen yollara dökülen bin 
lerce Türk, oilhassa gençler 
tarifi imkânsız bir tezahürat 
la karşılarlar Türk heyeti­
ni. Kerkük'te de polis hafta 
larca önce başladığı çalışma 
lar sonunda yüzlerce Ttirk'Û 
alıp götürmüştür. Maksat 
Türk heyetini karşılamaya 
çıkacak bir tek Türk bu akma 
maktır. Resmi ve slvi* emnl 
yet memurlarıyla Irakı as­
kerler her tarafı tutmoşlar -
dır. Çok sayıda kamerayla 
heyetimizi karşılayan seydaş 
Iarımız bir bir film*, alın­
makta devamlı surette re­
simleri çekilmektedir Bu i-
se korkusuz gençleri daha 
çok kamçılamaktadır. Koru 
türk Kerkük Türk Kültür 
Merkezl'ne geldiğinde teza 
hürat son haddi bulmuştur 
Polis ve asker soydaşlarımı­
zı tartaklamakta açıkça gö 
rülecek şekilde silâhla teh -
dit etmektedir. Fakat «Milli 
yetçi Türkiye» «Bozkurtlar 
geliyor» «Ülkücü geoçlik — 
MHP» «Kerkük Türktür Türk 
kalacaktır» «Yaşasın Türki­
ye» «Şanlıyız. Kahramanız» 
«Kerkük'e Hürriyet» haykı-
nşlarının ardı arkası kesile­
cek gibi değil. 

* GÖZYAŞLARINI 
TUTAMİTANLA! 

jîitUw engtilere rağmen 
soydaşlarımız İçler »'-isi du 
rumlarını Türk heyefne an 
latmaya çalışıyorlar Keyet 
te bulunan hemen herkes bu 
manzara karşısında eözyaş 
larını tutamıyor. Soydaşları 
mızdan bazıları Korutürk'e 
gizlice gördükleri zu'rr.ü ve 
haksızlıktan dile getiren mek 
tuplar ver'yor'ar. ö«>ıendiğl 
mîze göre Kerküklü yaslı 
bir kad>n soyda.çmrm o> gör 
dük'erl haksızlıkları ar-at — 
miş. oğhınun sırf Türkiye-
ye olan sevsrislni gi/iey^me 
dl&l ve Araplaşmayı i.emü-
nistleşmeyi reddettiği i^in 
götürüldüğünü ve bir deha 
haher alamadığımı. $«| Ayeti 
ni ilettiği Arn.n resm; ma -
kamlarınca işkence et'ildigl 

nl anlatmış omuzundaki ya 
ra İzlerini göstermiş. Aynı 
yaşü soydaşımız kendisine 
yerilmek İstenen parayı şid­
detle reddetmiş ve «Biz sizden 
namusumuzu şerefimizi ev­
latlarımızı kurtarmamızı is­
tiyoruz. Para isteseydik A-
rap olurduk. Bizi kurtarın Al 
lah için size yalvarıyoruz!» 
demiş. Gençlerin bir kısmı 

kendilerine çevrilen polis ka 
meralarına hiç korkmadan 
dimdik bakarken başta bir 
kısmı da sanlıp ağiujkıan 
heyetimiz mensupların.- ga­
zetecilere şunları söylemişler 
dir. 

«Bizlere niçin Kuiau vermi 
yorsunuz Bize yapılan i*ken 

çeleri duymuyor, gonmiyor 
musunuz? Bizi imha emıek I 
çin her yola başvuruyorlar. 
Türkçe yasak, Türküm de* 
mek yasak. Malımız -»,-.< zlmlf 
torla elimizden alınıyou. tn 
sanca yaşamak bile yusak M 
«e. Bizi zorla Araplaştırmak, 
komünistleştlrmck istiyorlar. 
Siz şimdi çekip gideceksiniz, 
ama bizim çilemiz daha da 
artacak. Hepimizi a -.T> götü 
recekler. Sonumuzu Allah 
bilir. Bir zamanlar beş mil 
yonduk kala kala bir buçuk 
milyon kaldık. 

(Gelecek Sayı: Bir Köyün ba 
sına gelenler) 

Açıklama 
TOPLU ABONELERİMİZE 
Gazeteler ve diğer yayın organları 

için yaz mevsiminin «ölü devre» olduğu 
malûmunuzdur. Okulların kapanması mü 
nasebetiyle bir çok ülküdaşlarımız köy­
lerine gitmektedir. Böylece toplu ola­
rak adreslerine gazete gönderdiğimiz ül 
kudaslarımız abonelerine gazeteleri ulaş 
tırmakta güçlük çekmektedirler. DEV-
LET'in yaz ayları boyunca da okuyucu 
lan ve ülküdaşlanyia irtibatlarının devam 
etmesi için; 

Toplu abonelerimizin: 
1 — Yaz döneminde kaç adet ga­

zete istediklerini bildirmeleri, 
2 — Köylerine giden ülküdaşlan-

mızdan yaz dönemi boyunca abone pa­
ralarını toplamaları ve adresleriyle bir* 
likte bize bildirmeler), 

3 — Yaz döneminde kısa devre 
askerlik hizmetini yapacak temsilcileri­
mizin yerlerine yeni temsilci tayin etme­
leri, 

4 — Yine yaz döneminde bulun­
dukları yerden ayrılacak temsilcilerimi-
zin yerlerine yeni temsilci seçerek isim 
ve adreslerini bize bildirmelerini rica 
eder, çalışmalarınızda başarılar dileriz. 

Tanrı Türk'ü Korusun ve Yüceltsin. 

DEVLET 

Vaktiyle 
(Baştarafı Sayfa 8 d e ) 

dır. Bu suretle Azerbaycan Türkleri'nia 
Anadolulu Türk kardeşlerine karşı bes­
ledikleri derin muhabbet ve hürmet duy­
gularını İstismar etmişlerdir. Fakat Azer 
baycan Türkleri bu yalanlara inanmamış, 
gelen kuvvetin Rus şgai ordusu olduğu 
nu bilerek elde silâh karşılamıştır. 

Nitekim Azerbaycan'ın büyük evlâdı. 
Rahmetli Mehmet Emin Resûlzade. Halil 
Paşa'yı. bu menfi propagandanın teşvik 
ve takipçisi o'maması için ikaz etmiş «SI» 
Rusları bizim kadar bilmezsiniz. Onlar 
Türkiye'ye yardıma değil, Azerbaycan'ı 
işgale geliyorlar. Biz Türkiye'nin kurtul­
ması için canımızı, malımızı, herşeylmizl 
vermeğe hazırız. Başında bir Türk dahi 
olsa. bu geien istilâ ordusudur. Kızıl Rus 
İstilâ ordusudur» demekten kendisini a-
lamamıştır. 

(DEVAM IvDLCUl) 



ORTAK PAZAR VE TÜRKİYE 
Nuri Gftrgûr 

Batı Avrupa ülkeleri işçi ithali yerine 
sermaye ihracına yöneliyor 

• 

• 

• • • -

• 

BU ÜLKELER İŞÇİ İTHALİNİN ALTERNATİFİ OLARAK SERMA­
YE VE TEKNOLOJİ İHRACINI GÖRMEKTEDİRLER. TÜRKİYE 
ORTAK PAZAR'A KATILMA KARARINDA OLDUĞU SÜRECE BU 
İSTEĞE KARŞI KOYAMAZ. YERLİ SERMAYE REKABET GÜCÜ 
KAZANMAK BAKIMINDAN YABANCI SERMAYEYİ ARAYACAK. 
ARTAN İŞSİZLİĞİN ÖNLENMESİ İÇİN BU YATIRIMLAR ZARU­
Rİ GÖRÜLECEK, YERLİ SERMAYENİN BAŞARAMADIĞI MAKİ-
NA . TEÇHİZAT VE ARA MALLAR SANAYİİNİ KURMAK İÇİN 
BU YOLDAN YARARLANILMAK İSTENECEKTİR. YABANCI SER­
MAYENİN ÜLKE EKONOMİSİ İÇİN FAYDA VE MAHZURLARINI 
GERÇEKÇİ ŞEKİLDE TAHLİL ETMEDEN VE SIHHATLİ SONUÇ­
LARA ULAŞMADAN ORTAK PAZAR'A KATILMAMIZIN FAYDA-
LARINDAN BAHSETMEK FAZLA İYİMSERLİK OLUR. 

Türkiye açısından işçilerin Örtük Pazar 
ülkelerinde serbestçe dolaşabilmeleri ve 
bu ülkeler işçilerinin sosyal haklarından 
yararlanabilmeleri konusu hayatî önem 
taşıyan meselelerden birini teşkil etmek­
tedir. Ancak meseleye «dışarıya İşçi ih­
racı» gibi tek yönlü ve basit bir açıdan bak 
mak mümkün olmadığı gibi büyük tehli­
keler doğurabilecek tehlikeli gelişmelerin 
önlenememesi gibi sonuçlar tıazırıayabilir. 

Türkiye, gerekli sanayileşme seviyesi­
ne ulaşamadığı sürece iç sınaî üretimi ta-
mamlıyacak yatırım malları ve ara malla­
rını ithal etmek mecburiyetindedir. Bu du 
rum ithalât bilançosunun çok yüksek ka­
lemlere ulaşmasını zaruri kılmaktadır. Dış 
ticaret açıklarının daha da büyümesini ön­
leyebilecek başlıca çareler İşçi dövizleri 
ile turizm gelirleri olmaktadır. Ancak bu­
rada hemen belirtmek gerekir ki liberasyon 
oranlan yükseldikçe (ki 1976 dan itibaren 
yükselmeye başladığını daha evvel belirt­
miştik) ve işçi dövizlerinin niteliğinin so­
nucu olarak bunlar kendi ithal taleplerini 
yarattıkları sürece ithalât artışı ülke eko­
nomisi için şu anda zaruri olan tamamlayı­
cı mallardan ziyade tüketim mallarına ka­
yacaktır. Ortak Pazar'la münasebetlerimi­
zin dış ticaretimizi düzenleyici kararlan 
almamızı geniş ölçüde önleyecek nitelikte 
oluşu, işçi dövizlerinin faydalı ve zaruri 
görünen tesirlerinin yanısıra ortaya çıkara 
bileceği mahzurlu sonuçları düzeltebilecek 
teşebbüslere girişmemize ve gerekli karar 
lan almamıza engel teşkil etmekledir 

* YURTDIŞINDAKİ İŞÇİLERİMİZİN 
DURUMU 

Avrupa ülkelerinde 1973 yılında or­

taya çıkan iktisadî kriz vesile edilerek ya­
bancı işçiler konusunda alınan kararlar 

Türkiye'nin Batı Avrupa ülkelerine işçi gön­
dermesini hemen hemen durdurmuş, hat­
tâ bu ülkelerdeki işçilerin toplu halde dön­
me ihtimalini ortaya çıkarmıştır. Şimdi 
lik toplu dönüşler ihtimali ortada görülmü-
yorsa da işçilerimizin çalışma garantileri­
nin bulunmadığı ve bilhassa Batı Alman­
ya'da yabancı işçiler aleyhindeki güçlü te­
mayülün yeni gelişmelere yol açabileceği 
açık bir gerçektir. 

AET, Türk işçilerine AET üyesi ülke­
ler işçileriyle eşit muamele yapmaktan ka­
çındığı sürece yabancı işçiler aleyhindeki 
kararlardan geniş ölçüde zarar gören kit 
le bizim işçilerimiz olmaktadır. 

Almanya yabancı işçilerin oranını % 
12 civarında dondurmak suretiyle ülkesin­
de çeşitli sosyal problemler doğuran bu 
kitlenin büyümesini önlemek istemekte­
dir. Kendi açısından haklı sebeplere daya­
nan bu İstek millî duygu ve şuurun netice­
si olduğu kadar Ortak Pazar münasebetle­
rinin gerçek yüzünü aksettiren tipik tablo­
lardan biridir. 

* AET ÜLKELERİ 
YÖNELİYOR 

SERMAYE İHRACINA 

Batı Avrupa ülkeleri, ülkelerinde, ya­
bancı işçi çalıştırmak yerine, elverişli ül­
kelere sermaye ihracı yoluyla curalarda 
tesis kurmak istiyorlar. «Elverişli ülke» 
kavramı herşeyden evvel kendi ekonomik 
ve malî çıkarlarını sağlayabilecek ülke mâ­
nâsına gelmektedir. Türkiye'den bu açıdan 
bekledikleri, AET sermayesine Türk ser­

mayesi için sağlanan hakların ayn.yla sağ 
lanmosıdır. Böylece ülkelerine Türk işçile 
rinin girmesini önledikleri için Türkiye'de 
ortaya çıkan işsizlik ve istihdam mesele­
sine adetâ bir çözüm yolu teklif etmekte, 
bunu yaparken sanayi ülkelerinin müstak­
bel yatırım stratejilerine hizmet edecek 
ülkelerden biri olarak Türkiye'yi görmekte­
dirler. 1976 yılından itibaren Türk işçilerinin 
AET ülkelerinde serbestçe dolaşabilme­
lerini mümkün kılacak katma protokol hü­
kümlerinin uygulanmasına bağlanmadığı 
gibi bu yolda ciddi bir işaret de mevcut 
değildir. Bu ülkeler işçi ithalinin alternatifi 
olarak sermaye ve teknoloji ihracını gör 
mektedirler. Türkiye Ortak Pazar'a katılma 
kararında olduğu sürece bu ir.toğe karşı 
koyamaz. Yerli sermaye rekabet gücü ka­
zanmak bakımından yabancı sermayeyi 
arayacak, artan işsizliğin önlenmesi için 
bu yatırımlar zaruri görülecek, yeril ser­
mayenin başaramadığı makina - teçhizat 
ve ara mallar sanayiini kurmak içîn bu yol­
dan yararlanılmak İstenecektir. Yanana ser 
mayenin ülke ekonomisi için fayda ve mah 
zurlarını gerçekçi şekilde tahlil etmeden 
ve sıhhatli sonuçlara ulaşmadan Ortak Pa­
zar'a katılmamızın faydalarından bahset­
mek fazla iyimserlik olur. Türkiye'nin coğ 
rafi yeri, ucuz iş gücü, ihraç pazarı olarak 
Orta - Doğu ülkelerine elverişli ulaşım im­
kânları gibi faktörler AET sermayedarları­
nı ülkemizde yatırım yapmaya sevk ede­
cektir. Bu sermaye çevrelerinin malî ve ti­
carî çıkarlarını koruyacak tedbirlerin alın­
ması yolunda Türkiye'nin işçi dövizlerine 
olan ihtiyacı, işsizlik ve istihdam meseleleri 
bir başka aracı olarak kullanılacaktır. 

(DEVAM EDECEK) 

" I " I I I . I H I ' I İ İ I I I I I I I I I I I M H 1 " " < l > l ı ı ı l ı ı ı ı ı ı ı ı ı . m ı ( ı ı ı ı ı ı >ı< t t H m i l l l l M l l t l I t l I M I t t I l f l i M M , , , „ , , , , , , , „ , , , , , , 

WffOm& 
Sahibi : 

İBRAHİM MI UN 
Yazı işleri Müdürü : 

TEVFIK FİKRET KILIÇKAYA 

Neşriyat Müdürü : 
SADİ SOMUNCUOGLTJ 

idare Müdürü : 
OSMAN ÇAKIR 

Haberleşme Adresi : 
P.K. 284 BAKANLIKLAR 

ANKARA 
idare Yeri : 

BEDESTEN tÇl BEDESTEN 
UAN KAT : 4 NU : 7 

KONYA 

Ankara Bürosu : 
TEL ; 29 58 20 

Abone : 
YILLIK : 120 IX. 
6 AYLIK : 60 TL. 

Posta Çek] Nu : 10021849 
Yurt dışı için havale Mu : 
AKBANK GENÇLİK CAD. 
$1 BESİ HESAP Nü : 4011 

Dizgi - Tertip - Baskı 

Halkçı Matbaacılık İşletmesi 
Tel : 24 04 22 

ANKARA 
İlân Tarifesi : 

ARKA KAPAK ÇI*T RENK : 
5000 TL. — TEK RENK 1000 TL. 
— İÇ SAYFA TAM 3000 TL 

SANTİM SÜTUNU 50 TL. 
Gazetemizde yayınlanan yazılar 

kaynak göslrilmeden iktibas 
edilcmeı 
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